
Vážení návštěvníci Českého ráje, sezona dovole-
ných a výletů je v plném proudu a Vy máte v ru-

kou nové vydání turistických novin. Každým rokem 
pro Vás vybíráme téma, které bychom Vám chtěli 
blíže představit. Pro ten letošní jsme zvolili tradice 
a  místní produkci. Český ráj je totiž region, který 
neoplývá pouze bohatstvím přírodních krás, historic-
kých památek a širokou nabídkou sportovního vyžití, 
ale najdete tu také zachovalé stavby lidové architek-
tury a dosud žijící tradiční řemesla i kvalitní produkty. 
Můžete navštívit řadu míst, kde na Vás dýchne at-
mosféra dávných dob a kde se čas na chvíli zastaví, 
nebo sledovat při práci místní šikovné řemeslníky 
a ochutnat poctivé lokální produkty.

V novinách najdete i tradiční přehled kulturních 
akcí, památek a dalších turistických cílů, novinky 
z regionu či jízdní řády cyklobusů Český ráj.

Při svých toulkách Českým rájem mějte, prosím, 
na paměti, že jedinečnost této krajiny je třeba zacho-
vat i pro další generace, a chraňte s námi bohatství, 
které náš region nabízí. 

Přejeme Vám pohodový pobyt v Českém ráji! 
Sdružení Český ráj

Vydalo Sdružení Český ráj, z. s. Zdarma
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Kam na výlet 
za lidovou architekturou

SOBOTECKO 
Sobotka je půvabným a osobitým 

městečkem v Českém ráji, jehož cen-
trum je městskou památkou zónou. 
Jak první zmínka z roku 1287 napo-
vídá, Sobotka byla původně trhovou 
vsí, založenou rodem Vartenberků. 
V 15. století byla povýšena na město 
a opevněna. Následoval velký rozkvět 
města, ovšem pozdější požáry jeho 
zástavbu výrazně poničily.  Centrum 
města i některá předměstí si však 
dodnes uchovaly historickou urbanis-
tickou strukturu s mimořádně velkým 
počtem maloměstských přízemních 
i patrových roubených domů. Pokud si 
je chcete prohlédnout jen zvenku, pak 
se nabízí procházka Novoměstskou, 
Černínskou a Jeřábkovou ulicí, které 
se nacházejí v prostoru mezi náměstím 

Nad městem se tyčí lovecký zámek 
Humprecht, který je proslulý svou 
akustickou, 16 metrů vysokou hudeb-
ní síní. Zpěv zde doznívá neuvěřitel-
ných šest až osm vteřin. Zámek čeká 
v letošním roce rekonstrukce, je tedy 
třeba počítat s možnými omezeními 
návštěvní doby. 

I okolí Sobotky je malebné a bohaté 
na památky lidové architektury. Na do-
hled od Humprechtu leží vesnická pa-
mátková rezervace Vesec (místo natá-
čení mnoha českých filmů a pohádek) 
a za ní romantické údolí Plakánek (tzv. 
Vesecký), který se táhne až k hradu 
Kost. Hrad Kost rovněž čeká v tomto 
a příštích letech rekonstrukce, dopo-
ručujeme sledovat webové stránky 
hradu kvůli možným omezením. 

A pokud se vydáte od hradu Kost 
Plakánkem (Střehomským) zpět 
do Sobotky a minete studánku zva-
nou Roubenka, dojdete na okraj vsi 
Střehom. Tato nevelká obec je ves-
nickou památkovou zónou s maleb-
nou kamennou zvonicí a zástavbou 

a zámkem Humprecht. A když budete 
chtít nahlédnout dovnitř, pak navštivte 
například rodný dům básníka Václava 
Šolce (čp. 33), známý též jako Šolcův 
statek, což je starobylý roubený dům 
s podloubím a pavlačí do náměstí, 
v němž dnes funguje galerie.

Sobotka je rovněž rodištěm i dal-
ších slavných básníků, například  
F. V. Jeřábka, J. L. Turnovského či Frá-
ni Šrámka. Na jejich oslavu a na oslavu 
krásy českého jazyka se tu každoroč-
ně na začátku měsíce července koná 
literární festival Šrámkova Sobotka. 

Další významné památky města si 
můžete prohlédnout díky nově otevře-
né naučné stezce „Sobotecká za-
stavení“. Na sedmi panelech se do-
zvíte mnohé o historii památek města 
Sobotky. Stezka začíná u chrámu Máří 
Magdaleny a končí na náměstí Míru. 

roubených zemědělských usedlostí 
s patrovými domy a vyřezávanými lo-
menicemi. Nejhodnotnější stavbou je 
areál roubeného vodního mlýna (místo 
natáčení pohádky „S čerty nejsou žer-
ty“). Mlýn v loňském roce zachvátil po-
žár a část podkroví, jež byla poničena, 
čeká v letošním roce oprava. 

Další zajímavou vsí, kterou nelze 
z hlediska lidové architektury opome-
nout, je Nepřívěc s řadou roubených 
chalup a se zděnou osmibokou zvoni-
cí nacházející se u místního kostela. 

VESNICKÁ PAMÁTKOVÁ 
REZERVACE KARLOV – 

LOMNICE NAD POPELKOU
Karlov je částí města Lomnice nad 

Popelkou. Byl založen roku 1739 
majitelem panství Karlem Morcinem 
a z 18. století pocházejí také první 
zmínky o většině roubených staveb, 
které se v něm nacházejí. V minu-
losti Karlovské náměstí sloužilo jako 
dobytčí trh. Centrem někdejší vsi je  

02 LIDOVÁ ARCHITEKTURA
Půvabnou krajinu Českého ráje si 

nelze představit bez starých roube-
ných chalup a stavení, hospodářských 
usedlostí, kapliček a křížků. Jsou 
dokladem lidové tvořivosti a umění 
a mimořádné dovednosti tesařů, truh-
lářů a kameníků, zkrátka výsledkem 
soužití člověka s přírodou. Především 
na stavbách tzv. pojizerského typu 
(roubené chalupy, statky, usedlosti) je 
vidět, s jakým vkusem byly využívány 
místní materiály – dřevo a všudypří-
tomný pískovec. O mnohostranném 
použití těchto materiálů svědčí nejen 
domy a jejich bohatě zdobené portály 
kolem dveří a oken, vstupní brány, pi-
líře vrat či hlavice komínů, ale i sochy 
a kříže, boží muka a náhrobky. Je však 
jen velmi málo objektů, které si zacho-

valy původní dispozici interiéru (černá 
kuchyně s pecí, světnice s kachlovými 
kamny, komory a chlévy). Výstavba 
roubených domů v regionu ustala 
na konci 19. století. Ukázky lidové ar-
chitektury v regionu najdete v několi-
ka výjimečně dochovaných obcích či 
v jejich částech, jako jsou např. Vesec 
u Sobotky, Střehom, Stará Paka – 
Karlov, Mužský, Železný Brod, So-
botka, Lomnice nad Popelkou ad. 

Ojedinělé jsou i některé samostatné 
objekty s unikátní lidovou architektu-
rou, jako např. Dlaskův statek v Do-
lánkách u Turnova, Boučkův statek 
na Malé Skále, Jílovecké roubenky 
s  expozicí pilníkářství v Semilech, 
Šolcův statek v Sobotce, Běliště 
v Železném Brodě ad.

Karlov, Lomnice nad Popelkou

Vesec u Sobotky

Český ráj 2019
www.cesky-raj.info

PROHLÍDKY STAVEB LIDOVÉ 
ARCHITEKTURY S PRŮVODCEM

Dlaskův statek, Dolánky u Turnova
www.muzeum-turnov.cz

Prohlídka Jíloveckých roubenek, Semily
www.muzeumsemily.cz

Památková rezervace Trávníky, Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

Venkovská památková rezervace Karlov, Lomnice nad Popelkou
muzeumlomnice.cz

Prohlídka roubenky z roku 1789, Železnice
muzeumzeleznice.webk.cz
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obdélníkové náměstí, k němuž jsou 
přiřazeny i nejblíže navazující uličky. 
Karlovské náměstí je po obvodu za-
stavěno přízemními domky, z nichž 
některé jsou zachovalými roubenými 
stavbami s podsíněmi a vyřezávaný-
mi štíty, tzv. lomenicemi, typickými 
pro někdejší městskou venkovskou 
zástavbu tohoto kraje. Karlovské ná-
městí je považováno za vrchol pod-
krkonošského dřevěného barokního 
urbanismu. Nejzřetelnější vlivy ba-
rokního slohu jsou na domě čp. 263 
na severní straně náměstí. 

V dolní části náměstí stojí pískov-
cová socha Panny Marie Karlovské, 
patronky těhotných a neplodných žen. 
Nachází se zde i malá kašna. V hor-
ní části náměstí stojí socha svatého 
Prokopa. Na ploše náměstí je dnes 
vzrostlý park, tvořený dvěma řadami 
stromů podél osy náměstí. 

V malebném okolí města Lomnice 
nad Popelkou lze díky husté síti turistic-
kých tras, lyžařských terénů a cyklotras 
navštívit mnoho zajímavých turistických 
cílů, například rozhlednu na hoře Tábor, 
zříceniny hradů Kumburk a Bradlec či 
Smetanovu vyhlídku. 

VESNICKÁ PAMÁTKOVÁ 
REZERVACE MUŽSKÝ

Mužský, součást obce Boseň, pa-
tří mezi nejlépe dochovaná vesnická 
sídla ve středních Čechách. Malá 
vesnička se nachází pod vrcholem 
stejnojmenného kopce a návštěvníky 

KARLOV U STARÉ PAKY
Za dalšími ukázkami lidové roube-

né architektury se můžete vydat opět 
do Karlova, tentokrát se ale jedná 
o vesnickou památkovou zónu u Staré 
Paky. Obec vznikla podél Karlovské-
ho potoka, který se vlévá do Olešky. 
Na obou koncích Karlova stály mlýny. 
Původní osada existovala v místě Kar-
lova pravděpodobně již v 11. století 
a patřila k panství Levínského hradu.

PAMÁTKOVÁ REZERVACE 
TRÁVNÍKY

Ve starobylé části města Železného 
Brodu nazývané Trávníky si můžete 
prohlédnout památky lidové architek-
tury, které si zachovaly podkrkonoš-
ský ráz. Všechny roubené a klasicistní 
stavby byly postaveny na přelomu 18. 
a 19. století a většina domů dodnes 
nese jména původních obyvatel domu. 
Protože jsou domy v soukromém ma-
jetku, nelze si je prohlédnout zevnitř, 
nicméně i krátká procházka po této 
části města rozhodně stojí za to. Trasu 
dlouhou necelý kilometr zvládnou i ro-
diče s malými dětmi.

v ní upoutají zejména roubené cha-
lupy s bohatě zdobenými štíty. Místní 
náves je však velmi netypická díky 
vzrostlým jírovcům a také svým umís-
těním na svahu a protáhlým tvarem. 
A tak, pokud byste si chtěli pořídit cel-
kovou fotografii se všemi chalupami, 
nepodaří se Vám to.

Český ráj 2019
www.cesky-raj.info

Dřevěnice na Jičínsku

Petr Klíma, dřevěný šindel 

Regionální produkt Český ráj – výrobky s duší Českého ráje
Lidé žijící v kraji Českého ráje byli 

a dodnes jsou známi svou řemeslnou 
dovedností. Již před dvanácti lety za-
čalo Sdružení Český ráj certifikovat 
pečlivě vybrané výrobky, které byly 
vytvořeny místními obyvateli právě 
v kraji pod Troskami, a to pokud mož-
no z lokálních surovin a šetrně k ži-
votnímu prostředí. Ochranná známka 

Regionální produkt Český ráj má 
dnes téměř 60 nositelů. Najdeme mezi 
nimi pokračovatele tradice železnob-
rodského sklářství, turnovského šper-
kařství a kamenářství i zástupce řady 
dalších řemesel, jako je cínařství, vý-
roba keramiky, oděvů, látkových hra-
ček, přírodních mýdel, dřevěných klik 
či dnes již téměř zapomenutá technika 
pletení z orobince. 

Certifikovány jsou též potravinářské 
a zemědělské výrobky – mnohaletou 
tradici má v Českém ráji například 
ovocnářství, a tak mezi nositeli značky 
Regionální produkt Český ráj najdeme 
nejen pěstitele jablek či jahod, ale také 
producenty lahodných moštů, džemů 
a marmelád. 

Výběr doplňují pivovary, které 
za vysokou kvalitu a chuť svého piva 
pravidelně sbírají významná ocenění 
a mají své příznivce v celé České re-
publice. Značkou Regionální produkt 
Český ráj se tu pyšní hned tři z nich. 
Mezi certifikované produkty dále patří 
rostlinné oleje, mléčné výrobky, mas-
né a uzenářské produkty, bio-ovoce 
a zelenina, pečivo, cukrovinky, med či 
výrobky z bylin. 

Kompletní přehled a podrobný 
popis výrobků s duší Českého ráje 
a také informace pro případné zájem-

ce o značku přináší webové stránky 
www.regionalniprodukt.cz.

S tradičními řemesly a s regionální-
mi produkty se lze setkat také na kaž-
doročních akcích, jako jsou například 
Maloskalský jarmark, Posvícenský 
jarmark a Festival řemesel v Sobotce, 
Semilský pecen, Skleněné městeč-
ko v Železném Brodě, Anenská pouť 
v Mnichově Hradišti, Středověký jar-
mark v Mladé Boleslavi, Staročeské 
řemeslnické trhy v Turnově, Slavnosti 
Svijanského piva, Rohozecké prázdni-
ny a řada dalších. 
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Představujeme: 
biofarma Arnoštice

Že by si člověk měl plnit sny, víme 
všichni, málokdo je ale tak zarputilý, 
cílevědomý, plný nadšení a má vedle 
sebe partnera, který jeho vizím umí 
naslouchat a dlouhodobě je podpo-
rovat. Přesně takoví jsou Doubravka 
Fišerová a Jaroslav Bulva, kteří se 
svými třemi dětmi obývají zeměděl-
skou usedlost v Arnošticích, samotu 
mezi lesy a rybníky pod Příhrazskými 
skálami v Českém ráji. 

lánu roli jest. Rybník, jenž Zezulovský 
slove, pode dvorem arnoštickým leží-
cí. Vsází se do něho plodu na kapry  
30 kop. Více při témž dvoře rybníčko-
vé tito: Korečovský, Návesní, Zahu-
menný, Hořejší, Pří(h)razský… V době 
socializmu zde hospodařilo místní 
JZD, v 70. letech statek vyhořel, byl 
znovu opraven a zase zchátral. V roce 
2011 jsme dvůr jako nevyužívaný kou-
pili od ZD Březina. 

* Doubravko, nesmíme opome-
nout, že máte za sebou také úspěš-
né starostování v obci Vyskeř.

Ano, starostkou jsem byla dvě funkč-
ní období, snažila jsem se tu práci 
dělat podle svého nejlepšího vědomí 
a svědomí, ale byla to pro mne sle-
pá vývojová větev – mám ráda, když 
za mnou zůstává něco hmatatelnější-
ho a trvanlivějšího. Starosta žije podle 
jiných hodin než zemědělec – schůz-
ky, jednání… A do toho můj partner, 
který žije v souladu s přírodou, dělá 
věci v době, kdy si to přirozenost žádá, 
řídí se podle počasí – sena, sklizně, 
přehánění stád… A k tomu mají i naše 
děti své životy a vlastní potřeby. Muse-
la jsem si prostě v určitou chvíli vybrat 
a podřídit svůj život tomu, na čem mně 
nejvíc záleží. Starostovala jsem ráda, 
ale už je to minulost.

* Proto tedy Arnoštice.
Tento dvůr má úžasnou historii. Prv-

ní zmínka o něm se váže k roku 1394. 
Dvůr pak patřil k hradišťskému klášte-
ru, panství hruborohozeckému, poté 
Rohanům. Za nich Arnoštice sloužily 
jako zázemí pro jejich oboru. Krásně 
Arnoštice popisuje vartenberský urbář 
z roku 1608: Dvůr Arnoštice poplužní 
s poplužím a dědinami, lukami, zahra-
dami, štěpnicemi, oborami pro pastvy 
hříbat, ke kterémuž přes půl druhého 

KAMENÁŘSTVÍ A ŠPERKAŘSTVÍ 
NA TURNOVSKU

Člověka přitahují drahé kameny po staletí. Přívlastek „drahý“ neznamená 
pouze cenové ohodnocení, ale vyzdvihuje i výjimečné vlastnosti kamene, 
mezi které patří krásná barva, lom světla, lesk či tvrdost. V okolí Turnova se 
dodnes vyskytují různobarevné křemeny, jaspisy a acháty. První zpracované 
drahé kameny se objevily již před šesti tisíci lety a specifické řemeslo brusičů 
drahých kamenů se v Turnově a jeho okolí udrželo až do současnosti. 

Za nejvýznamnější naleziště byl pokládán vrch Kozákov. Snad z doby Ru-
dolfa II. pochází také pověst o pasáčkovi, jenž po zatoulané krávě hází kame-
nem cennějším, než je samo dobytče. 

Pod pojmem kamenářství se skrývá nejen zpracování přírodních drahých 
kamenů, ale i broušení imitací drahých kamenů ze speciálních různobarev-
ných skel – tzv. skelná kompozice. Na Turnovsku se brousila skelná kompozi-
ce, kterou podle legendy začali vyrábět bratři Fišerové, kteří se tomuto umění 
vyučili v benátských hutích. Těžištěm kamenářské výroby na Turnovsku se 
v 18. století stalo pálení skelné kompozice a její broušení. V průběhu 19. sto-
letí se výroba kompozičního skla přesunula do Jizerských hor a turnovští 
kamenáři se začali více věnovat broušení drahých kamenů, především čes-
kých granátů. 

V poslední třetině 19. století byly v Turnově zakládány i průmyslové bru-
sírny drahých kamenů. Pro výchovu odborníků v oblasti zpracování drahých 
kamenů byla v roce 1884 založena odborná škola, dnes známá jako Střední 
uměleckoprůmyslová škola. O dva roky později vzniklo v Turnově muzeum 
a jedno jeho oddělení se specializovalo na drahokamy a šperk. V roce 1953 
vzniklo Družstvo umělecké výroby Granát, které svými granátovými šperky 
získalo věhlas ve světě. Jeho jedinečnými granátovými šperky či exkluzivními 
dárkovými předměty bylo obdarováno několik významných světových osob-
ností, mezi kterými bychom našli prezidenta Václava Havla, papeže Jana 
Pavla II., papeže Benedikta XVI., prezidenta Baracka Obamu s chotí, Hillary 
Clintonovou, britskou královnu Alžbětu II., prince Charlese s chotí, či Melanii 
Trumpovou. Družstvo Granát Turnov je také dlouholetým dodavatelem cen 
soutěže „Český slavík“.

Vývoj moderních šperků z nejrůznějších materiálů je vítaný a obdivovaný. 
Ve městě a okolí se nachází množství dílen i různých firem, které se zabývají 
broušením a zpracováním drahých kamenů. Vyrábí se zde i různé syntetické 
krystaly pro moderní technologie, které představují světovou špičku ve svých 
oborech.

K tématu kamenářství a šperkařství na Turnovsku byl vydán nový leták, 
ve kterém najdete i možnosti exkurzí do brusičských dílen, ukázky broušení 
drahých kamenů či tematické výstavy. Pro zájemce je připraven i nevšední 
rodinný výlet v rámci projektu Skryté příběhy: Pacltův drahokam.

* A  začali naplňovat vizi ekolo-
gického zemědělství – biofarmy…

No, první rok jsme bydleli v marin-
gotce, potom se nám podařilo postavit 
v kravíně z bývalých sociálek byt 1+1, 
kde jsme žili dalších pět let. Až s naro-
zením třetího dítěte, dcery Voršily Ar-
nošty, jsme se nastěhovali do nového 
bytu z bývalého teletníku, kde máme 
kromě bydlení i veškeré další zázemí 
k našemu podnikání.

* A to je?
Když vezmu náš podlouhlý dům 

s masivními zdmi a klenbami z jedné 
strany na druhou, tak je to postupně 
bourárna masa, hrnčířská dílna, ná-
sleduje naše bydlení a obchod. Nyní 
to tu vše doděláváme za provozu, ale 
už to tvoří funkční celek, mám z toho 
radost, ale bylo to pár let dřiny, kte-
ré bych snad už neměla odvahu žít 
znovu. 

* Jak velká Vaše farma je?
Hospodaříme na 340 hektarech, 

z toho je asi 50 hektarů sadů, máme 
pět koní a 250 krav, přibližně patnác-
tero včelstev. Tohle všechno nám 
dovolí zaměstnávat ještě další dva lidi 
na plný úvazek a několik brigádníků. 
Pokud má mít farma trvalou udržitel-
nost, musí být práce rozdělena mezi 
víc lidí, kteří se dokážou v případě 
potřeby zastoupit v práci. Granát, družstvo umělecké výroby, Turnov
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TLUKOT SKLENĚNÉHO SRDCE
Bohatství Českého ráje nespočívá pouze ve velkolepé rozmanitosti přírod-

ních zajímavostí a historických památek, ale i velkém bohatství řemeslné re-
gionální výroby. Vyniká zde především sklářství, jehož českorajskou Mekkou 
je Železný Brod. Tradice sklářské výroby tu sahá do hluboké minulosti, a pro-
to není divu, že místní skláři dělají své výrobky opravdu srdcem.

V Městském muzeu v Železném Brodě pečujeme o odkaz sklářské tradi-
ce. Můžete u nás například vidět, jak vypadala typická světnička s lidovými 
sklářskými nástroji. Potěšíte se i krásnými užitými výrobky ze skla, jako jsou 
například korálky a vázy, ale i figurkami, které milují nejen děti. Muzeum se 
také pyšní sbírkou nevšedního, světově proslulého uměleckého skla, napří-
klad od dvojice Libenský-Brychtová. Sklu je ale třeba porozumět, aby ho 
mohl člověk milovat, a proto muzeum pro letošní turistickou sezonu připravilo 
komentované prohlídky. Přijďte si poslechnout výklad zapáleného milovníka 
skla každý čtvrtek od června do září v 10.00 a ve 14.00 hodin (po telefonické 
domluvě je možno absolvovat komentovanou prohlídku i v jiných termínech). 
Muzeum opravdu stojí za návštěvu a až se Vám příště dostane do ruky skle-
něný výrobek od místního výrobce, už v něm neuvidíte jen hezkou věc, ale 
i silný příběh o českém skle. www.muzeumzb.cz 

www.cesky-raj.info

Městská galerie Vlastimila Rady, Železný Brod, nám. 3. května 1

VŠEMI SMYSLY 

doplněná o fotografi e
Českého ráje

cestovatelky Pavly Bičíkovécestovatelky Pavly Bičíkové
známý
a neznámý

29. 6. – 25. 8. 2019
Po–Ne 10–17 hod.

výstava regionálních produktů

* Hlavní Vaší náplní je prodej ho-
vězího masa?

Je toho víc, ale u chlazeného masa 
v bio kvalitě vše funguje výborně. 
Máme stálé odběratele. Jsou to vět-
šinou rodiny se smyslem pro ekologii, 
co mají rády, když ví, co jí. Skot nám 
na jatkách porazí, k nám přivezou 
ve čtvrtích, maso týden zraje, pak se 
rozbourá, zabalí a vyexpeduje lidem 
podle objednávek. 

* A další aktivity?
Přibrali jsme si sady na Mužském, 

pěstujeme zde jablka, třešně a viš-
ně v bio kvalitě. Jenže mě trápilo, že 
ovoce sklidíme a ono zmizí v kamio-
nu do světa. Věřím tomu, že správná 
cesta je v lokální ekonomice. Co se 
tu vyprodukuje, má se tu také sníst. 
Tak jsme začali s mošty a moštový-
mi koncentráty, džemy a sušeným 
ovocem. Spolupracujeme s několika 
zpracovatelskými firmami a postupně 
vybavujeme vlastní provoz potřebnou 
technikou. Vyrábíme vše v bio kvalitě 
z místního ovoce. Máme 12 různých 
receptur džemů.

* …které prodáváte ve  vlastním 
obchodě přímo na farmě.

Ano, od podzimu loňského roku. 
Letos bude obchod fungovat první 
letní sezonu. Rádi bychom u nás uví-
tali místní i návštěvníky Českého ráje. 
Asi jim nenabídneme vždy porcované 
maso, protože to je vyprodané vždy 
za dva dny, ale jsou tu džemy, suše-
né ovoce, mošty, šťávy. Nyní pracuji 
také na mase zavařeném do sklenic 
a sušeném hovězím mase. Pro děti 

jsou zde k vidění domácí zvířata a na-
kouknout lze i do obory. Hned za zdí je 
tu přírodní rezervace V dubech. Obora 
je volně přístupná od ledna do kon-
ce března, pak potřebují mít mufloni 
a daňci klid. 

* A med?
Včely mám zatím hlavně jako ko-

níčka. Víc než 20 včelstev nezvládnu. 
Ale když už jsme u včelařství, vloni 
v zimě jsem měla příležitost o včelách 
ilustrovat knížku. Vlastně bych se nyní 
ze všeho nejraději vrátila ke svému 
výtvarnému řemeslu a k hrnčířství. 
Nyní se realizuji alespoň na etiketách 
džemů a ostatních výrobků. Všechno 
má svůj čas.

* Pomáhá Vám nějak značka Re-
gionální produkt Český ráj?

Tu máme od samého začátku. V tu 
dobu to bylo spíš o dobré víře a nad-
šení, postupem času to má, hlavně 
v Libereckém kraji, i výhody finanční. 
Tento kraj jako jeden z mála poskytuje 
regionálním výrobcům menší dota-
ce, které navíc nejsou nijak složitě 
administrovány. Podpora kraje pro 
regionální výrobce je na Liberecku 
velmi dobrá. Opravdu moc děkujeme! 
Značku Regionální produkt Českého 
ráje uvádím na všech produktech, je 
to hrdost na náš Český ráj a identifi-
kace s místem, odkud pocházíme my 
i naše výrobky. Věřím, že tato značka 
je i známkou dobré kvality a poctivého 
řemesla.

* Děkujeme za rozhovor a popře-
jeme, aby se Vám sny dál podařilo 
naplňovat… -pch-

Chcete se podívat, jak funguje biofarma, 
případně nakoupit něco z jejich produktů? Zde jsou kontakty:

Biofarma ARNOŠTICE
Žehrov 70, 294 12 Žďár u Mnichova Hradiště

Tel. 777 231 558, 775 164 599
E-mail: doubravkazeskalan@tiscali.cz, www.arnostice.cz
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BYLINKY Z RÁJE
Z Malé Skály povede Vaše putování 

ostře nahoru kolem kaple sv. Vavřin-
ce směrem na Sněhov a na návsi 
odbočíte do osady Bobov, která se 
nachází až nahoře na hřebeni. Od-
měněni budete nádherným výhle-
dem – na jedné straně panorama 
Krkonoš, na straně druhé Trosky 
a Vyskeř s Valdštejnem. Opravdový 
ráj. Když se ovšem smíříte se sku-
tečností, že v zimě tu bývá hodně 
sněhu a ne vždy se dopravíte dolů 
do obchodu, že chladněji je tu jako 
na horách až do května a že listopad 
bývá hodně sychravý.

„Pocházím z Prahy, tady máme ro-
dovou chalupu již dlouhá desetiletí. Je 
to opravdu místo, které si člověk, který 
touží žít ve větším sepětí s přírodou, 
zamiluje,“ říká Lída Vondrová, která 
v typické zdejší chalupě žije s manže-
lem natrvalo téměř dvě desetiletí.

„Mám vystudovanou fotografii, ale 
moc to nebylo pro mě, dávám přednost 
poklidnější práci. Prahu mám ráda, 
ale na všechny mateřské jsem utíka-
la sem, na kopec nad Malou Skálou. 
Po roce 1989 jsem nějakou dobu pod-
nikala, založila firmu LEEDA na výro-
bu péřových bund, spacáků a dalšího 
vybavení, než nás převálcovala levná 
konkurence z Číny. Pak jsem ještě 
chvilku spolupracovala s módní návr-
hářkou, ale jak jsem se čím dál více 
blížila důchodovému věku, tak ve mně 

zrálo rozhodnutí, přestěhovat se sem 
žít natrvalo. Manžel ještě nějaký čas 
do Prahy dojížděl za prací, dnes už 
dávno žijeme oba na své chalupě ce-
loročně. A já se mohu věnovat tomu, 
co jsem si vysnila. Bylinkám,“ přibližu-
je Vondrová.

Začala s levandulí, která se dříve 
v Čechách nepěstovala tolik, jako je 
tomu dnes, snažila se ale objevovat 
i méně známé a zapomenuté byliny. 
Pro jejich pěstování na terasovité ka-
menité zahradě natočené k jihu jsou 
tu ideální podmínky. „Samozřejmě 
chodím i po zdejších mezích, jako to 
dělávaly mé předchůdkyně v deseti-
letích a staletích minulých, ale základ 
u mě namísto sběru tvoří pěstování 
bylin. Moje motivace je přiblížit byliny 
lidem, aby si je mohli pěstovat sami 
a mít z nich užitek.“

PŘEHLED REGIONÁLNÍCH VÝROBCŮ
  UKÁZKY VÝROBY (VŽDY PO TELEFONICKÉ DOMLUVĚ)

REGIONÁLNÍ POTRAVINY A ZEMĚDĚLSKÉ VÝROBKY
Bio ovoce a zelenina, biomošty – Jan Verich, Turnov, www.bioverich.cz

Bio ovoce a zelenina – Statek u Macháčků, Huntířov, www.statekumachacku.cz
  Byliny z Ráje – Ludmila Vondrová, Malá Skála – Sněhov, www.bylinkyzraje.cz

Cukrovinky – Cukrárna Český ráj, Lestkov, www.cukrarnalestkov.cz
Cukrovinky, slané i sladké pečivo – Mikula, Turnov, www.pekarnamikula.cz

Bylinné sirupy, džemy, pasty, houbové směsi, přepuštěné máslo – 
Martina Papežíková, Turnov – Mašov www.dobrotyzraje.cz

Džemy, bylinkové sirupy, omáčky, čajové směsi, sušené ovoce a jablečné mošty – 
Jana Kuntošová, Jivina, www.vesnickedobroty.cz

Džemy, povidla, zeleninové saláty – Jitka Zajícová, Kněžmost, www.dzemzceskehoraje.cz
Chlazené hovězí maso, med, bio ovoce – Zemědělská usedlost Arnoštice, Žďár, www.zivotnavsi.cz

Jahody, sadba jahodníku – Sempra, s. r. o., Turnov, www.sempra-turnov.cz
Lahodné čaje z Českého ráje – Helena Paterová, Záhoří-Pipice, www.teaofparadise.webnode.cz

Marmelády a džemy – Jan Kakos, Lestkov, www.marmeladyzraje.cz
Maso a uzenářské výrobky – Podkrkonošská uzenina, s. r. o., Bělá u Staré Paky, 

www.podkrkonosskauzeninabela.cz
Mléčné výrobky – Farma Tompeli, Huntířov, www.tompeli.cz

Mouka (pšeničná, špaldová, ječná, žitná) – Mlýn Perner Svijany, s. r. o, Svijany, www.mlynperner.cz
Omáčky, džemy, hořčice – Pulpamen, Kosmonosy, www.pulpamen.cz

Ovocné mošty, nektary a nápoje – Moštovna Lažany, s. r. o., Lažany, www.mostovna-lazany.cz
  Pivo – Pivovar Svijany, a. s., Svijany, www.pivovarsvijany.cz

  Pivo, limonády – Pivovar Nová paka, a. s., Nová Paka, www.novopackepivo.cz
  Pivo, limonády – Pivovar Rohozec, a. s., Malý Rohozec, www.pivorohozec.cz

Řepkové a slunečnicové oleje – Fabio produkt, spol. s r. o., Holín, www.fabioprodukt.cz
Včelí med – Jiří Jiránek, Troskovice, med-prodej.cz

ŘEMESLNÉ VÝROBKY
  Autorské hutní sklo, plastiky a těžítka – Tomášova huť, Železný Brod, 

tomoliva.tomasovahut@seznam.cz
  Dekorativní a užitková keramika – Sportem proti bariérám, z. s., Nová Paka, www.rajpohody.cz

Dřevěné kliky, zakázková truhlářská výroba – Marek Vodička, Nová Ves nad Popelkou, 
vodickovi@drevene-kliky.cz

  Cínařství – Ladislava Růžičková, Turnov – Radvánovice, www.cinarstvi.net
Dřevěné hračky – Jan Hoffmann, Bozkov, jan.hoffmann@email.cz

Dřevěné dekorativní předměty – J. K. Veselý, Jenišovice, www.krasnedrevo.cz 
Háčkované čepice a klobouky – Martina Baňasová, Železný Brod, martina.banasova@volny.cz

  Venkovská keramika – Doubravka Fišerová, www.zivotnavsi.cz
Kabelky, peněženky a další módní doplňky – U Vincenta, Hrubá Skála – Hnanice, www.uvincenta.cz

  Keramika Mago, Železnice – Cidlina, www.facebook.com/keramika.mago
Klasické české roubenky a poloroubenky – Robert Lopour, Vyskeř, robert.lopour@seznam.cz

Látkové hračky a dekorativní výrobky – Martina Hofmanová, Nová Paka, www.fler.cz/roztomilosti
Lidové oděvy z tradičních českých látek – Silvie Košková, Malá Skála, www.havasi.cz

  Pěstování přírodních rostlin a osiv – Planta naturalis, Markvartice, www.plantanaturalis.com
  Přírodní bylinná mýdla a šampony – Mýdlárna v Ráji, Malá Skála, www.mydlarnavraji.cz

  Přívěšky a náušnice s bižuterními komponenty – Tomášova huť, Železný Brod, 
tomoliva.tomasovahut@seznam.cz

  Dřevěný šindel, repliky historických luků a šípů – Petr Klíma, Huntířov, www.dilnasagittaria.cz
Ručně vyřezávané dřevěné lžíce – Břetislav Jansa, Turnov, www.bretislavjansa.com
  Ruční výroba českých křišťálových lustrů – Wranovský, Turnov, www.wranovsky.com

  Ryté sklo – Lucie Pejchová, Železný Brod, www.glyptic.cz
  Skleněné foukané figurky – Karel Sobotka, Železný Brod – Těpeře, 

www.sklenene-foukane-figurky.cz
  Skleněné šperky a doplňky – Helena Paterová, Záhoří, www.tyche-glass.cz

  Šperky s českým granátem – Granát, d. u. v., Turnov, www.granat.cz
  Šperky s českými granáty, vltavíny a olivíny – Lubomír Janků, Chutnovka, 

www.ceskygranatvltavin.estranky.cz
  Užitková keramika – Zdenka Baladránová, Žďár, chalupa63@seznam.cz

Vinuté skleněné perle, miniatury, přívěsky – Leona Čapková, Malá Skála, info@perlea.cz
  Vinuté perle, šperky, bižuterie, skleněné figurky – Lampglas, s. r. o., Železný Brod,  

www.lampglas.cz
Vitráže – David Roskovec, Železný Brod, www.vitraze-david.cz

  Výroba dekorativní a užitkové keramiky, textilních a tkaných výrobků – Život bez bariér, z. ú, 
Nová Paka, www.zbb.cz

  Výrobky z orobince – Iveta Dandová, Mnichovo Hradiště, www.orobinec.cz

PRODEJNY REGIONÁLNÍCH VÝROBKŮ Z ČESKÉHO RÁJE
Farmářka z Ráje, Mnichovo Hradiště, www.zraje.cz

Prodejna Fabio ochutnejte region, Jičín, Turnov, www.fabioprodukt.cz

Pekárna a cukrárna Mikula, Turnov, Semily, Mnichovo Hradiště, Jablonec nad Nisou, 
Železný Brod, Malá Skála, Praha, www.pekarnamikula.cz

Muzejní prodejna v Turnově, Muzeum Českého ráje, Turnov, www.muzeum-turnov.cz

Infoshop Vejměnek, Malá Skála, duben–říjen, www.vejmenek.cz

Špetka, Turnov, spetka.turnov@gmail.com

Certifikované regionální výrobky lze zakoupit také v informačních centrech 
v Turnově, Jičíně, Sobotce a Nové Pace. 



07REGIONÁLNÍ PRODUKT ČESKÝ RÁJ Český ráj 2019
www.cesky-raj.info

U Vondrů můžete někdy získat by-
linky či semínka pro vlastní pěstování, 
můžete si koupit bylinné sirupy, suše-
né byliny na čaje nebo maceráty, což 
jsou byliny naložené v olivovém oleji, 
které zrají asi šest týdnů na sluníčku 
a po scezení vydávají to nejcennější 
ze sebe.

Levandule, máta peprná, třezalka, 
řebříček, svízel, jetel, mateřídouška, 
dobromysl, meduňka, kopřiva, bříza, 
pampeliška. „Každý rok mám nějaké-
ho favorita. Předloni to byla andělika. 
To je dnes neprávem zapomenutá 
bylinka, která se dříve používala jako 
skvělý životabudič. Navíc je to mo-
hutná, někdy až dvoumetrová rostlina 
s krásným květenstvím. Vloni jsem 
měla oblíbený maří list – balšám, bylin-
ku našich prababiček, která už skoro 
vymizela. Šlechtičny si ji kdysi dávaly 
do modlitebních knížek jako voňavou 
záložku. Tohle na své práci miluji – 
vracet mezi lidi zapomenuté rostliny.“

REGIONÁLNÍ PRODUKT 
ČESKÝ RÁJ

„Už jsem si myslela, že pěstování 
upozadím a bylinky si budu dělat už 
jen pro sebe a pro nejbližší okruh 
známých, ale z nedaleké farmy Tom-
peli mě před lety vzali na certifikaci 
regionálních výrobků. Oni byli v tom- 
hle jedni z prvních. Úspěšně jsem 
na Sdružení Český ráj prošla certi-
fikačním řízením a dnes jsem moc 

ráda, že tuhle značku mohu na svých 
výrobcích používat. Jak jsem starší, 
přestala jsem jezdit po trzích a mám 
jen několik stálých odběratelů. Mé 
výrobky najdete ve vegetariánském 
bistru Vegit Point v Jablonci nad Nisou 
nebo na hradě Valdštejně či v turnov-
ském muzeu. Dnes jsem spíš raději, 
když lidé přijdou sami k nám, ráda si 
s nimi o bylinkách povyprávím, oni si 
potom odnesou něco s sebou, hlavně 
bylinky, aby je na své zahrádce mohli 
sami pěstovat. To je pro mě zpětná 
vazba,“ uvádí Lída Vondrová. „V po-
slední době podle mě přibývá lidí, 
kteří se vracejí k jednoduchým a re-
laxačním činnostem z přesycenosti 
z technologií, které nás nakonec více 
svazují, než osvobozují. Bylinky při-
nášejí zklidnění a harmonii, je to mé 
poslání, předávat je lidem,“ dodává.

Pod její patronací uprostřed bylinko-
vé zahrady probíhá také ročně několik 
akcí, většinou zaměřených na me-
ditaci a vnímání přírodních cyklů. Je 
tu meditační pyramida i živlový kruh 
(země, oheň, vzduch, voda) z kamenů 
a bylinek. Pokud chcete spojit pohyb 
a relax s poznáním, tak čtyřikrát za se-
zonu probíhá akce „Zdravou chůzí 
za relaxem a bylinkami“.

Lída Vondrová byla také u založe-
ní Maloskalských jarmarků, které se 
konají v kempu Ostrov u Jizery vždy 
první sobotu v září. Letos proběhne již 
jejich desátý ročník. -pch-

Chcete se dozvědět o bylinkách více? Domluvte si návštěvu:

Lída Vondrová, Sněhov 689, Malá Skála, 468 22 Železný Brod 
e-mail: lida.vondrova@volny.cz; www.bylinkyzraje.cz

ČESKÝ RÁJ HROU
V Českém ráji je pro Vás k dispo-

zici, kromě pestré nabídky přírod-
ních i kulturních atraktivit, také řada 
aplikací a her, s jejichž pomocí se 
poznávání regionu stane zábavou 
a dobrodružstvím. Například historii 
Zámku Svijany, zahalenou rouškou 
tajemna, můžete postupně odkrývat 
v zámecké zážitkové hře Arcana. 
Hra je určena pro rodiny i skupiny 
přátel, kteří se chtějí pobavit, vy-
zkoušet svůj důvtip i postřeh, a navíc 
objevit tajemství Zámku Svijany. Jelikož je hra interaktivní, je k ní potřeba 
i mobilní aplikace, která je dostupná pro operační systémy Android i iOS. Hra 
trvá přibližně 90 minut, její hráči mají vstup na zámek zdarma a na jejím konci 
na každého čeká malý dárek.  www.zameksvijany.cz

Pro poznávání Jičína a okolí můžete využít hned několik interaktivních her. 
Jednou z možností jsou tzv. questy, které odhalují skryté příběhy či ducha 
dané oblasti. Nemají žádné značení, ale ke každému questu je připraven  
pracovní list s textem a mapkou. Podklady můžete obdržet v informačních 
centrech v Jičíně, Kopidlně a Bukvici. Můžete si vybrat z nabídky několika 
questů a vydat se například Tajuplnou cestou Valdštejnovým lesem, Za pa-
mátnými stromy Libáně a Starých hradů či na Mariánský (cyklo)quest. 

Další jičínská stopovačka se nazývá Tripper. Jedná se o poznávací a sto-
povací hru, díky které se seznámíte s krásami Jičína. V brožurce, která je 
ke koupi v informačním centru, najdete úkoly a ty Vás postupně zavedou 
na mnoho míst. Na trase, která je dlouhá zhruba 3,5 km, strávíte odhadem 
dvě a půl hodiny a těšit se můžete na 18 úkolů. Trasa je vhodná také pro děti, 
kočárky i pro osoby na invalidním vozíku.

Poslední pátračka, kterou Vám představíme, nese název Skryté příběhy. 
K této aktivitě potřebujete chytrý telefon, do kterého si stáhnete aplikaci, pod-
le níž budete putovat a plnit úkoly. Tato jičínská pátrací hra je spojená s nej-
úspěšnějším českým vojevůdcem Albrechtem z Valdštejna. Seznámíte se 
s místy, která byla pro život tohoto velikána klíčová. S aplikací Skryté příběhy 
však lze poznávat také další místa Českého ráje. V ulicích Turnova můžete 
s hledačem drahých kamenů a dobrodruhem Čeňkem Pacltem hledat vzácný 
drahokam. Trasa je dlouhá 2,5 km a začíná u chrámu Narození Panny Marie. 
Hra je určena především dětem od 6 do 13 let, ale pobaví i dospělé. Více 
informací a informační leták s herní přílohou pro děti získáte v Regionálním 
turistickém informačním centru Turnov.  www.skrytepribehy.cz
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Koloběžky Český ráj 
a Infoshop Vejměnek

Metalová cesta Mladou Boleslaví

Milovníci Českého ráje si mohou 
zpříjemnit volné chvíle i aktivním od-
počinkem. Náš unikátní „koloběžko-
bus“ Vás vyveze na Kozákov, odkud 
si budete moci udělat jedinečný výlet. 
Cestou navštívíte například Samotoč, 
Votrubcův lom či hrad Rotštejn. Jiné 
výlety můžete podniknout z našich dal-
ších stanovišť. Na půldenní výlet se vy-
dejte třeba ze stanoviště na Frýdštejně, 
odkud Vás čeká krásný a klidný sjezd 
přes Bartošovu pec a Dolánky. Ces-
tou si užijete výhledy do Českého ráje 

a z Dolánek se budete kochat krajinou 
podél řeky Jizery. A ani v letošním roce 
nesmíme opomenout populární výlet 
„Tam na  lodi, zpět na koloběžce“, 
v rámci kterého skloubíte dva sporty 
a užijete si úžasný den!

Po celou dobu sezony se na Vás 
budeme těšit v našem Infoshop 
Vejměnku na Malé Skále, kde Vám 
nabídneme skvělou kávu, zákusky 
z místní cukrárny, regionální točené 
pivo a mnohé další!

www.vejmenek.cz 

Naučná stezka Mladou Boleslaví 
s názvem Metalová cesta je 7 km 
dlouhá a zavede Vás do historických 
zákoutí města a upozorní na pa-
mětihodnosti, jež zůstávají oku turis-
ty zcela neprávem skryty. Objevíte 
cenné historické památky, překrás-
nou přírodu uprostřed města i místní 
architektonické skvosty. Podíváte 
se například k Mladoboleslavskému 
hradu, k Městskému paláci Templ, 
ke Střední průmyslové škole, Měst-
skému bazénu na konci Lesopar-
ku Štěpánka i k Leteckému muzeu 
Metoděje Vlacha. Naučná stezka je 
určena všem věkovým kategoriím 
a nabízí i zkrácenou variantu pro 
dětské výletníky. Tištěného dětského 
průvodce si lze zdarma vyzvednout 
ve ŠKODA Muzeu nebo v turistic-
kém infocentru. Start i cíl si může 
každý zvolit sám u jakéhokoliv za-

stavení. Nejvhodnější je však vyrazit  
od infocentra, ve kterém obdržíte 
mapku a potřebné informace. Cesta 
pak končí na autobusovém a vlako-
vém nádraží. 

A proč se cesta nazývá Metalová? 
Její název je odvozen od anglického 
slova „metal“, což v češtině znamená 
„kov“. Informační panely, které ná-
vštěvníka na cestě po Mladé Boleslavi 
provází, jsou totiž zdobené kovovými 
prvky od uměleckého kováře Davida 
Szalaye. 

Metalová cesta i město jsou také kaž-
dým rokem obohaceny o kovové sochy, 
které již šestým rokem vznikají v rámci 
Metalového sympozia, na kterém se 
během jednoho týdne setkávají umě-
lečtí kováři z různých zemí světa. V loň-
ském roce tak například na náměstí 
Míru přibyla nová fontána. 

www.metalovacesta.cz

Běliště dětem
V dnešní uspěchané době je třeba 

umět se zastavit a prožít alespoň 
chvilku klidu a pohody. Na Bělišti 
v  Železném Brodě si můžete vy-
chutnat trochu staré lidové laskavosti 
a užít si atmosféru místa, kde se již 
před mnoha lety skutečně zastavil 
čas. Pro své návštěvníky Běliště 
na tuto letní sezonu připravilo no-

vinky, které potěší především rodiny 
s dětmi. Jedná se o tvůrčí dílničky, 
eko-dny s tématikou „jak se co vyrá-
bělo“ a loutková divadla. Na progra-
mu divadel budou pohádky klasické, 
ale i tajuplné a neznámé, a navíc se 
sklářskou tématikou. Sledujte Face-
book Běliště a přijďte pobejt!

www.muzeumzb.cz

Prodloužené víkendy 
v Jičíně pokračují

Oblíbeným letním projektem, kterým 
město Jičín zpříjemňuje letní pobyt 
návštěvníkům města již osm let, jsou 
Prodloužené víkendy. Každý týden 
od pátku do pondělí je v Jičíně připra-
ven program bohatý na kulturní zážit-
ky, ponaučení i relaxaci na zajímavých 
místech města a jeho okolí. A v letoš-
ním roce je program obohacen o něko-
lik zajímavých novinek.

Pátek je zaměřen na prohlídku his-
torických památek a pohádkových míst 
s prodlouženou otevírací dobou do 18 
hodin. Přes den se konají komentova-
né prohlídky kostelů, odpoledne děti 
provází Rumcajs s Mankou městskou 
Cipískovou stezkou. Páteční večery 
patří Valdštejnské lodžii, v jejíž kou-
zelné atmosféře se pořádají divadelní 
představení a koncerty různých žánrů.

Sobota dopoledne láká do centra 
města na vyhlášené trhy. V tuto dobu 
můžete potkat i pouliční umělce, kteří 
dokreslují sobotní atmosféru. Odpole-
dne se hrají pro děti „Pohádky na dvor-
ku“. A milovníci přírody mohou vyrazit 
do nedalekých Prachovských skal, kde 
Muzeum přírody organizuje výstavy, 

soutěže, podvečerní pozorování oboj-
živelníků a další jiná překvapení.

Neděle je pojata jako relaxační. Kou-
paliště Kníže poskytuje v horké letní 
dny vedle vodních radovánek a osvě-
žení i kvalitní zázemí pro trávení vol-
ného času, probíhají zde i soutěže pro 
děti. Relaxovat je možno i v zámecké 
zahradě, kde odpoledne a podvečer 
probíhají hudební vystoupení a večer-
ní promítání filmů pod širým nebem. 
kde se konají hudební odpoledne 
a podvečery a letní kina. V nedalekém 
kině se konají filmová představení 
pro děti. V pondělí je u nás „všude 
otevřeno“ a po celý den je možné na-
vštívit Muzeum hry a absolvovat zde 
zábavnou prohlídku. Knihovna Vác-
lava Čtvrtka zase zve do letní čítárny 
a dopoledne se konají komentované 
prohlídky města. Muzejní nádvoří zám-
ku se vždy od 15 do 17 hodin promění 
na úřadovnu vévody Albrechta z Vald-
štejna. Pondělní podvečer je zakončen 
prohlídkami zaměřenými na bitvu roku 
1866. 

Tak už víte, kam vyrazit na prodlou-
žený víkend? vikend.jicin.cz

Český ráj 2019
www.cesky-raj.info

LOMNICKÉ KULTURNÍ LÉTO 
SLAVÍ ČTVRTSTOLETÍ! 

Oblíbený hudebně-dramatický festival Lomnické kulturní léto se v letošním 
roce uskuteční v termínu 19.–28. července. Pro diváky je připravena více než 
desítka kulturních pořadů, od divadelních představení až po koncerty vrchol-
ných českých umělců. Program, který pravidelně připravuje dramaturg a otec 
festivalu pan Jaroslav Krček, je i v letošním roce zárukou kvalitních kulturních 
zážitků v provedení špičkových umělců. 

Festival bude zahájen v pátek 19. července jako každý rok premiérou do-
mácích ochotníků a zároveň pořadatelů celého festivalu. Divadelní spolek 
J. K. Tyl uvede vrcholnou komedii W. Shakespeara Mnoho povyku pro nic. 
Diváci se mohou těšit také na večer šansonů, večer věnovaný Jaroslavu Jež-
kovi, večer muzikálových a operních árií a mnoho dalších kvalitních pořadů. 
Bezesporu pomyslnými třešničkami celého programu bude koncert předního 
českého houslového virtuosa Pavla Šporcla a jubilejní koncert k 80. naroze-
ninám Jaroslava Krčka s výstižným názvem „Ať píseň česká neustává“. 

Kompletní program festivalu a další informace naleznete na webových strán-
kách pořadatele www.dstlomnice.wz.cz, informačního střediska www.kis-
lomnice.cz a nejvýznamnějšího partnera festivalu, města Lomnice nad Popel-
kou www.lomnicenadpopelkou.cz. 



Pro svou geologickou výjimečnost 
bylo území Českého ráje zařazeno 
mezi Globální geoparky UNESCO 
jako dosud jediný geopark v České re-
publice. U geoparků je mj. hodnocena 
jejich geologická rozmanitost a ta je 
právě na našem území mimořádná. 
Český ráj nejsou jenom pískovcová 
skalní města proniknutá sopečný-
mi kužely, mezi nimiž vyniká silueta  
Trosek, ale například na jeho nejvyš-
ším vrcholu, Kozákově, se vyskytují 
naleziště drahokamů, které se zde 
těžily již v době panování Karla IV. 
Za Kozákovským hřbetem najdeme 
nejen červené půdy, typické pro celou 
podkrkonošskou pánev, ale i mnohem 
starší horniny, které byly původně se-
dimenty na dně moří, než je před více 
než 300 miliony let přeměnily a vy-
zdvihly horotvorné procesy. 

V moři se usadily vápence, které se 
přeměnily v dolomity, a v nich se vy-
tvořilo i několik jeskyní. Přístupné jsou 
však jen ty, které se nacházejí neda-
leko Bozkova (Bozkovské dolomitové 
jeskyně). Z nevápnitých kalů vznikly 
přeměnou fylity, které se na řadě míst 
těžily a štípaly na tenké desky, jež 
sloužily jako střešní krytina.

Na Železnobrodsku však najdete 
ještě další horniny, které jsou dokla-
dem dávného vulkanismu, jenž probí-
hal na mořském dně. Jedná se o pol-
štářové lávy – bochníkovité útvary 
rychle tuhnoucí pod vodou – a zelené 
břidlice, které vznikly přeměnou pod 
vodou usazeného sopečného popela. 

Ačkoliv samotný geopark není zá-
konem chráněným územím, uvnitř 
jeho hranic se nachází celá Chráně-
ná krajinná oblast Český ráj a také 
řada rezervací. Pro letošní rok se 
chystá drobné rozšíření geoparku. 
Nové území by mělo přibýt na Že-
leznobrodsku, kde leží většina bři-
dličných lomů. Břidlice jsou nejen 
dokladem geologického vývoje, ale 
i příkladem využití kamene na stav-
bách. Vzniklé lomy byly časem zato-
peny a vytvořily tak nová stanoviště 
pro živočichy v krajině, ve které kdysi 
žádné vodní plochy nebyly. Vznikly 

tak lokality vhodné jak k plavání, tak 
i k potápění, protože voda v lomech 
vyniká svou čistotou.

Na Novopacku se nachází další 
opomíjený fenomén a tím je území, 
které bylo po staletí využíváno k těžbě 
zlata. Sopečná činnost v prvohorách 
svou teplotou a vzniklým kolováním 
roztoků způsobila, že se zlato ulože-
né v sedimentech dostalo do puklin 
sopečných hornin. Proto zde vznikla 
rýžoviště zlata i důlní díla, kterými 
bylo zlato dobýváno. V místě jedné ze 
štol dnes vyvěrá pramen, který prý má 
léčivé účinky, a nedaleko od něj stojí 
kaplička s křížovou cestou. 

Dalším územím, o které bude Geo-
park Český ráj rozšířen, je okolí Mni-
chova Hradiště. Od ústí Žehrovky 
do Jizery se řeka zařezává do vápni-
tých pískovců a vytváří tak až stovky 
metrů dlouhé souvislé stěny. Ty si lze 
nejlépe prohlížet z lodi, ve které po-
plujete pod skalními převisy, z nichž 
visí záclony břečťanů. Řeka dnes teče 
upraveným korytem, ale místy zůstala 
ještě její mrtvá ramena. I v této části 
najdeme pozůstatky sopečné činnosti. 
Poblíž místního vrchu Káčov se na-
chází lomem odkryté těleso vulkanitu 
– horké magma zde vypálilo jílovité 
sedimenty a vznikl tak porcelanit – 
pevná hornina, která je přírodní obdo-
bou keramických materiálů. 

Úkolem geoparku je nejen ochra-
na přírodního dědictví, ale i podpora 
vědeckého poznávání území a zpro-
středkování zajímavých jevů i běžným 
návštěvníkům. Český ráj je ve své 
rozmanitosti vhodným prostorem, kde 
se mohou s geologickými procesy se-
známit návštěvníci všeho věku. Těm, 
kterým nestačí naučné tabule, nabí-
zíme i možnost individuálních exkurzí 
provázených odborníkem.

www.geoparkceskyraj.cz
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Globální geopark UNESCO Český ráj NAVŠTIVTE MÁLO 
OBJEVENÉ NOVOPACKO

Novopacko, které je součástí Globálního geoparku UNESCO Český ráj, je 
z geologického hlediska územím velmi významným a neobyčejně pestrým. 
Najdete zde vyvřelé, usazené i přeměněné horniny téměř všech geologic-
kých období, z nichž mnohé obsahují zajímavé minerály či zbytky vyhynulých 
rostlin a živočichů zachovaných v podobě zkamenělin. 

Navštívit můžete novopacké Muzeum a Klenotnici drahých kamenů 
s ojedinělou expozicí spiritismu a medijních kreseb a poté se občerstvit v pří-
jemné muzejní kavárně Gernatův dům (který je národní kulturní památkou).

Muzeum sídlí v novorenesančním Suchardově domě, na jehož výzdobě 
se podílelo několik členů slavného uměleckého rodu Suchardů. Zakladatel 
rodu byl Jan Sucharda st., který se narodil ve Staré Pace. Nejslavnějším 
členem rodiny byl Stanislav Sucharda, autor pomníku Františka Palackého 
v Praze. Jeho mladší bratr Vojtěch, autor apoštolů pro Staroměstský orloj 
v Praze, vytvořil 250 hlavic pilířů v katedrále sv. Víta v Praze a založil umělec-
kou scénu „Říše loutek“. Jejich sestra Anna Boudová byla matkou známého 
ilustrátora Cyrila Boudy. V současné době se v prvním patře muzea nachází 
národopisné muzeum a v přízemí probíhají různé výstavy. Letos v letním ob-
dobí muzeum nabízí výstavy „Není kostka jako kostka“ a „Dřevěné hračky“.

Ve vstupním vestibulu Klenotnice 
najdete celoročně otevřené infor-
mační centrum, kde získáte propa-
gační materiály a další potřebné 
informace o regionu. Ve vitrínách 
je tu vystaveno na dva a půl tisíce 
exponátů, a to nejen polodrahokamů 
a drahých kamenů, ale i zkamenělin 
a hornin, na kterých můžete zkoumat 
vývoj fauny a flóry od prvních zná-
mek života přes trilobity, zkamenělé 
stromy, dinosaury nebo mamuty až po zvířata a rostliny, které s námi obývají 
Zemi dnes. Před budovou Klenotnice je v prosklené vitríně vystaven unikát-
ní zkamenělý kmen stromu, který rostl v Podkrkonoší před 300 miliony lety 
v období karbonu. Se svou délkou 8,3 m patří mezi nejdelší nalezené kmeny 
dnes již vymřelého jehličnanu (kordait) ve střední Evropě. 

Naše město se v prvních desetiletích minulého století stalo centrem spiri-
tistického hnutí, a to díky Karlu Sezemskému, který tu založil nakladatelství 
Spirit. V něm vycházely knihy o okultismu a po dobu téměř čtyřiceti let 
i časopis Posel záhrobní. Spiritisté se v prostorách nakladatelství věnovali 
seancím, při kterých vznikaly i tzv. medijní kresby. Novopacká sbírka medij-
ních kreseb je největší sbírkou v České republice a jednou z nejbohatších 
v Evropě. www.muzeum.cz

Drábské světničky

Suchardův dům, Nová Paka



7. 6., 21. 6., 5. 7., 12. 7., 2. 8. a 16. 8.
LETNÍ KINO 
Projekce vždy od 21.30 h
Městský park Ostrov, Semily
www.kinosemily.cz

PROHLÍDKA RADNIČNÍ VĚŽE 
V MNICHOVĚ HRADIŠTI
8.–9. 6. a 22.–23. 6.
5.–7. 7. a 20.–21.7.
3.–4. 8., 17.–18. 8. a 31. 8. – 1. 9.
Prohlídka s průvodcem a výkladem v 10, 
13 a 15 h, rezervace na 607 015 094. 
Mnichovo Hradiště
www.mnhradiste.cz/turistika

14. 6. – 2. 9. 
FESTIVAL MEZI PATRY
Divadelní představení
Valdická brána, Jičín
www.zavesne-divadlo.estranky.cz

14. 6. – 2. 9.
UMĚNÍ V ULICÍCH
Jičín
vikend.jicin.cz

14. 6. – 2. 9.
PRODLOUŽENÉ VÍKENDY 
V JIČÍNĚ
Od pátku do pondělí kulturní program pro 
děti i dospělé
Jičín, na různých místech města
vikend.jicin.cz 

14. 6. – 2. 9.
PROHLÍDKY KOSTELŮ 
SV. JAKUBA VĚTŠÍHO 
A SV. IGNÁCE Z LOYOLY
Každý pátek a sobotu
Kostel sv. Ignáce, kostel sv. Jakuba 
Většího, Jičín
vikend.jicin.cz

14. 6. – 29. 8. od 16 h
POHÁDKY NA DVORKU
Každou sobotu
K-klub, ul. Smiřických 2, Jičín
www.kzmj.cz

14. 6. – 2. 9. od 17 h
HUDEBNÍ ODPOLEDNE 
V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ
Pravidelné koncerty každou neděli
Zámecký park Jičín
vikend.jicin.cz

14. 6. – 2. 9. od 18 h
PROHLÍDKY JIČÍNA 
ZAMĚŘENÉ NA BITVU 
ROKU 1866
Koná se vždy v pondělí
Valdštejnovo náměstí, Jičín
vikend.jicin.cz

PROHLÍDKA 
KOSTELA SV. JAKUBA 
V MNICHOVĚ HRADIŠTI
15.–16. 6. a 29.–30. 6.
13.–14. 7. a 27.–28. 7. 
10.–11. 8. a 24.–25. 8.
Prohlídka s průvodcem a výkladem, 
vždy v 10, 13 a 15 h
Kostel sv. Jakuba Většího, 
Mnichovo Hradiště
www.mnhradiste.cz/turistika

17. 6. – 15. 9.
TOVARYŠEM 
ČTVERA ŘEMESEL
Projekt rukodělných workshopů a exkurzí 
(úterý či středa dle programu)
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz
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PRAVIDELNĚ SE 
OPAKUJÍCÍ AKCE

Květen–říjen
RYTÍŘSKÉ TURNAJE
Každou sobotu a neděli od 14 h
Zámek Dětenice
www.detenice.cz

2. 5. – 30. 6.
VÝLETY S POHÁDKOU
Soubor výletů organizovaných NF Jičín – 
město pohádky
Valdštejnovo náměstí, Jičín
www.pohadka.cz

Květen–září
SOKOLNÍK A JEHO DRAVCI
Za příznivého počasí komentovaná 
výstava dravců a letové ukázky
květen: 5. a 12.
červen: 2. a 16. 
červenec: 9. až 14., 27. až 28.
srpen: 10. až 11., 24. až 25.
září: 1., 8., 14. až 15.
Zámek Mnichovo Hradiště
www.mnichovo-hradiste.cz

25. 5. – 1. 9. 
LÉTO NA ZÁMKU 2019
8. ročník cyklu kulturních akcí s bohatým 
programem
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

Červen–srpen
SEDMIHORSKÉ LÉTO 2019
11. ročník hudebních a divadelních akcí
Karlovice-Sedmihorky 
www.sedmihorskeleto.cz

Český ráj 2019
www.cesky-raj.info

Zámek Lomnice nad Popelkou

ÚDAJE JSOU PLATNÉ 
K 1. 4. 2019



28. 6. – 1. 9.
ZÁMECKÁ 
KAVÁRNIČKA
Herní prvky na nádvoří zámku
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

28. 6. – 1. 9.
LETNÍ SCÉNA – 
MICHALOVICKÁ PUTNA
Každý pátek letní kino, každou sobotu 
koncert či divadlo a každou neděli 
pohádka pro děti
Zřícenina hradu Michalovice, 
Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

28. 6. – 2. 9.
ZÁMECKÁ HERNA 
PRO DĚTI
Zábavné aktivity pro děti
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

30. 6. – 25. 8. 
LOUTKÁŘI DĚTEM 
NA DLASKOVĚ STATKU
Každou neděli v 11, 13 a 15 h pohádky 
pro děti
Dlaskův statek, Dolánky u Turnova
www.muzeum-turnov.cz

1. 7. – 28. 8. od 14 h
PROHLÍDKY 
TURNOVSKÝCH KOSTELŮ
Každé prázdninové pondělí a středu 
prohlídka kostelů s průvodcem
Sraz zájemců v RTIC Turnov 
www.infocentrum-turnov.cz 

1. 7. – 28. 8. 
PROHLÍDKY 
S LOUPEŽIVÝM RYTÍŘEM
Dětská prohlídka hradu každé pondělí 
a středu od 11, 13 a 15 h
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

1. 7. – 29. 8.
POHÁDKOVÉ REJDIŠTĚ 
Bohatý program každou středu, 
sobotu a neděli 
Hrad a zámek Staré Hrady u Jičína
www.starehrady.cz

1. 7. – 31. 8.
VELKÁ KOUZELNICKÁ SHOW 
A SOUBOJE RYTÍŘŮ
Každou sobotu, neděli a středu
Hrad a zámek Staré Hrady u Jičína
www.starehrady.cz 

1. 7. – 31. 8.
TURNOVSKÉ LÉTO
Nevšední program na každý den 
v Turnově 
www.infocentrum-turnov.cz

1. 7. – 31. 8.
PROHLÍDKY 
S PRINCEZNOU
Prohlídky zámku uzpůsobené dětem
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

1. 7. – 3. 9. od 15 h
POLNÍ KANCELÁŘ 
ALBRECHTA Z VALDŠTEJNA
Každé pondělí setkání s vévodou
Valdštejnský zámek, Jičín
http://vikend.jicin.cz

2. 7. – 27. 8. 
DEN S MINERALOGEM 
Zážitkový program s geologickou 
tématikou (nejen) pro děti, od 9 do 17 h
Muzeum Českého ráje v Turnově
www.muzeum-turnov.cz

2. 7. – 29. 8. 
PROHLÍDKY S PRINCEZNOU 
KATEŘINOU
Dětská prohlídka hradu každé úterý 
a čtvrtek od 11, 13 a 15 h
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

2. 7. – 31. 8.
PRÁZDNINOVÝ PROGRAM 
ANEB PO STOPÁCH 
SKLENĚNÉHO SKŘÍTKA
Speciální nabídka – volné vstupy 
do zapojených subjektů, dílny ad., 
s bonusovým čtvrtkem
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

3. 7. – 21. 8.
TROSKINO
Každou středu večer letní kino na téma 
staré české pohádky 
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

5. 7., 20. 7., 27. 7., 3. 8., 10. 8., 
17. 8. a 28. 9. 
STŘEDOVĚKÝ FOOD FESTIVAL 
Masakr žrádla, chlastu 
a brutální zábavy! 
Zámek Dětenice
www.detenice.cz

7. 7. – 25. 8.
DĚTSKÝ DEN 
V ZÁMECKÉM PARKU 
Veselé soutěže pro malé i větší děti. 
Každou neděli
Zámek Dětenice
www.detenice.cz

7. 7. – 25. 8. 
NEDĚLNÍ 
POHÁDKOVÉ DOPOLEDNE 
„ZA POVĚSTMI 
ČESKÉHO RÁJE A POJIZEŘÍ“
Každou neděli v 10.15, 10.45 a 11.30 h 
dětské prohlídky zámku
Státní zámek Mnichovo Hradiště
www.mnichovo-hradiste.cz

HISTORICKÝM VLAKEM 
ČESKÝM RÁJEM 
A PRVNÍ TURNOVSKÉ 
ŽELEZNIČNÍ LOUTKOVÉ 
DIVADLO
Prázdninové jízdy parním nebo 
motorovým vlakem krajinou Českého ráje
Parní vlak: 13. 7., 27. 7., 17. 8., 31. 8. 
(v tyto termíny loutková představení)
Motorový vlak: 5. 7., 6. 7., 20. 7., 
3. 8., 10. 8., 24. 8. 
(v tyto termíny i historické autobusy) 
www.vlakemrajem.cz

19.–28. 7.
LOMNICKÉ 
KULTURNÍ LÉTO
25. ročník literárně dramatického festivalu 
s pestrou směsicí žánrů i interpretů
Tylovo divadlo, Lomnice nad Popelkou
www.dstlomnice.wz.cz

Prohlídky s loupeživým rytířem, hrad Valdštejn
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KVĚTEN
23. 5. od 20.30 h
TRABANTI NA VALEČOVĚ 
(přednáška)
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.bosen-obec.cz

24. 5. od 19 h
NOC KOSTELŮ NA VALDŠTEJNĚ 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

24.–25. 5. od 17 h
FESTIVAL 
KRÁSNÁ LOUKA 2019
Krásná louka Mladá Boleslav
www.krasnaloukafest.cz

25. 5. od 10 h
LOUTKOBRANÍ (dětský festival)
Jírovy sady, Nová Paka
www.kultura-novapaka.cz 

25. 5. od 13 h
VČELAŘSKÝ DEN 
ANEB 100 LET VČELAŘŮ
Zahrady u fary a kostela, Dolní Bousov
100letvcel@dolnibousov.cz

25. 5. od 13 h
DĚTSKÁ ZÁMECKÁ SOBOTA
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.svclomnice.cz

25. 5. od 17 h
ZÁMECKÁ HUDEBNÍ SOBOTA
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

25. 5. od 19 h
MYSTICKÝ HANDPAN (koncert)
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

25.–26. 5.
POHÁDKOVÝ PARK
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

25.–26. 5. od 10 h
STAROČESKÉ ŘEMESLNICKÉ 
TRHY TURNOV 2019
Městský park a areál Muzea Českého ráje
www.muzeum-turnov.cz

26. 5. od 7.31 h
JARO POD KUMBURKEM (výlet)
KČT Mladá Boleslav
www.kctmb.com

26. 5. od 11 h
FESTIVAL 
KRÁSNÁ LOUKA 2019
Festival pro děti
Krásná louka Mladá Boleslav
www.krasnaloukafest.cz

26. 5. od 14 h
VARHANNÍ KONCERT 
ZDEŇKY NEČESANÉ 
A JEJÍCH ŽÁKŮ 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

28. 5.
MEMORIÁL 
LUDVÍKA DAŇKA (mezinárodní 
atletický mítink)
Městský atletický stadion 
Ludvíka Daňka, Turnov
acturnov.com/memorial-ludvika-danka/

31. 5.
JEZDECKÉ HOBBY ZÁVODY, 
SKOKY A DREZURA
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

31. 5. od 18 h
CHINASKI VALEČOV 2019
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.ticketlive.cz/cs/event/valecov-2019-
prehled

31. 5. – 2. 6.
VETERÁNEM ČESKÝM RÁJEM 
(setkání)
Valdštejnovo náměstí, Jičín
www.veteranemceskymrajem.cz



ČERVEN
1. 6.
DĚTSKÝ DEN 
NA ŽLUTÉ PLOVÁRNĚ
Žlutá plovárna, Malá Skála
www.sundisk.cz

1. 6.
SOKOLNICKÉ UKÁZKY
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

1. 6.
LÍŠENSKÉ POCHODY
TJ Sokol Líšný
www.lisenske-pochody.cz

1. 6. od 7.31 h
LESEM KRÁLOVSTVÍ 
K TĚŠNOVSKÉ PŘEHRADĚ (výlet)
KČT Mladá Boleslav
www.kctmb.com

1. 6. od 8 hod.
ANTIMONY 2019 (sport, slavnost)
Rovensko pod Troskami
ww.rovensko.cz

1. 6. od 9 h
MALOSKALSKÁ NOC (festival)
Malá Skála, u lávky
www.maloskalskanoc.cz

1. 6. od 9.30 h
JÁ MÁM KONĚ (slavnost)
Lomnice nad Popelkou, Tyršův park
www.lomnicenadpopelkou.cz

1. 6. od 11 h
STAROMILSKÁ POUŤ 
DO BZÍ
TJ Sokol Bzí
www.bzos.cz

1. 6. od 18 h
MALÉ.VELKÉ.DOMY. (vernisáž)
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

1.–2. 6.
SKOKOVÉ ZÁVODY ZM-T*
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

1.–2. 6. od 10 h
PLYŠOVÉ ŠTĚSTÍČKO (výstava)
Zřícenina hradu Rotštejn, Klokočí
www.hradrotstejn.info

1.–15. 6. 
DVOŘÁKŮV 
TURNOV A SYCHROV (koncert)
Státní zámek Sychrov
www.dvorakuvturnovasychrov.eu 

2. 6. od 9.30 h
KROS POPELKA (soutěž)
Lyžařský areál v Popelkách
www.lsklomnice.cz

2. 6. od 14.30 h
DĚTSKÁ PROHLÍDKA 
ZÁMKU SVIJANY
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

4. 6. od 17 h
KONCERT STUDENTŮ 
JEŽKOVY KONZERVATOŘE
Synagoga Turnov
www.synagoga-turnov.cz

8.–9. 6.
TÁBORSKÁ POUŤ
hora Tábor u Lomnice nad Popelkou
www.lomnicenadpopelkou.cz

8.–9. 6.
CENA MĚSTA JIČÍNA 
(motocyklové závody)
Ulice Maršála Koněva, Jičín
www.amk-jicin.cz

10.–14. 6. 
METALOVÉ SYMPÓZIUM
Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav
www.metalovacesta.cz

12. 6. od 9 h
DEN HER
Krásná louka, Mladá Boleslav
ww.kulturamb.cz

12.–15. 6.
ŘEZBÁŘSKÉ SYMPOZIUM
Dlaskův statek, Dolánky u Turnova
www.muzeum-turnov.cz

13. 6.
MUZEJNÍ NOC V TURNOVĚ 
(komentované prohlídky, workshopy)
Muzeum Českého ráje, Dlaskův statek, 
Dům přírody Českého ráje, Hvězdárna 
Turnov
www.muzeum-turnov.cz

13.–15. 6.
OLDTIMER 
BOHEMIA RALLY 2019
Staroměstské náměstí, Mladá Boleslav
obr-mb.cz

14. 6. 
WOODEN SHIPS (koncert)
BAR´S BROTHERS (covers, koncert)
Turistická chata Prachov
www.chata-prachov.cz

14. 6. od 18 h
VELKÁ CENA MĚSTA LOMNICE 
NAD POPELKOU (skoky na lyžích)
Lyžařský areál v Popelkách
www.lsklomnice.cz

14. 6. od 19 h
ŽENSKÁ NA KRKU (představení)
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.bosen-obec.cz

14. 6. od 20 h
VEČERNÍ PLENÉR (výtvarná dílna)
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

14.–15. 6.
RUSKÁ RULETA 
(závod na horských kolech)
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

15. 6. od 6 h
K LETNÍMU SLUNOVRATU (koncert)
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

15. 6. od 10 h
DĚTSKÝ DEN S HASIČI (soutěže)
Lomnice nad Popelkou
www.svclomnice.cz

15. 6. od 11 h 
FOLKOVÝ FESTIVAL TRIANGL 
Vlastivědné muzeum Železnice
muzeumzeleznice.webk.cz

5. 6. 
SKOKOVÉ ZÁVODY KMK
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

5. 6. od 7.02 h
SENIORSKÁ STŘEDA: 
LES KAMENSKO (výlet)
KČT Mladá Boleslav
www.kctmb.com

7. 6. 
BÝT MEDEA (představení)
Železniční depo Turnov
www.kolejklub.cz 

7. 6.
MŮŘÍ NOC (přednáška)
Dům přírody Českého ráje, Dolánky 
u Turnova
www.dumprirody.cz/ceskyraj

7. 6. od 17 h
MUZEJNÍ NOC
Muzeum a Pojizerská galerie Semily 
www.muzeumsemily.cz

7. 6. od 21.30 h
NOČNÍ PROHLÍDKA ZÁMKU 
S ARCHEOLOGEM
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

7.–9. 6.
ŽELEZNOBRODSKÝ JARMARK 
(městská slavnost)
Železný Brod 
www.zeleznybrod.cz

8. 6. 
FAKING HARD MUSIC FEST 7 
Železný Brod 
www.zeleznybrod.cz

8. 6.
VELKÁ CENA MLADÉ BOLESLAVI 
(dostihy psů)
Kynologický areál Krásná louka, 
Mladá Boleslav
www.interdogbohemia.com

8. 6.
MOTÝLÍ DEN (přednáška)
Dům přírody Českého ráje, 
Dolánky u Turnova
www.dumprirody.cz/ceskyraj

8. 6.
BATIKOVÁNÍ 
MOTÝLÍCH KŘÍDEL (dílničky)
Dům přírody Českého ráje, 
Dolánky u Turnova 
www.dumprirody.cz/ceskyraj

8. 6. od 9 h
PhDr. DAVID JUNEK – 
HISTORIK 
(výlet s přednáškou)
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

8. 6. od 12 h
SRAZ JAWA 500 OHC – 
XI. ROČNÍK
Rovensko pod Troskami
www.facebook.com/
SetkaniMotocykluJawa500Ohc

8. 6. od 14 h
POHÁDKOVÝ HRAD 
ZVÍŘETICE (akce pro děti)
Zřícenina hradu a zámku Zvířetice
www.zviretice.cz

8. 6. od 14 h
DEN DĚTÍ S PONORKOU (hry)
Turnov, park u letního kina
www.ponorkaturnov.cz

8. 6. od 14 h
POHÁDKOVÝ LES
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.bosen-obec.cz

8. 6. od 20 h
TANEČNÍ ZÁBAVA 
SE SKUPINOU ADAPTACE
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.bosen-obec.cz

Rally Bohemia, Mladá Boleslav 
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15. 6. od 15 h
VII. LOMNICKÉ PIVNÍ SLAVNOSTI 
SVIJANSKÉ NÁPOJKY 
areál za Svijanskou nápojkou, 
Lomnice nad Popelkou
www.svijanskanapojka.cz

15.–16. 6.
MUZEJNÍ VÍKEND 
V TURNOVSKÉM DEPU 
(zahájení muzejní sezony)
Železniční depo Turnov
www.kolejklub.cz

16.–20. 6.
8. MLADOBOLESLAVSKÝ 
FILMOVÝ FESTIVAL
ŠKODA Muzeum, Dům kultury, 
Multikino Cinestar, Letecké muzeum 
Metoděje Vlacha, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

17. 6. od 20 h
RÁDIO IVO: ŽIVOT NEDOCENÍŠ
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.kzmj.cz

18. 6.
PUTOVÁNÍ PO STOPÁCH 
SKŘÍTKA STŘÍPKA
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

18. 6. od 19 h
GONZALO FRANCO IN PULSO 
(koncert)
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

19. 6. od 8.24 h
SENIORSKÁ STŘEDA: 
NOVOPACKÉ VODOPÁDY – 
SÝKORNICE (výlet)
KČT Mladá Boleslav
www.kctmb.com

21. 6.
SVÁTEK HUDBY (koncert)
Město Jičín
www.kzmj.cz

21. 6. od 20.30 h
JELEN + PERUTĚ
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.ticketlive.cz/cs/event/valecov-2019-
prehled

22. 6. 
SLAVNOSTI SLUNOVRATU
Masarykovo náměstí, Nová Paka
www.kultura-novapaka.cz

22. 6. 
ROCKOVÝ 
A PUNKOVÝ KONCERT
Turistická chata Prachov
www.chata-prachov.cz

22. 6.
ZÁMECKÉ SLAVNOSTI 
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

22. 6.
JIČÍNSKÝ FOOD FESTIVAL
Zámecký park Jičín
www.jicinzije.cz

22. 6.
STŘEDOVĚKÝ JARMARK
Krásná louka Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

ČERVENEC
3. 7. 
1. LOUTKÁŘSKÝ WORKSHOP 
PRO DĚTI OD 14 H
Loutková pohádka od 16 h
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz 

3. 7. od 13 h
KOMENTOVANÁ 
PROHLÍDKA ZÁMKU 
A JEHO BEZPROSTŘEDNÍHO 
OKOLÍ
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

3.–4. 7.
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
KRÁS(K)A NA SCÉNĚ
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

4. 7. od 19.30 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU 
ANEB HUSITÉ OPĚT 
NA VALDŠTEJNĚ
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

4. 7. od 20.30 h
MICHAL PROKOP A FRAMUS 
(koncert)
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.ticketlive.cz/cs/event/valecov-2019-
prehled

4.–7. 7.
HRADECKÉ KOMORNÍ TUCTETO – 
LETNÍ ZPÍVÁNÍ NA VALDŠTEJNĚ
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

5. 7. od 16 h
ROCKFEST TĚPEŘE
Sokolovna Těpeře
www.obec-tepere.blog.cz

5.–6. 7.
CYRILOMETODĚJSKÉ 
SLAVNOSTI
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

5.–6. 7.
MÓDA SEDMI STALETÍ 
(netradiční prohlídky)
Státní zámek Hrubý Rohozec
www.zamek-hrubyrohozec.cz

5.–6. 7. od 9 h
RYTÍŘI NA VALDŠTEJNĚ 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

5.–6. 7. od 10.15 h
VALDŠTEJNSKÉ 
KRATOCHVÍLE
Zámek Mnichovo Hradiště
www.zamek-mnichovohradiste.cz

5.–7. 7.
LOUKOTĚ A ŘEMENY 
(historická vozidla)
Valdštejnovo náměstí, Jičín
www.veteranemceskymrajem.cz

6. 7. 
LENKA DUSILOVÁ
Turistická chata Prachov
www.chata-prachov.cz

22. 6.
22. SLAVNOSTI 
PIVA ROHOZEC 
Areál Pivovaru Rohozec, 
Malý Rohozec
www.pivorohozec.cz

22. 6. od 14 h
DĚTSKÉ SPORTOVNÍ 
ODPOLEDNE
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

23. 6. od 8.48 h
Z LIBOŠOVIC KOLEM MLÝNŮ 
DO LIBOŠOVIC (výlet)
KČT Mladá Boleslav
www.kctmb.com

23. 6. od 13 h
ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
PRO CELOU RODINU 
SE ŠTÍSTKEM A POUPĚNKOU
Obec Košťálov
www.kostalov.cz

27. 6. od 19.30 h
FESTIVAL NA JIZEŘE – 
O LÁSCE (představení)
Letní kino Turnov
www.festivalnajizere.cz

27. 6. od 21 h
NOC NA KARLŠTEJNĚ 
(představení)
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.dstlomnice.wz.cz

28. 6.
FUNKIN´ TURNOV (hudební festival)
Prostor před KC Střelnice Turnov
www.kcturnov.cz

28. 6. od 16 h
ROZLOUČENÍ SE ŠKOLOU – 
KOUZELNICKÉ PŘEDSTAVENÍ 
Sokolovna Příšovice
www.prisovice.cz

28. 6. od 21.30 h
NOČNÍ PROHLÍDKA ZÁMKU 
S ARCHEOLOGEM
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

Zámek Svijany 
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28., 29. 6. a 1. 7. 
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
PYGMALION
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

28.–30. 6.
SEMILSKÁ POUŤ
Městský park Ostrov, Semily
www.semily.cz

29. 6. od 14 h 
RODINNÝ DEN (hry)
Zřícenina hradu Michalovice, Mladá 
Boleslav
www.kulturamb.cz

29. 6. od 20 h
NOC NA KARLŠTEJNĚ (představení)
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu 

29.–30. 6.
LANOCHODCI NA TROSKÁCH
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

29. 6. – 4. 7. od 10 h
SEMINÁŘ HISTORICKÉHO TANCE 
DĚTSKÉHO SOUBORU MARIANNE
Zámek Mnichovo Hradiště
www.zamek-mnichovohradiste.cz

29. 6. – 6. 7.
ŠRÁMKOVA SOBOTKA
Sobotka
www.sramkovasobotka.cz

30. 6.
SKUPINA THE CUBE – KRÁTKÉ 
AKUSTICKÉ KONCERTY V KAPLI 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

30. 6. od 14.30 h
DĚTSKÁ PROHLÍDKA ZÁMKU 
SVIJANY 
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

30. 6. od 19.30 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – PLNOU 
PAROU (představení)
Areál Sedmihorského léta, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

Český ráj 2019
www.cesky-raj.info



6. 7. od 18 h
HRADECKÉ KOMORNÍ TUCTETO – 
VEČERNÍ KONCERT V KAPLI 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

6. 7. od 19 h
IVO JAHELKA – 
PÍSNIČKY ZPOD TALÁRU
Zřícenina hradu Michalovice, 
Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

8.–14. 7.
SEMINÁŘ BAROKNÍ HUDBY 
„BAROK BEZ PARUK“
Zámek Mnichovo Hradiště
www.zamek-mnichovohradiste.cz

10. 7.
CHOVATELSKÝ DEN
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

10. 7. od 17 h
ZÁMECKÝ PROMENÁDNÍ 
KONCERT 
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

10. 7. od 19.30 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU 
ANEB HUSITÉ OPĚT 
NA VALDŠTEJNĚ 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

11. 7. od 20 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
DIVOKEJ BILL
Areál Sedmihorského léta, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

12. 7.
OCHUTNEJ ČESKÝ RÁJ
Město Jičín
www.kzmj.cz

12. 7. od 20.30 h
RANGERS + FRANTA NEDVĚD 
S KAPELOU
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.ticketlive.cz/cs/event/valecov-2019-
prehled

12.–14. 7.
RALLY BOHEMIA
Mladá Boleslav
www.rallybohemia.cz

13. 7.
30. SLAVNOSTI 
SVIJANSKÉHO PIVA
Svijanský Újezd, areál koupaliště
www.slavnostisvijanskehopiva.cz

13. 7. od 10 h 
13. MUZEJNÍ DEN
Vlastivědné muzeum Železnice
https://muzeumzeleznice.webk.cz/

13. 7. od 19 h
LUKÁŠ PAVLÁSEK – 
KDO NEPLÁČE, NENÍ ČECH!
Zřícenina hradu Michalovice, 
Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

13.–14. 7.
ČESKÁ NÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ 
Kynologický areál Krásná louka, 
Mladá Boleslav
www.interdogbohemia.com

20. 7. od 21 h
PETR JAN JURAČKA – 
OD PÍSKOVCE PO K2 (přednáška)
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

21. 7. od 14 h
21. ODPOLEDNE S TÁBORANKOU 
Restaurace Klepanda, Lomnice n. Pop.
www.taboranka.cz 

21. 7. od 14.30 h
DĚTSKÁ PROHLÍDKA 
ZÁMKU SVIJANY 
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

24. 7. od 19.30 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU 
ANEB HUSITÉ OPĚT 
NA VALDŠTEJNĚ 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

25. 7. od 19.30 h
FESTIVAL NA JIZEŘE – 
CAVEWOMAN
Letní kino Turnov
www.festivalnajizere.cz

26. 7. 
FLAT FLY (ska, reggae, koncert)
Turistická chata Prachov
www.chata-prachov.cz

26. 7. od 20 h
TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA 
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

26. 7. od 20.30 h
NEZMAŘI + COP
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.ticketlive.cz/cs/event/valecov-2019-
prehled

26.–28. 7.
ANENSKÁ POUŤ
Mnichovo Hradiště, ulice V Lipách
www.mnhradiste.cz

27. 7.
ROZMARNÉ LÉTO 
NA ŽLUTÉ PLOVÁRNĚ 
Žlutá plovárna, Malá Skála
www.sundisk.cz

27. 7.
DEN PRO ŽIVOT BEZ LEPKU 
(přednáška)
Zřícenina hradu Rotštejn
www.hradrotstejn.info

27.–28. 7. od 9 h
STŘEDOVĚKÝ VÍKEND 
NA VALDŠTEJNĚ
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

27. 7. od 10 h 
VRANOVSKÝ JARMARK
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

27. 7. od 19 h
IVAN HLAS TRIO
Zřícenina hradu Michalovice, 
Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

Anenská pouť, Mnichovo Hradiště
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16. 7.
VICLORIA HANNA, 
YARDEN EREZ (koncert)
Synagoga Turnov
www.synagoga-turnov.cz

16. 7. od 12.30 h 
ODPOLEDNE S VÉVODOU 
ALBRECHTEM Z VALDŠTEJNA 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

18. 7.
PUTOVÁNÍ PO STOPÁCH 
SKŘÍTKA STŘÍPKA
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

18. 7. od 21 h
LETNÍ KINO – PROMÍTÁNÍ 
POD ŠIRÝM NEBEM
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

19. 7.
JEZDECKÉ HOBBY ZÁVODY, 
SKOKY A DREZURA
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

19. 7.
ROHOZECKÉ PRÁZDNINY (koncert)
Areál Pivovaru Rohozec, Malý Rohozec
www.pivorohozec.cz

20. 7.
PRÁZDNINOVÁ STEZKA 
DOLÁNKAMI
Dům přírody Českého ráje, Dolánky 
u Turnova
www.dumprirody.cz/ceskyraj

20.–21. 7.
DNY LIDOVÉ ARCHITEKTURY 
LIBERECKÉHO KRAJE 2019 
(komentované prohlídky)
Dlaskův statek, Dolánky u Turnova
www.muzeum-turnov.cz

20.–21. 7.
JÓGA KEMP V ČESKÉM RÁJI
Zahrada penzionu Recall, Sedmihorky
www.jogakempvceskemraji.cz

20.–21. 7.
SKOKOVÉ ZÁVODY ZM-ST**
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

21. 7. od 10 h 
ŠLECHTICKÉ KRATOCHVÍLE 
(představení)
Zámek Mnichovo Hradiště
www.zamek-mnichovohradiste.cz

20. 7. od 11 h
PETR KOSTKA 
VE VALDŠTEJNSKÉ KAPLI (koncert)
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

20. 7. od 13 h
FESTIVAL DOLÁNKY
Kemp Dolánky u Turnova
www.festivaldolanky.cz

20. 7. od 15 h
JIRKOVSKÁ POUŤ
Jirkov, Železný Brod
www.SDH-Jirkov.estranky.cz

20. 7. od 16.30 h
DUO MELLISON (koncert)
Kostel sv. Josefa na Hrubé Skále
www.rodaci.turnov.cz

20. 7. od 19 h
OSKAR PETR BAND – 
VZPOMÍNKA NA MARSYAS 
Zřícenina hradu Michalovice, 
Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

20. 7. od 21 h
NOČNÍ STEZKA ODVAHY
Kaple sv. Jana Nepomuckého na Poušti, 
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

ÚDAJE JSOU PLATNÉ 
K 1. 4. 2019

Český ráj 2019
www.cesky-raj.info

Pokračování na straně 19
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260626: Mladá Boleslav – Mnichovo Hradiště – Kněžmost – Sobotka

1 2 3 3 3 1 2 1

8:20 --- --- --- Mladá Boleslav, aut. st., nást. 14 --- --- --- 17:30
8:25 --- --- --- Kosmonosy, Transcentrum --- --- --- 17:25
8:27 --- --- --- Kosmonosy, nám. --- --- --- 17:23
8:29 --- --- --- Kosmonosy, nemocnice --- --- --- 17:21
8:35 --- --- --- Mnichovo Hradiště, Veselá --- --- --- 17:15
8:40 8:40 10:10 15:40 Mnichovo Hradiště, nám., nást. 6 10:10 15:40 17:10 17:10
8:43 8:43 10:13 15:43 Mnichovo Hradiště, Hoškovice, u trati 10:06 15:36 17:06 17:06
8:45 8:45 10:15 15:45 Mnichovo Hradiště, Dneboh 10:04 15:34 17:04 17:04
8:49 8:49 10:19 15:49 Boseň, Zásadka 10:01 15:31 17:01 17:01
8:52 8:52 10:22 15:52 Boseň 9:58 15:28 16:58 16:58
8:55 8:55 10:25 15:55 Kněžmost, nám. 9:55 15:25 16:55 16:55
8:57 8:57 --- 15:57 Kněžmost, Na Dolích 9:53 --- 16:53 16:53
8:59 8:59 --- 15:59 Branžež, Na křižovatce 9:51 --- 16:51 16:51
9:01 9:01 --- 16:01 Branžež, u prodejny 9:49 --- 16:49 16:49
9:03 9:03 --- 16:03 Branžež, Zakopaná 9:47 --- 16:47 16:47
9:06 9:06 --- 16:06 Kněžmost, Srbsko 9:44 --- 16:44 16:44
9:10 9:10 --- 16:10 Libošovice, Podkost, křiž. Pomníky 9:40 --- 16:40 16:40
9:13 9:13 --- 16:13 Libošovice, Podkost, hrad Kost 9:37 --- 16:37 16:37
9:16 9:16 --- 16:16 Libošovice, Podkost, Semtín dvůr 9:35 --- 16:35 16:35
9:18 9:18 --- 16:18 Libošovice, Vesec u Sobotky, křiž. 9:33 --- 16:33 16:33
9:20 9:20 --- 16:20 Sobotka, koupaliště 9:31 --- 16:31 16:31
9:22 9:22 --- 16:22 Sobotka, nám. 9:28 --- 16:28 16:28

Spoje jezdí v roce 2019: 1  v sobotu, v neděli a ve svátek (1. 6., 8. 6., 15. 6., 22. 6. a od 29. 6. do 1. 9.); 
2  pondělí–pátek (1. 7. – 30. 8., nejede 5. 7.); 3  pondělí–pátek (1. 7. – 30. 8., nejede 5. 7.), v sobotu, v neděli 

a ve svátek (1. 6., 8. 6., 15. 6., 22. 6., od 29. 6. do 1. 9.). Na lince je provozován nízkokapacitní autobus.

630077: Jičín – Holín – Prachovské skály – Pařezská Lhota – Mladějov – Sobotka – Podkost

1 2 3 3 1 1 2 3 3 1

8:35 --- 10:35 13:35 15:35
Jičín, žel. st.

10:16 --- 12:16 15:16 17:16
8:38 --- 10:38 13:38 15:38 10:12 --- 12:12 15:12 17:12
8:40 10:40 10:40 13:40 15:40 Jičín, aut. st. 10:12 11:20 12:12 15:12 17:12
8:42 10:42 10:42 13:42 15:42 Jičín, Komenského nám. 10:09 11:17 12:09 15:09 17:09
8:44 10:44 10:44 13:44 15:44 Jičín, Koněvova 10:08 11:16 12:08 15:08 17:08
8:47 10:47 10:47 13:47 15:47 Holín 10:06 11:14 12:06 15:06 17:06
8:48 10:48 10:48 13:48 15:48 Holín, ObÚ 10:05 11:13 12:05 15:05 17:05
8:50 10:51 10:50 13:50 15:50 Holín, Prachov, Vyhnálov 10:03 11:10 12:03 15:03 17:03
8:52 10:52 10:52 13:52 15:52 Holín, Prachov, obec 10:02 11:09 12:02 15:02 17:02
8:53 10:53 10:53 13:53 15:53 Holín, Prachov, Český ráj 10:00 11:07 12:00 15:00 17:00
8:54 10:54 10:54 13:54 15:54 Holín, Prachov, Skalní město 9:59 11:06 11:58 14:58 16:58
8:56 10:55 10:56 13:56 15:56 Holín, Pařezská Lhota, odb. 9:57 11:05 11:57 14:57 16:57
8:58 10:57 10:58 13:58 15:58 Holín, Pařezská Lhota, obec 9:55 11:03 11:55 14:55 16:55
9:00 --- 11:00 14:00 16:00 Mladějov, Střeleč 9:53 --- 11:53 14:53 16:53
9:02 --- 11:02 14:02 16:02 Mladějov, Střeleč, odb. < --- < < <
9:04 --- 11:04 14:04 16:04 Mladějov 9:49 --- 11:49 14:49 16:49
9:06 --- 11:06 14:06 16:06 Mladějov, Bacov 9:47 --- 11:47 14:47 16:47
9:08 --- 11:08 14:08 16:08 Sobotka, Stéblovice 9:45 --- 11:45 14:45 16:45
9:10 --- 11:10 14:10 16:10 Sobotka, Čálovice 9:43 --- 11:43 14:43 16:43
9:12 --- 11:12 14:12 16:12 Sobotka, nám. 9:41 --- 11:41 14:41 16:41

< --- < < < Sobotka, žel. zast. < --- < < <
9:14 --- 11:14 14:14 16:14 Sobotka, koupaliště 9:39 --- 11:39 14:39 16:39
9:16 --- 11:16 14:16 16:16 Libošovice, Vesec u Sobotky, křiž. 9:37 --- 11:37 14:37 16:37
9:18 --- 11:18 14:18 16:18 Libošovice, Podkost, Semtín dvůr 9:35 --- 11:35 14:35 16:35
9:20 --- 11:20 14:20 16:20 Libošovice, Podkost, hrad Kost 9:33 --- 11:33 14:33 16:33

Spoje jezdí v roce 2019: 1  pondělí–pátek (1. 7. – 1. 9.), v sobotu, v neděli a ve svátek (1. 6. – 30. 9.); 
2  pondělí–pátek (1. 7. – 1. 9.); 3  v sobotu, v neděli a ve svátek (1. 6. – 30. 9.). 

Přeprava kol: spoj v 11:33 hod. z Libošovic nejvýše 6 ks. Přestup na vlak – zastávky: Jičín, žel. st.; Sobotka, žel. st.
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670342: Turnov – Malá Skála, Vranové – Jablonec n. Nisou

7:32 14:30 Turnov, Terminál u žel. st.   9:23 13:23
< < Turnov, aut. nádr. < <

7:35 14:35 Turnov, u masny 9:18 13:18
7:37 14:37 Turnov, Husova 9:16 13:16
7:38 14:38 Turnov, u Karla IV. 9:14 13:14
7:39 14:39 Turnov, Šetřilovsko noclehárna 9:12 13:12
7:41 14:41 Mírová p. Koz., Bělá, Myšina 9:11 13:11
7:42 14:42 Mírová p. Koz., Záholice, odb. 9:10 13:10
7:43 14:43 Mírová p. Koz., Rohliny, Vrbový Důl 9:09 13:09
7:45 14:45 Mírová p. Koz., Rohliny, Betlémský mlýn 9:07 13:07
7:46 14:46 Rakousy, Hutmut 9:05 13:05
7:47 14:47 Rakousy, rozc. 9:03 13:03
7:49 14:49 Rakousy, Nad tunelem 9:02 13:02
7:50 14:50 Koberovy, Zbirohy, odb. ke hradu 9:00 13:00
7:53 14:53 Malá Skála, Vranové, u sokolovny   8:58 12:58
7:54 14:54

Malá Skála, Vranové, u mlýna
8:56 12:56

7:55 14:55 8:56 12:56
7:56 14:56 Malá Skála, na Labi 8:54 12:54
7:58 14:58 Malá Skála, hotel Jizera 8:52 12:52
8:00 15:00 Malá Skála, Zahájčí 8:51 12:51

| | Malá Skála, Sněhov, bytovky 8:50 12:50
8:02 15:02 Malá Skála, Sněhov, Sokolská chata 8:49 12:49
8:03 15:03 Malá Skála, Mukařov, Protivná 8:48 12:48
8:05 15:05 Malá Skála, Mukařov, Filka 8:46 12:46
8:07 15:07 Dalešice 8:44 12:44
8:08 15:08 Dalešice, na kopci 8:42 12:42
8:10 15:10 Maršovice, odb. 8:40 12:40
8:11 15:11 Jablonec n. Nisou, Kokonín, pošta 8:38 12:38
8:12 15:12 Jablonec n. Nisou, Vrkoslavice 8:36 12:36
8:14 15:14 Jablonec n. Nisou, Revoluční 8:35 12:35
8:16 15:16 Jablonec n. Nisou, u gymnázia 8:33 12:33
8:20 15:20 Jablonec n. Nisou, aut. nádr. 8:30 12:30

Spoje jezdí v sobotu, v neděli a ve svátek od 1. 5. do 29. 9. 2019.
Spoj v 7:32 hod. z Turnova a v 8:30 hod. z Jablonce n. Nisou přeprava 5 ks kol,
ostatní spoje přeprava 15 ks kol. Přestup na vlak – zastávky: Turnov, Terminál 
u žel. st.; Malá Skála, Vranové, u sokolovny.

PŮJČOVNA ELEKTROKOL V SEMILECH

3. května 327, Semily 513 01
tel.: 481 622 996, 736 752 563

info@sportovni-centrum.cz
www.sportovni-centrum.cz

Cestujte pohodlně 
Českým rájem!

Vážení návštěvníci Českého ráje,

v sobotu 1. 6. 2019 bude zahájena 
již 20. sezona provozu cyklobusů. 

V letošním roce se cyklobusy nově rozjedou 
na sedmi linkách. Uvedený jízdní řád obsahuje 
pouze výběr spojů, které přepravují jízdní kola.

Další podrobnější informace získáte 
na www.craj.cz, www.cesky-raj.info, 

www.iidol.cz, www.iredo.cz 
a www.knezmost.cz.

Kontakt na Centrální dispečink IDOL
pro území Libereckého kraje je 

704 702 000. 

        

Kontakt na Call centrum IREDO
pro území Královéhradeckého kraje je 

491 580 333. 
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670391: Turnov – Hrubá Skála – Újezd p. Tr. – Libuň – Holín – Jičín

9:35 11:35 14:45 16:45 Turnov, Terminál u žel. st.   11:10 13:10 16:10 18:10
< < < < Turnov, aut. nádr. < < < <

9:38 11:38 14:48 16:48 Turnov, u masny 11:05 13:05 16:05 18:05
9:40 11:40 14:49 16:49 Turnov, žel. zast.   11:02 13:02 16:02 18:02
9:41 11:41 14:50 16:50 Turnov, Mašov 11:01 13:01 16:01 18:01
9:42 11:42 14:51 16:51 Turnov, Kadeřavec 11:00 13:00 16:00 18:00
9:45 11:45 14:54 16:54 Kacanovy, Hotel Králíček 10:57 12:57 15:57 17:57
9:47 11:47 14:55 16:55 Kacanovy, Kult. dům 10:56 12:56 15:56 17:56
9:49 11:49 14:57 16:57 Vyskeř, Mladostov 10:54 12:54 15:54 17:54
9:55 11:55 15:01 17:01

Vyskeř
10:51 12:51 15:51 17:51

10:00 12:00 15:05 17:05 10:51 12:51 15:51 17:51
10:04 12:04 15:09 17:09 Hrubá Skála, Na Stávku 10:47 12:47 15:47 17:47
10:07 12:07 15:12 17:12 Hrubá Skála, zámek 10:44 12:44 15:44 17:44
10:09 12:09 15:14 17:14 Hrubá Skála 10:41 12:41 15:41 17:41
10:11 12:11 15:16 17:16 Hrubá Skála, Prašivec 10:39 12:39 15:39 17:39
10:14 12:14 15:19 17:19 Hrubá Skála, Vidlák 10:36 12:36 15:36 17:36
10:19 12:19 15:24 17:24 Troskovice 10:32 12:32 15:32 17:32
10:21 12:21 15:26 17:26 Troskovice, Svitačka 10:29 12:29 15:29 17:29
10:25 12:25 15:30 17:30 Újezd p. Tr., obec 10:25 12:25 15:25 17:25
10:27 12:27 15:32 17:32 Újezd p. Tr., Hrdoňovice 10:20 12:20 15:20 17:20
10:30 12:30 15:35 17:35 Libuň, Libunec 10:18 12:18 15:18 17:18
10:35 12:35 15:40 17:40 Libuň, náves 10:16 12:16 15:16 17:16
10:37 12:37 15:42 17:42 Kněžnice 10:14 12:14 15:14 17:14
10:39 12:39 15:44 17:44 Jinolice, žel. přejezd   10:12 12:12 15:12 17:12
10:40 12:40 15:45 17:45 Jinolice 10:11 12:11 15:11 17:11
10:41 12:41 15:46 17:46 Jinolice, Malá Jinolice 10:10 12:10 15:10 17:10
10:43 12:43 15:48 17:48 Jinolice, koupaliště 10:08 12:08 15:08 17:08
10:44 12:44 15:49 17:49 Libuň, Březka, odb. 10:06 12:06 15:06 17:06
10:45 12:45 15:50 17:50 Holín, Pařezská Lhota, odb. 10:04 12:04 15:04 17:04
10:47 12:47 15:52 17:52 Holín, Prachov, Skalní město 10:03 12:03 15:03 17:03
10:50 12:50 15:55 17:55 Holín, Prachov, Český ráj 10:01 12:01 15:01 17:01
10:51 12:51 15:56 17:56 Holín, Prachov, obec 9:59 11:59 14:59 16:59
10:52 12:52 15:57 17:57 Holín, Prachov, Vyhnálov 9:58 11:58 14:58 16:58
10:54 12:54 15:59 17:59 Holín, ObÚ 9:56 11:56 14:56 16:56
10:55 12:55 16:00 18:00 Holín 9:55 11:55 14:55 16:55
10:58 12:58 16:03 18:03 Jičín, Koněvova 9:53 11:53 14:53 16:53
11:00 13:00 16:05 18:05 Jičín, Komenského nám. 9:52 11:52 14:52 16:52
11:05 13:05 16:10 18:10 Jičín, aut. st. 9:50 11:50 14:50 16:50
11:07 13:07 16:12 18:12 Jičín, žel. st.   9:45 11:45 14:45 16:45

Spoje jezdí v sobotu, v neděli a ve svátek od 1. 6. do 29. 9. 2019. V pracovní dny pouze v období 29. 6. – 1. 9. 2019. 
Přeprava kol nejvýše 15 ks. Přestup na cyklobusy: Vyskeř, Troskovice, Holín, Pařezská Lhota.
Přestup na vlak – zastávky: Turnov, Terminál u žel. st.; Turnov, žel. zast.; Jinolice, žel. přejezd; Jičín, žel. st.

540392: Liberec – Turnov – Vyskeř – Sobotka

1 2 3 2 1 1 2

8:00 --- --- --- Liberec, aut. nádr. --- 15:55 17:55
8:25 --- --- ---

Turnov, Terminál u žel. st. 
--- 15:30 17:30

8:30 10:30 13:35 15:30 10:24 15:27 17:27
8:33 10:33 13:38 15:33 Turnov, u masny 10:20 15:24 17:24
8:34 10:34 13:39 15:34 Turnov, Maškova zahrada 10:18 < <
8:35 10:35 13:40 15:35 Turnov, žel. zast. 10:17 15:22 17:22
8:36 10:36 13:41 15:36 Turnov, Mašov 10:15 15:20 17:20
8:37 10:37 13:42 15:37 Turnov, Kadeřavec 10:14 15:19 17:19
8:39 10:39 13:44 15:39 Modřišice, Podhájí 10:12 15:17 17:17
8:41 10:41 13:46 15:41 Všeň, Malá Strana 10:10 15:15 17:15
8:42 10:42 13:47 15:42 Všeň, ObÚ 10:09 15:14 17:14
8:43 10:43 13:48 15:43 Všeň, Hrubá Strana 10:08 15:13 17:13
8:45 10:45 13:50 15:45 Všeň, Dvůr Borčice, rozc. 10:06 15:11 17:11
8:47 10:47 13:52 15:47 Olešnice 10:04 15:09 17:09
8:48 10:48 13:53 15:48 Vyskeř, Skalany, odb. 10:02 15:07 17:07
8:50 10:50 13:55 15:50 Vyskeř, Poddoubí, Vysoké kolo mlýn 10:00 15:05 17:05
8:51 10:51 13:56 15:51 Vyskeř, Poddoubí 9:59 15:04 17:04
8:54 10:54 13:59 15:54

Vyskeř
9:57 15:02 17:02

8:55 10:55 14:00 15:55 9:54 14:59 16:59
9:00 11:00 14:05 16:00 Vyskeř, Pleskotský Mlýn 9:47 14:52 16:52
9:05 11:05 14:10 16:05 Libošovice, hor. rozc. 9:42 14:47 16:47
9:07 11:07 14:12 16:07 Libošovice 9:41 14:46 16:46
9:08 11:08 14:13 16:08 Libošovice, Nepřívěc 9:39 14:44 16:44
9:10 11:10 14:15 16:10 Libošovice, Vesec u Sobotky, křiž. 9:38 14:43 16:43
9:11 11:11 < < Libošovice, Vesec u Sobotky < 14:42 16:42
9:15 11:15 < < Libošovice, Podkost, hrad Kost < 14:39 16:39
9:20 11:20 14:17 16:12 Sobotka, koupaliště 9:37 14:32 16:32
9:25 11:25 14:20 16:15 Sobotka, nám. 9:35 14:30 16:30
9:27 11:27 14:22 16:17 Sobotka, žel. zast.   9:30 14:25 16:25

Spoje jezdí v roce 2019: 1  v pátek, v sobotu, v neděli a ve svátek (29. 6. – 1. 9., jede také 4. 7., nejede 5. 7.); 
2  v sobotu, v neděli a ve svátek (29. 6. – 1. 9.); 3  v pátek (29. 6. – 1. 9., jede také 4. 7., nejede 5. 7.). 

Přeprava kol nejvýše 5 ks. Přestup na cyklobus: Vyskeř; Sobotka, nám.; Sobotka, žel. zast.
Přestup na vlak – zastávky: Turnov, Terminál u žel. st.; Sobotka, žel. zast.

670591: Semily – Chuchelna, Kozákov – Rovensko p. Tr. – Troskovice

9:10 14:10 Semily, aut. nádr. 11:40 16:40
9:12 14:12 Semily, žel. st.   11:36 16:36
9:14 14:14 Semily, Na Rovinkách 11:34 16:34
9:16 14:16 Chuchelna, u Palasů 11:32 16:32
9:17 14:17 Chuchelna, u pomníku 11:31 16:31
9:18 14:18 Chuchelna, Palučiny 11:29 16:29
9:19 14:19 Semily, Klinkovice 11:28 16:28
9:21 14:21 Semily, Na Rovném 11:27 16:27
9:25 14:25 Chuchelna, Bačov 11:22 16:22
9:27 14:27 Chuchelna, Komárov 11:20 16:20
9:30 14:30 Chuchelna, Kozákov chata 11:17 16:17
9:33 14:33 Chuchelna, Komárov 11:14 16:14
9:35 14:35 Chuchelna, Bačov 11:12 16:12
9:37 14:37 Radostná p. Koz., Kozákov, osada 11:10 16:10
9:40 14:40 Radostná p. Koz., Lestkov, Pustina 11:08 16:08
9:42 14:42 Radostná p. Koz., Lestkov, odb. 11:06 16:06
9:44 14:44 Radostná p. Koz., Volavec 11:04 16:04
9:47 14:47 Karlovice, Svatoňovice 11:01 16:01
9:49 14:49 Karlovice 10:59 15:59
9:51 14:51 Karlovice, Sedmihorky 10:57 15:57

| | Karlovice, Radvánovice 10:55 15:55
9:54 14:54 Karlovice, Radvánovice, U hřiště | |
9:57 14:57 Rovensko p. Tr., Štěpánovice 10:52 15:52
9:58 14:58 Rovensko p. Tr., Blatec 10:51 15:51
10:00 15:00 Rovensko p. Tr., u školy 10:49 15:49
10:02 15:02 Rovensko p. Tr., nám. 10:48 15:48
10:05 15:05 Ktová, Pyrám 10:45 15:45
10:07 15:07 Hrubá Skála, Borek, žel. zast.   10:43 15:43
10:10 15:10 Hrubá Skála, Rokytnice 10:40 15:40
10:13 15:13 Troskovice, Tachov, Trosky 10:37 15:37
10:17 15:17 Troskovice 10:35 15:35

Spoje jezdí v sobotu, v neděli a ve svátek pouze v období 29. 6. – 1. 9. 2019.
Přeprava kol nejvýše 15 ks. Přestup na cyklobus: Troskovice.
Přestup na vlak – zastávky: Semily, žel. st.; Hrubá Skála; Borek, žel. zast.

670864: Turnov – Klokočí – Koberovy – Železný Brod

9:35 12:55 16:20 Turnov, Terminál u žel. st.  10:55 14:20 17:50
9:38 12:58 16:23 Turnov, u masny 10:49 14:14 17:44
9:40 13:00 16:25 Turnov, Havlíčkovo nám. | | |

| | | Turnov, 5. května 10:47 14:12 17:42
9:42 13:02 16:27 Turnov, nemocnice 10:46 14:11 17:41
9:43 13:03 16:28 Turnov, Hruštice 10:45 14:10 17:40
9:44 13:04 16:29 Turnov, Károvsko 10:43 14:08 17:38
9:46 13:06 16:31 Mírová p. Koz., Záholice, odb. 10:41 14:06 17:36
9:47 13:07 16:32 Mírová p. Koz., Rohliny, Vrbový Důl 10:40 14:05 17:35
9:48 13:08 16:33 Mírová p. Koz., Rohliny 10:39 14:04 17:34
9:51 13:11 16:36 Loučky, Podloučky 10:36 14:01 17:31
9:53 13:13 16:38 Klokočí 10:33 13:58 17:28
9:57 13:17 16:42 Loučky 10:30 13:55 17:25

< < < Koberovy, Besedice 10:27 13:52 17:22
10:00 13:20 16:45 Koberovy, Besedice < < <
10:01 13:21 16:46 Koberovy, Besedice, odb. 10:26 13:51 17:21
10:03 13:23 16:48 Koberovy, brusírna 10:24 13:49 17:19
10:04 13:24 16:49 Koberovy, Na potoce 10:23 13:48 17:18
10:06 13:26 16:51 Železný Brod, Propastné 10:21 13:46 17:16
10:07 13:27 16:52 Železný Brod, Koberovská 10:20 13:45 17:15
10:10 13:30 16:55 Železný Brod, Terminál u žel. st.   10:17 13:42 17:12
10:13 13:33 16:58 Železný Brod, sokolovna 10:15 13:40 17:10

Spoje jezdí v sobotu, v neděli a ve svátek v období od 1. 5. do 29. 9. 2019. Přeprava kol nejvýše 5 ks.
Přestup na vlak – zastávky: Turnov, Terminál u žel. st.; Železný Brod, Terminál u žel. st.
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13. 8. od 20 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
DVA NAHATÝ CHLAPI
Areál Sedmihorského léta, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

14. 8. od 17 h
ZÁMECKÝ PROMENÁDNÍ 
KONCERT 
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

15. 8. od 20 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
DASHA SYMPHONY
Areál Sedmihorského léta, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

16.–17. 8.
FRYYFEST (festival)
Volnočasový areál Bakov nad Jizerou
https://www.fryyfest.cz/program/

16.–18. 8.
HRUBÁ POUŤ
Masarykovo náměstí, Nová Paka
www.munovapaka.cz

17. 8.
HARD AND HEAVY 
OPEN AIR FEST 2019
Hasičské hřiště, Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

17. 8.
COUNTRY FONTÁNA
Krásná louka Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

17. 8. 
POLETÍME? (koncert)
Turistická chata Prachov
www.chata-prachov.cz

17. 8. od 16.30 h
JAKUB PUSTINA A JEHO HOSTÉ 
(koncert)
Kostel sv. Josefa na Hrubé Skále
www.rodaci.turnov.cz

17. 8. od 18 h
ALCHYMIE + HOSTÉ (koncert) 
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

17. 8. od 19 h
MUŠKETÝŘI – DIVADELNÍ 
KOMEDIE
Zřícenina hradu Michalovice, Mladá 
Boleslav
www.kulturamb.cz

18. 8. od 14 h
TATÍNKŮV FESTIVAL (hry, dílny)
Železný Brod
www.zeleznybrod.cz

18. 8. od 20 h
NABUCCO OPEN AIR TOUR 2019
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.bosen-obec.cz

19.–22. 8. od 11 h 
CHRÁMOVÝ POUSTEVNÍK – 
LUKÁŠ PELC (krátké koncerty)
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

21. 8. od 19.30 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU ANEB 
HUSITÉ OPĚT NA VALDŠTEJNĚ 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz
www.skotskehry.cz

9. 8.
ROHOZECKÉ PRÁZDNINY (koncert)
Areál Pivovaru Rohozec, Malý Rohozec
www.pivorohozec.cz

9. 8. od 20.30 h
FREDDIE MERCURY REV. + 
NEW AGE OF SMOKIE
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.ticketlive.cz/cs/event/valecov-2019-
prehled

9.–11. 8.
FILMOVÝ VÍKEND 2019
Letní kino Turnov
www.filmovyvikend.cz

10. 8.
DEN PRO ŽIVOT BEZ LEPKU 
(přednáška)
Zřícenina hradu Rotštejn, Klokočí
www.hradrotstejn.info

10. 8.
SYCHROVSKÉ SLAVNOSTI
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

10. 8.
POCHOD DOMU PŘÍRODY 
ČESKÉHO RÁJE NA KOZÁKOV 
(noční pochod)
Dům přírody Českého ráje
www.dumprirody.cz/ceskyraj

10. 8. od 14 h
BLUEGRASS FESTIVAL KOPIDLNO 
2019 – MEMORIÁL HONZY 
MACÁKA
Víceúčelové hřiště Kopidlno
http://kvc.kopidlno.cz/

10. 8. od 16.30 h
VÝBĚR Z KLASICKÝCH 
A POPULÁRNÍCH ÁRIÍ A SKLADEB 
PRO SOPRÁN, HOUSLE A HARFU
Kostel sv. Josefa na Hrubé Skále
www.rodaci.turnov.cz

10. 8. od 19 h
SCHOVANKY 
Zřícenina hradu Michalovice, 
Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

10. 8. od 19 h
KAPELA SOUSEDI 
NA VALDŠTEJNĚ 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

10. 8. 
MARIÁNSKÁ POUŤ
Střeleč u Mladějova
www.mladejov.e-obec.cz

10.–11. 8.
OD MIKULÁŠE 
K MIKULÁŠI 
(kostýmované prohlídky)
Státní zámek Hrubý Rohozec
www.zamek-hrubyrohozec.cz

10.–18. 8. od 21 h
ZÁMECKÉ 
LETNÍ KINO 2019
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

11. 8. od 14.30 h
DĚTSKÁ PROHLÍDKA 
ZÁMKU SVIJANY 
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

11. 8. od 16 h
ZÁMECKÉ KVARTETO 
A MUSICA CECILIA
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

13. 8. od 12.30 h 
ODPOLEDNE 
S VÉVODOU ALBRECHTEM 
Z VALDŠTEJNA 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

Skokové závody, Ptýrov
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SRPEN
1. 8. od 20 h 
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
ARAKAIN & LUCIE BÍLÁ
Areál Sedmihorského léta, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

2. 8.
JEZDECKÉ HOBBY ZÁVODY, 
SKOKY A DREZURA
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

2. 8. od 19 h
KONCERT FOLKOVÉ SKUPINY 
NAOPAK
Vlastivědné muzeum Železnice
www.cafeterasy.cz

2. 8. od 19 h
DIVADÝLKO NA DLANI – 
VÁVRA 
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

3. 8. od 19 h
CAVEMAN (one man show)
Zřícenina hradu Michalovice, 
Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

3.–4. 8.
SKOKOVÉ ZÁVODY ZM-ST**
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

3.–4. 8.
DNY STŘEDOVĚKÉ HUDBY
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

6. 8. od 9 h 
DĚTSKÉ HRY A KLÁNÍ 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz 

7. 8. 
2. LOUTKÁŘSKÝ WORKSHOP 
od 14 h
LOUTKOVÁ POHÁDKA od 16 h
Zámek Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz 

7. 8. od 13 h
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
CENTRA MĚSTA 
LOMNICE NAD POPELKOU 
S NÁVŠTĚVOU PIVOVARU 
S OBNOVENOU VÝROBOU 
LOMNICKÉHO PIVA
Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

7. 8. od 19.30 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU 
ANEB HUSITÉ OPĚT 
NA VALDŠTEJNĚ 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

8. 8. od 20 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
KAREL PLÍHAL
Areál Sedmihorského léta, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz



21.–25. 8.
NOČNÍ ELED VELKÁ CENA 
PTÝROVA – ČSP
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

23. 8.
ROHOZECKÉ PRÁZDNINY (koncert)
Areál Pivovaru Rohozec, Malý Rohozec
www.pivorohozec.cz

23. 8. od 20 h
KODEX O VÁCLAVU IV.
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

23. 8. od 20.30 h
PETR KOLÁŘ + 
MARKÉTA KONVIČKOVÁ
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.ticketlive.cz/cs/event/valecov-2019-
prehled

23.–24. 8.
SOBOTECKÝ JARMARK 
A FESTIVAL ŘEMESEL
Město Sobotka
www.sobotecky-jarmark.cz

23.–24. 8.
SKOTSKÉ HRY
Státní zámek Sychrov
www.skotskehry.cz

23.–24. 8. od 19 h
MALÁ CENA MĚSTA LOMNICE 
NAD POPELKOU
Lyžařský areál v Popelkách
www.lsklomnice.cz

24. 8. 
BÁSNÍCI TICHA (festival)
Kulturní centrum Střelnice, Turnov
www.kcturnov.cz

24. 8.
HRADOZÁMECKÁ NOC
Muzeum Mladoboleslavska, hrad,
Mladá Boleslav
www.muzeummb.cz

24. 8.
OSLAVY 650 LET OD ZALOŽENÍ 
OBCE LIBUŇ
Obec Libuň
www.obec-libun.cz

24. 8. od 16.30 h
TO NEJLEPŠÍ Z KLASIKY (koncert)
Kostel sv. Josefa na Hrubé Skále
www.rodaci.turnov.cz

24. 8. od 18 h
MARTA A RASPUTIN – 
AKUSTICKÝ ŠRAML (koncert)
Synagoga Turnov
www.synagoga-turnov.cz

24. 8. od 19 h
BENEFIČNÍ KONCERT
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

24. 8. od 19 h
DIVADÝLKO NA DLANI – VÁVRA 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

24. 8. od 19 h
KRANZ – JIŘÍ SCHELINGER 
REVIVAL
Zřícenina hradu Michalovice, Mladá 
Boleslav
www.kulturamb.cz

ZÁŘÍ
1. 9. od 14.30 h
DĚTSKÁ PROHLÍDKA 
ZÁMKU SVIJANY 
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

1. 9. od 16 h
FLASTR (koncert)
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

2. 9. od 20 h
LÁSKA 
KE TŘEM POMERANČŮM 
(představení) 
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

6. 9. od 20.30 h
NOČNÍ PROHLÍDKA ZÁMKU 
S ARCHEOLOGEM
Zámek Svijany
www.zameksvijany.cz

6. 9. od 20.30 h
MONIKA ABSOLONOVÁ
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.ticketlive.cz/cs/event/valecov-2019-
prehled

6.–8. 9.
LODŽIE WORDFEST 2019
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

7. 9.
SEPTEMBERFEST 
Krásná louka Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

7. 9.
SOKOLNICKÉ UKÁZKY
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

7. 9.
DEN S EMBÉČKEM 
Areál fotbalového hřiště, Malá Skála
densembeckem.webnode.cz

7. 9. 
MALOSKALSKÝ JARMARK
Autokemp Ostrov Malá Skála
www.maskamaloskalsko.cz

7. 9.
POHÁDKOVÁ NOC 
NA ROTŠTEJNĚ 
ANEB POJĎTE S NÁMI 
ZA POHÁDKOU
Zřícenina hradu Rotštejn, Klokočí
www.hradrotstejn.info

7. 9. 
„VO POSVÍCENÍ 
VŠECKO TO VONÍ…“ 
(posvícenské pečení – workshop)
Kamenářský dům, Turnov
www.muzeum-turnov.cz

7. 9. od 12 h
ROHOZECKÝ TRIATLON
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.bosen-obec.cz

7. 9. od 13 h
XVII. PŘEHLÍDKA 
DECHOVÝCH HUDEB
Hasičský areál pod Kozlovem, Košťálov
www.taboranka.czSobotecký jarmark a festival řemesel
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24. 8. od 19 h
SOUSEDI (koncert)
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

24. 8. od 20 h
TANEČNÍ ZÁBAVA SE SKUPINOU 
VÍKEND ROCK
Zřícenina hradu Valečov, Boseň
www.bosen-obec.cz

24.–25. 8.
XXI. ŠERMÍŘSKÉ LOUČENÍ 
S LÉTEM 
Zřícenina hradu Rotštejn, Klokočí
www.hradrotstejn.info

24.–25. 8.
MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ 
INTERDOG BOHEMIA
Kynologický areál Krásná louka, 
Mladá Boleslav
www.interdogbohemia.com

25. 8.
JIČÍNSKÝ ŠOULET (festival)
Synagoga v Jičíně
basevijc.webnode.cz

25. 8. 
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ 
(představení)
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

28. 8. od 19.30 h
NOČNÍ PROHLÍDKA HRADU 
ANEB HUSITÉ OPĚT 
NA VALDŠTEJNĚ
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

29. 8. od 19 h
SEDMIHORSKÉ LÉTO – 
ANNA K. AKUSTICKY
Areál Sedmihorského léta, Sedmihorky
www.sedmihorskeleto.cz

30. 8. 
XAVIER BAUMAXA (koncert)
Turistická chata Prachov
www.chata-prachov.cz

30. 8. od 19.30 h
FESTIVAL NA JIZEŘE – 
JAROSLAV UHLÍŘ 
S KAPELOU
Letní kino Turnov
www.festivalnajizere.cz 

30. 8. od 20 h
BĚŽKAŘSKÁ ODYSEA 
(představení)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

31. 8.
ROZLOUČENÍ 
S PRÁZDNINAMI (ekoden)
Dům přírody Českého ráje
www.dumprirody.cz/ceskyraj

31. 8. od 19 h
SKOTSKÝ VEČER
Zřícenina hradu Michalovice, 
Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

31. 8. od 19 h
INDICKÁ KLASIKA 
NA HRADĚ (koncert)
Zřícenina hradu Vranov – Pantheon, 
Malá Skála
www.vranov-pantheon.cz

31. 8. od 20 h
HRADOZÁMECKÁ 
NOC
Zámek Mnichovo Hradiště
www.zamek-mnichovohradiste.cz
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

31. 8. 
MLADĚJOVSKÁ 
POUŤ
Mladějov
www.mladejov.e-obec.cz

31. 8. – 1. 9.
SYCHROVSKÁ 
POUŤ
Náves v Radimovicích 
a prostranství u zámku Sychrov
www.obecsychrov.cz

ÚDAJE JSOU PLATNÉ 
K 1. 4. 2019

Český ráj 2019
www.cesky-raj.info



7. 9. od 17 h 
VARHANNÍ KONCERT RADKA 
REJŠKA 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

8. 9.
PUTOVÁNÍ ZA POPELKOU (výlet)
Nová Ves nad Popelkou
www.novavesnadpopelkou.cz

8. 9. od 12 h
OSLAVA 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
KAPLE PANNY MARIE 
Prackov pod Kozákovem
www.prackov.com

11.–15. 9.
JIČÍN – MĚSTO POHÁDKY 
Město Jičín 
www.pohadka.cz

13. 9.
JEZDECKÉ HOBBY ZÁVODY, 
SKOKY A DREZURA
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz

13. 9. 
VÁCLAV KOŘÍNEK A SPOL. (koncert)
Turistická chata Prachov
www.chata-prachov.cz

13.–14. 9. 
SEMILSKÝ PECEN
Park Ostrov, Semily
www.semily.cz

14. 9.
ZAŽÍT HRADIŠTĚ JINAK 2019 – 
SOUSEDSKÁ SLAVNOST
Masarykovo náměstí Mnichovo Hradiště
www.zijemeprohradiste.cz

14. 9.
3X KOLEM KALICHA 
(cyklistický závod)
Sokolovna Malá Skála
www.xc-malaskala.cz

14. 9. od 17 h
KONCERT SKUPINY THE CUBE
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

14.–15. 9.
PRVNÍ ROČNÍK SLACKLINE 
FESTIVALU 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

14.–15. 9. od 10 h
SKLENĚNÉ MĚSTEČKO – 
FESTIVAL SKLÁŘSKÉHO 
ŘEMESLA
Železný Brod 
www.sklenenemestecko.cz

14.–15. 9.
SKOKOVÉ ZÁVODY ZM-ST**
Jezdecký areál Farma Ptýrov
www.farmaptyrov.cz 

19.–25. 9.
MALÁ INVENTURA JIČÍN 
(divadelní festival)
Valdštejnská lodžie, Jičín
www.valdstejnskalodzie.cz

20.–22. 9.
HOROLEZECKÝ FESTIVAL 
ČESKÝ RÁJ
Zámek Hrubá Skála
www.hfcr.cz

TOP AKCE 
ŘÍJEN–PROSINEC

5. 10. 
KULTURNOV (hudební festival)
Kulturní centrum Střelnice, Turnov
www.kcturnov.cz

5. 10. od 7 h
PODZIMNÍ FESTIVAL PTACTVA
Vrch Kozákov
www.dumprirody.cz/ceskyraj

11.–13. 10.
STO LET KINA V LOMNICI NAD 
POPELKOU (oslava)
Kino Lomnice nad Popelkou
www.kislomnice.cz

12. 10.
HISTORICKÁ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

12. 10. od 12 h 
TAMZPÁTKY
Kemp Dolánky u Turnova
www.sundisk.cz

19. 10.
MEZINÁRODNÍ DEN ARCHEOLOGIE
Muzeum Mladoboleslavska, hrad,
Mladá Boleslav
www.muzeummb.cz

26. 10.
ČESKÝM RÁJEM PODZIMEM 
S KACANOVSKÝM SOKOLEM 
(turistický pochod)
Železniční zastávka Turnov město
www.sokolkacanovy.cz

26.–28. 10.
O UKRADENÉM MĚŠCI 
(netradiční prohlídka)
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

26.–28. 10. od 10.30 h
UKONČENÍ SEZÓNY 
S MIMOŘÁDNOU PROHLÍDKOU 
ZÁMKU „OTEVŘENÍ 
13. KOMNATY ZÁMKU“
Zámek Mnichovo Hradiště
www.zamek-mnichovohradiste.cz

28. 10.
ROZLOUČENÍ S HRADEM
Státní hrad Trosky
www.hrad-trosky.eu

15.–16. 11.
JAZZ POD KOZÁKOVEM
KC Golf Semily
http://www.kcgolf.cz/

16. 11. 
SLAVNOSTI VÍNA
Dům kultury Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

16.–17. 11. od 10 h
SVATOMARTINSKÉ 
ČOKOLÁDOBRANÍ 
Hrad a zámek Staré Hrady u Jičína
www.starehrady.cz

30. 11.
VÁNOČNÍ JARMARK
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
www.muzeumsemily.cz

Jičín, město pohádky
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21. 9.
LOUČENÍ S LÉTEM (lidová zábava)
Náměstí Českého ráje, Turnov
www.pivorohozec.cz

21. 9.
FOOD FESTIVAL LOMNICE NAD 
POPELKOU
Nádvoří zámku Lomnice nad Popelkou
www.lomnicenadpopelkou.cz

21. 9.
DRAKIÁDA
Nová Ves nad Popelkou
www.novavesnadpopelkou.cz

21. 9. od 9 h
LOMNICKÝ OPLATEK (závod)
Lyžařský areál v Popelkách
www.lsklomnice.cz

21. 9. od 9 h
3. SEMILSKÉ TURISTICKÉ 
SLAVNOSTI
Semily
www.kct.semily.cz

21. 9. od 15 h
JABLKOBRANÍ
Městské muzeum v Železném Brodě, 
národopisná expozice Běliště
www.centrum-andilek.cz

22. 9. od 11 h
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
MEZINÁRODNÍHO PROJEKTU VIA 
SACRA NA DNY EVROPSKÉHO 
KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Zámek Mnichovo Hradiště
www.zamek-mnichovohradiste.cz

22. 9. od 12.30 h 
NAROZENINY VÉVODY 
ALBRECHTA Z VALDŠTEJNA 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

22. 9. od 15 h
CESTA ZA DUHOU 
Středisko volného času Sluníčko Lomnice 
nad Popelkou, příspěvková organizace
www.svclomnice.cz

24. 9. od 17 h
KONCERT STUDENTŮ 
JEŽKOVY KONZERVATOŘE
Synagoga Turnov
www.synagoga-turnov.cz

27.–28. 9.
LOMNICE – MĚSTO SPORTU
Letní stadion Lomnice nad Popelkou
www.lomnicenadpopelkou.cz

28. 9.
SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI 
NA ZÁMKU SVIJANY
Zámek Svijany
https://www.zameksvijany.cz/
svatovaclavske-slavnosti-2019.html

28. 9.
SVATOVÁCLAVSKÁ JÍZDA
Městský stadion, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

28. 9. 
SVATOVÁCLAVSKÉ 
POSVÍCENÍ
Dlaskův statek, Dolánky u Turnova
www.muzeum-turnov.cz

28. 9.
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
(psí dostihy)
Kynologický areál Krásná louka, 
Mladá Boleslav
www.interdogbohemia.com

28. 9. od 13 h 
SVATOHUBERTSKÁ SLAVNOST 
NA VALDŠTEJNĚ 
Hrad Valdštejn
www.hrad-valdstejn.cz

28. 9. od 14 h
TRADIČNÍ SETKÁNÍ 
U ALAINOVY VĚŽE
Alainova věž, Lomnice nad Popelkou
www.lomnicenadpopelkou.cz 

28.–30. 9.
DNY SVATÉHO VÁCLAVA 
(výstava)
Zřícenina hradu Rotštejn
www.hradrotstejn.info
29. 9.
DEN ARCHITEKTURY
Město Lomnice nad Popelkou
www.lomnicenadpopelkou.cz

29. 9. od 10 h
SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ 
V ROVENSKU POD TROSKAMI
Rovensko pod Troskami, náměstí
www.rovensko.cz

ÚDAJE JSOU PLATNÉ 
K 1. 4. 2019

Český ráj 2019
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30. 11. od 10 h
MIKULÁŠSKÉ SLAVNOSTI
Husovo náměstí, Lomnice nad Popelkou
www.lomnicenadpopelkou.cz

30. 11. od 10.30 h 
PŘEDVÁNOČNÍ TRHY
Masarykovo náměstí, Nová Paka
www.kultura-novapaka.cz

DŮM PŘÍRODY ČESKÉHO RÁJE, 
DOLÁNKY
19. 6. – 2. 9. Zaostřeno na Jizerky 
(fotografie)

DŮM ŽIDOVSKÁ ČP. 100 – 
BÝVALÁ ŽIDOVSKÁ ŠKOLA JIČÍN
Stálá expozice Židovští spisovatelé, 
dramatici a kritici

GALERIE NA ŠPEJCHARU
8. 6. – 8. 7. Věra Klucká (malované 
obrazy, olej)
13. 7. – 11. 8. Renata Culková (obrazy, 
textilní a ozdobná technika)
17. 8. – 15. 9. Ing. Lenka Nosková 
(malované obrazy, olej)

GALERIE POD VĚŽÍ, 
MLADÁ BOLESLAV
20. 6. – 28. 7. Petr Janečka – dřevěné 
plastiky
1. 8. – 8. 9. Vendula Císařovská – Sny 
a přízraky (výtvarná díla)

HRAD VALDŠTEJN
1. 6. – 31. 8. Hrad Valdštejn 
za husitských válek 

MĚSTSKÁ GALERIE VLASTIMILA 
RADY ŽELEZNÝ BROD
29. 6. – 25. 8. Český ráj všemi smysly 
(regionální produkty)
31. 8. – 6. 10. Pavel Ježek a jeho žáci
8. 9. – 28. 10. Zázraky přírody Českého 
ráje (fotografie)
12. 10. – 27. 10. Rej masek 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
LOMNICE NAD POPELKOU
30. 6. – 1. 9. Drahé kameny a minerály
8. 9. – 28. 10. Život a smrt za protektorátu 

MĚSTSKÉ MUZEUM NOVÁ PAKA – 
SUCHARDŮV DŮM
28. 6. – 15. 9. Není kostka jako kostka 
+ Detoa
18. 9. – 20. 10. Jiří Dostál – mramorová 
plastika

MUZEUM A POJIZERSKÁ 
GALERIE SEMILY
26. 4. – 26. 6. Jiří Salač st. – fotografie
7. 6. – 15. 9. Tono Stano – Go North 
28. 6. – 15. 9. Obrazy Kooperativy – 
České výtvarné umění 20. století
20. 9. – 27. 11. Václav Žatečka (obrazy) 
a František Pavlů (sochy)

MUZEUM ČESKÉHO RÁJE 
V TURNOVĚ

Výstavní sál
4. 4. – 30. 6. Zkamenělé stopy aneb 
Po stopách dávných živočichů
4. 7. – 1. 9. Jaroslav Klápště (1923–1999) 
– obrazy
6. 9. – 13. 10. Keramika Bolesławiec
17. 10. – 24. 11. Severočeská sbírka 
– výtvarní umělci libereckého kraje 
ze sbírky Romana Karpaše 

Kamenářský dům 
13. 6. – 13. 10. Ze stébel a proutí – 
nářadí, náčiní a zvykoslovné předměty 
v tradiční lidové kultuře Pojizeří

21. 11. – 10. 1. 2020 Pospěšte pastýři 
k Betlému – betlémy a betlémářství 
v Pojizeří

Sklepení
Do 31. 12. Luminiscence – Cesta světla

MUZEUM MĚSTA 
MNICHOVO HRADIŠTĚ – ZÁMEK
8. 6. – 31. 8. Výstava od Hospody 
k hospodě – historie pohostinství 
a pivovarnictví na Mnichovohradišťsku
3. 8. – 25. 8. Devatero řemesel (prodejní 
výstava)
7. 9. – 31. 10. Zuzana Hejdrychová – šitý 
šperk, sutašky a obrazy

MUZEUM MLADOBOLESLAVSKA
1. 6. – 22. 9. Stopa – vyřeš zločin 
16. 5. – 30. 5. Četnické historky 
z Mladoboleslavska
1. 10. – 30. 11. Něžná revoluce 

GALERIE NA ARKÁDĚ
18. 6. – 22. 9. Četnické historky 
z Mladoboleslavska

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
A GALERIE V JIČÍNĚ
1. 6. – 22. 9. ORBIS PICTUS PLAY
20. 9. – 20. 10. Jak semena putují 
krajinou
27. 9. – 10. 11. Život ve stínu šibenice 

SBOR ČESKÝCH BRATŘÍ, 
MLADÁ BOLESLAV
7. 5. – 9. 6. Kolem nás (výstava žáků ZUŠ 
Mladá Boleslav)

Říjen – Vojtěch Adamec starší, 
Vojtěch Adamec mladší, Jiří Středa, 
Ivan Komárek (sochy, malby)

SYNAGOGA TURNOV
1. 6. – 31. 7. Charedim (fotografie)
1. 8. – 30. 9. Eva Matylda Jiřičková – 
Obrazy

ŠOLCŮV STATEK, 
SOBOTKA
1. 5. – 25. 6. Karel Fojtů – Obrazy 
z Bretagne a Provence
1. 5. – 31. 10. Veronika Oleríny – 
Dialog figur

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 
ŽELEZNICE
8. 6. – 28. 7. Štěpánka Novotná – 
Maluji
1. 8. – 29. 9. Obrazy a dřevořezby
4. 10. – 28. 11. Tinga Tinga – Nasajem 
s Masajem 

ZÁMECKÁ 
MINIGALERIE – ZÁMEK 
LOMNICE NAD POPELKOU
21. 5. – 1. 9. Svět kostiček® 
1. 6. – 21. 7. Iva Hüttnerová – Obrázky
25. 7. – 8. 9. Hospůdky Českého ráje 
a Lomnicka (pohlednice)
13. 7. – 8. 9. Petr Heber – Dominika 
Machatá – Objekty (sklo)

ZŘÍCENINA 
HRADU ROTŠTEJN
8. 7. – 11. 8. XIII. dny svaté Markéty

P Ř E H L E D  V Ý S T A V
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30. 11. – 1. 12.
VÁNOCE NA BRÁNĚ 
Valdická brána, Jičín
www.kzmj.cz

30. 11. – 1. 12.
ADVENTNÍ TRHY
Státní zámek Sychrov
www.zamek-sychrov.cz

Český ráj 2019
www.cesky-raj.info

30. 11. – 24. 12.
ADVENT V JIČÍNĚ
Město Jičín
advent.jicin.cz

1.–23. 12.
VEČERNÍ ADVENTNÍ TRHY
Park Výstaviště Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

4.–8. 12. od 9 h
VÁNOČNÍ TRHY NA BĚLIŠTI
Městské muzeum v Železném Brodě
www.muzeumzb.cz

6.–7. 12.
VÁNOČNÍ ŘEMESLNICKÉ TRHY
Náměstí Českého ráje, Turnov
www.turnov.cz

7. 12.
VÁNOČNÍ JARMARK
Masarykovo náměstí, Mnichovo Hradiště
www.mnhradiste.cz

7. 12. od 9 h 
VÁNOČNÍ JARMARK
Staroměstské náměstí, Mladá Boleslav
www.kulturamb.cz

advent.jicin.cz
www.facebook.com/jicin.cz

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu a centra města • Vánoce na bráně  
Mikulášská nadílka s čertovskou show • Hudební víkendová odpoledne v zámeckém parku 

Tvůrčí dílny • Vánoční koncerty a zpívání koled • Divovánoce ve Valdštejnské lodžii
Tradiční sobotní trhy na Valdštejnově náměstí a další...

 ...a dýchne na Vás adventní nálada umocněná kulisou 
rozzářeného centra města. 

Navštivte
vánočně
naladěný
Jičín...
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M U Z E A ,  G A L E R I E  A   L I D O V Á  A R C H I T E K T U R A
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Dlaskův statek
Dolánky 12, Turnov, 511 01
481 322 954, mail@muzeum-turnov.cz
www.muzeum-turnov.cz

Duben a květen, září a říjen, prosinec: Út–Ne 9–16 h * Červen až srpen: Út–Ne 9–17 h; 
Plné: 50 Kč * Děti, studenti: 30 Kč * Senioři: 40 Kč

Dům přírody Českého ráje
Dolánky u Turnova 9, Turnov, 511 01
775 899 459, ceskyraj@suchopyr.cz
www.dumprirody.cz/ceskyraj

Leden až březen, listopad: Út–So 10–16 h * Duben a květen, říjen, prosinec: Út–Ne 9–16 h
Červen, září: Út–Ne 9–17 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–17 h
Plné: 50 Kč * Rodinné: 140 Kč * Děti, studenti, senioři: 40 Kč 

Galerie Český ráj
Všeň 124, Všeň, 512 65
481 329 388, 601 380 967, info@galerieceskyraj.cz
galerieceskyraj.cz

Leden až prosinec: Po–Pá 7–14 h
Zdarma

Galerie Františka Kavána Libuň 2, Libuň, 507 15
493 591 130, 725 081 052, www.obec-libun.cz

Leden až prosinec: Po–Pá po předchozí dohodě.
Plné: 10 Kč 

Galerie Granát, Turnov
Náměstí Českého ráje 4, Turnov, 511 01
481 325 989, 737 206 691, galerie@granat.cz
www.granat.cz/galerie-granat

Duben až říjen: Po–Pá 9–17 h, So 9–12 * Listopad až březen: Po–Pá 9–17
Zdarma

Galerie Maxiart
Skálova 88, Turnov, 511 01
777 882 121, 606 308 866, info@galerie-maxiart.cz
www.galerie-maxiart.cz

Leden až prosinec: Út–Pá 9–12, 14–17 h, So 9–12 h 
Zdarma

Galerie Na faře
Kostelní 141, Dolní Bousov, 294 04
322 312 001, infocentrum@dolni-bousov.cz
www.infocentrum.dolnibousov.cz

Leden až prosinec: Po 8.00–15.30 h, Út–Čt 8–18 h, Pá 8–16 h * Červenec až srpen: So 9–12 h 
Zdarma

Galerie Na schodech
Náměstí Míru 4, Sobotka, 507 43
493 571 618, mks@sobotka.cz
www.sobotka.cz

Leden až prosinec: Po 15–18 h, Út a Čt 9–11, 13–17 h, Pá 12–16 h
Zdarma

Galerie Na Špejcharu Bukvice, Bukvice, 506 01
valterovi@email.cz, www.jqv.cz

Duben až říjen 
Zdarma

Galerie Pod Věží
Staroměstské náměstí 69, Mladá Boleslav, 293 01
326 716 109, 605 826 988, gavurova@kulturamb.cz
www.kulturamb.cz

Leden až prosinec: Út–Čt 13–17 h, Pá–Ne 10.00–11.30 h, 12–17 h
Galerie: Plné: 30 Kč * Děti, senioři: 20 Kč 
Galerie + věž: Plné: 40 Kč * Děti, senioři: 30 Kč

Galerie radosti
Denisova 400, Jičín, 506 01
493 532 833, knihovna@knihovna.jicin.cz
knihovna.jicin.cz

Leden až prosinec: Po a St 8–18 h, Út 10–17 h, Pá 8–17 h, So 8–12 h
Zdarma

Galerie sochaře Hrachy
Záhoří-Smrčí 32, Semily, 513 01
481 688 153, zahorkni@seznam.cz
www.obeczahori.cz

Leden až prosinec: Po a St 8–12, 13–17 h, Út 10–12 h, Čt a Pá 10–12 h
Zdarma

Galerie V podloubí Staroměstské náměstí 104, Mladá Boleslav, 293 01
606 820 259, ales@pudil.cz

Otevřeno po předchozí telefonické dohodě.

Hasičské muzeum 
Čikvásky

Čikvásky, Košťálov, 512 02
606 754 662, 728 333 642

Otevřeno po předchozí telefonické dohodě.
Zdarma

Letecké muzeum 
Metoděje Vlacha

Regnerova 114, Mladá Boleslav, 293 60
326 211 080, info@lmmv.cz
www.lmmv.cz

Leden až prosinec: Po–Ne 9–17 h
Plné: 120 Kč * Rodinné: 250 Kč * Děti, senioři: 60 Kč

Maloskalská galerie – 
Boučkův statek

Malá Skála 12, Malá Skála, 468 22
724 909 954, 602 353 590, maloskalskagalerie@gmail.com
www.maloskalskagalerie.cz/cs/

Květen až září: Út–Ne 11–17 h
Plné: 40 Kč * Děti, studenti, senioři: 20 Kč

Městská galerie 
Vlastimila Rady

Náměstí 3. května 1, Železný Brod, 468 22
483 333 925, 602 716 133, galerie@zelbrod.cz
www.zeleznybrod.cz

Leden až březen, říjen až prosinec: So–Ne 13–16 h 
Duben až červen, září: Út–Ne 13–16 h * Červenec a srpen: Po–Ne 10–17 h
Plné: 20 Kč * Děti: 10 Kč

Městské muzeum a galerie 
Lomnice nad Popelkou

Husovo náměstí 43, Lomnice nad Popelkou, 512 51
481 671 872, muzeum.lomnice@seznam.cz
www.muzeumlomnice.cz

Duben až listopad: Út–Pá 8–16 h, So–Ne 9–16 h * Prosinec až březen: Po–Ne 9–16 h 
Muzeum, galerie a výstavy: Plné: 45 Kč * Rodinné: 90 Kč * Studenti, senioři: 25 Kč 
Muzeum: Plné: 25 Kč * Děti, studenti, senioři: 20 Kč
Krátkodobá výstava: Plné: 15 Kč * Děti, studenti, senioři: 10 Kč

Městské muzeum 
Nová Paka – Klenotnice 
drahých kamenů

F. F. Procházky 70, Nová Paka, 509 01
493 721 943, 773 070 572, info@muzeum.cz
www.muzeum.cz

Leden až červen, září až prosinec: Út–Ne 9–12, 12.30–16.00 h 
Červenec a srpen: Út–Ne 9–12, 12.30–17.00 h 
Plné: 50 Kč * Rodinné: 120 Kč * Děti: 30 Kč * Studenti, senioři: 40 Kč

Městské muzeum 
Nová Paka – 
Suchardův dům

Stanislava Suchardy 68, Nová Paka, 509 01
493 723 542, info@muzeum.cz
www.muzeum.cz

Leden až červen, září až prosinec: Út–Ne 9–12, 12.30–16.00 h 
Červenec a srpen: Út–Ne 9–12, 12.30–17.00 h 
Suchardův dům: Plné: 40 Kč * Rodinné: 100 Kč * Děti: 20 Kč * Studenti, senioři: 30 Kč
Suchardův dům + Klenotnice: Plné: 70 Kč * Rodinné: 170 Kč * Děti: 40 Kč * Studenti, senioři: 50 Kč 

Městské muzeum 
Rovensko – muzeum dra-
hých kamenů

Náměstí Prof. Drahoňovského 1, 
Rovensko pod Troskami, 512 63
481 382 119, 606 882 057, uctarna@rovensko.cz

Otevřeno po předchozí telefonické dohodě.
Vstupné dobrovolné

Městské muzeum 
v Železném Brodě

Náměstí 3. května 37, Železný Brod, 468 22
483 389 081, muzeum@zelbrod.cz
www.muzeumzb.cz

Květen a červen, září: Út–Ne 9–12, 13–16 h  * Červenec a srpen: Út–Ne 9–12, 13–17 h 
Říjen až duben: So–Ne 9–12, 13–16 h 
Plné: 25 Kč * Rodinné: 50 Kč * Studenti, senioři: 15 Kč * Skupiny nad 5 osob: 20 Kč

Městské muzeum 
v Železném Brodě, 
národopisná expozice 
Běliště

Běliště 57, Železný Brod, 468 22
483 391 149, muzeum@zelbrod.cz
www.muzeumzb.cz

Květen a červen, září: Út–Ne 9–12, 13–16 h * Červenec a srpen: Út–Ne 9–12, 13–17 h 
Říjen až duben: So–Ne 9–12, 13–16 h 
Plné: 25 Kč * Rodinné: 50 Kč * Studenti, senioři: 15 Kč 
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Městský palác Templ
Krajířova 102, Mladá Boleslav, 293 01
326 109 403, templ@kulturamb.cz
www.kulturamb.cz/cs/mestsky-palac-templ

Leden až prosinec: Út–Ne 9–12, 13–16 h * Parkán je v provozu v období od 1. května do 30. září.
Galerie: Plné: 30 Kč * Děti, studenti, senioři: 20 Kč
Expozice, galerie a respirium: Plné: 50 Kč * Děti, studenti, senioři: 30 Kč
Parkán: Plné: 30 Kč 

Minimuzeum 
skleněných betlémů 
v Železném Brodě

Železná 103, Železný Brod, 468 22
777 168 470, minimuzeum.b@seznam.cz
http://minimuzeum.wix.com/betlemy

Červenec a srpen: Po–So 10–17 h * Mimo uvedenou dobu kdykoliv po předchozí dohodě.
Vstupné dobrovolné

Motomuzeum 
Borek pod Troskami

Borek pod Troskami 14, Borek pod Troskami, 512 63
605 558 954, pacal@elitexok.cz
www.motomuzeumborek.cz

Duben: Pá–Ne 10–17 h * Květen a červen, září: Út–Ne 10–17 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–17 h
Plné: 70 Kč * Děti: 40 Kč 

Muzeum a galerie 
firmy Detesk

Náměstí 3. května 20, Železný Brod, 468 22
731 518 351, info@detesk.cz
www.galerie.detesk.cz

Leden až prosinec: Po–Ne 9–17 h
Plné: 40 Kč * Rodinné: 80 Kč * Zvýhodněné: 20 Kč

Muzeum 
a Pojizerská galerie Semily

Husova 2, Semily, 513 01
481 622 528, 775 859 001, muzeum@muzeumsemily.cz
www.muzeumsemily.cz

Červenec a srpen: Po–Ne 9–17 h * Září až červen: Út–Ne 9–12 h, 13–16 h
Plné: 40 Kč * Děti, senioři: 20 Kč

Muzeum Bakovska
Mírové náměstí 84, Bakov nad Jizerou, 294 01
326 781 179, knihovna@bakovnj.cz
www.knihovnabakov.cz/o-muzeu/

Duben až říjen: So–Ne 10–12, 14–16 h
Plné: 20 Kč * Děti, senioři: 10 Kč

Muzeum 
Českého ráje 
v Turnově

Skálova 71, Turnov, 511 01
481 322 106, mail@muzeum-turnov.cz
www.muzeum-turnov.cz

Květen a červen, září: Út–Ne 9–17 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–17 h 
Říjen až duben: Út–Ne 9–16 h
Plné: 60 Kč * Rodinné: 120 Kč * Děti, studenti: 30 Kč * Senioři: 40 Kč

Muzeum 
Fráni Šrámka

Náměstí Míru 3, Sobotka, 507 43
493 571 587, mic@sobotka.cz
www.franasramek.cz

Květen a červen, září: Po–Pá 9–12, 13–17 h, So 9–12 h
Červenec a srpen: Po–Pá 9–12, 13–17 h * Říjen až duben: Po–Pá 9–12, 13.00–16.30 h 
Plné: 30 Kč * Děti, senioři, studenti: 20 Kč * Rodinné:70 Kč 

Muzeum kočárků, 
starých hraček a betlémů

Vlastimila Rady 865, Železný Brod 468 22 
606 281 864

Otevřeno po předchozí telefonické dohodě.
Vstupné dobrovolné

Muzeum Kosmonosy
Podzámecká 1, Kosmonosy, 293 06
777 855 154, m.remesova@volny.cz
www.kosmonosy-kultura.eu

Květen až září: So–Ne 14–17 h 
Plné: 20 Kč * Děti: 10 Kč

Muzeum města 
Mnichovo Hradiště

V Lipách – zámek 148, Mnichovo Hradiště, 295 01
326 771 001, muzeum@mnhradiste.cz
muzeum.mnhradiste.cz

Duben, říjen: So–Ne 9–12, 13–15 h * Květen až září: Út–Ne 9–12, 13–16 h 
Plné: 40 Kč * Děti: 20 Kč

Muzeum 
Mladoboleslavska – hrad

Staroměstské nám. Hrad 1, Mladá Boleslav, 293 01
326 325 616, info@muzeummb.cz
www.muzeummb.cz

Leden až prosinec: Út–Pá 9–17, So–Ne 9–12 h, 12.30–17.00 h 
Plné: 50 Kč * Zvýhodněné: 30 Kč * Rodinné: 130 Kč * Herna s programem: 30 Kč * Dílny k výstavám: 40 Kč

Muzeum panenek 
a medvídků pod Troskami

Troskovice 40, Rovensko pod Troskami, 512 63
724 577 389, muzeum.panenek@seznam.cz
www.muzeumpanenek.cz

Květen až září: Út–Ne 10–16 h * Otevřeno od 7. 5. (27. 5. – 2. 6. a 24. 6. – 28. 6. zavřeno)
Plné: 100 Kč * Děti: 70 Kč

Muzeum přírody Český ráj
Prachov 37, Jičín, 506 01
732 858 380, mpcr@seznam.cz
www.mpcr.cz

Březen a duben, září a říjen: So–Ne 9–17 h * Květen až srpen: Po–Ne 9–17 h
Plné: 30 Kč * Děti, studenti: 20 Kč 

Muzeum psacích strojů
Roprachtice, Semily, 513 01
606 620 494, 606 159 615, info@uborovice.cz
www.uborovice.cz

Květen a červen, září: So–Ne 10–16 h * Červenec a srpen: Po–Ne 10–16 h
Mimo otevírací dobu dle dohody.
Plné: 25 Kč * Děti: 5 Kč

Památník Foerstrova rodu Osenice 27, Dětenice, 507 23
725 081 036, detenice@iol.cz, www.obecdetenice.cz

Duben až říjen: Po–Ne 9–11, 14–17 h 
Plné: 30 Kč * Děti, studenti, senioři: 10 Kč

Pilníkářská dílna 
a život v Semilech

Jílovecká 104, Semily, 513 01
481 622 528, 775 859 001, muzeum@muzeumsemily.cz
www.muzeumsemily.cz

Květen a červen, září: Út–Ne 9–12 h, 13–16 h * Červenec a srpen: Ne 9–17 h 
Plné: 30 Kč * Děti, studenti, senioři: 15 Kč 

Regionální muzeum 
a galerie Jičín – 
Muzeum hry

Valdštejnovo nám. 1, Jičín, 506 11
493 532 204, muzeumhry@muzeumhry.cz
www.muzeumhry.cz

Leden a únor: Út–Ne 10–17 h * Březen až červen, září až prosinec: Út–Ne 9–17 h 
Červenec a srpen: Po–Ne 9–18 h
Muzeum: Plné: 60 Kč * Rodinné: 130 Kč * Děti, studenti, senioři: 40 Kč
Galerie: Plné: 45 Kč * Rodinné: 90 Kč * Děti, studenti, senioři: 20 Kč

Rumcajsova ševcovna
Pod Koštofránkem, Jičín, 506 01
737 345 225, jiriwilda@seznam.cz
www.rumcajsovasevcovna.cz

Duben a květen, září: Út–Pá 10–16 h, So–Ne 10–18 h * Červen až srpen: Po–Ne 10–18 h
Plné: 25 Kč * Děti, studenti, senioři: 15 Kč

Rumcajsův svět 
Radka Pilaře

Valdštejnovo náměstí 1, Jičín, 506 01
493 534 390, mic@jicin.org
www.rumcajsuvsvet.cz

Leden až duben, září až prosinec: So–Ne 9–17 h * Květen až srpen: Po–Ne 9–17 h 
Plné: 20 Kč 

Státní okresní 
archiv Semily

Archivní 570, Semily, 513 01
488 577 832, sokasemily@soalitomerice.cz
www.soalitomerice.cz/content/soka-semily/

Leden až prosinec: Po a St 8–17 h, Út, Čt, Pá 8–15 h 
Vstupné dobrovolné

ŠKODA Muzeum
Tř. Václava Klementa 294, Mladá Boleslav, 293 01
326 832 038, muzeum@skoda-auto.cz
museum.skoda-auto.cz

Leden až prosinec: Po–Ne 9–17 h 
Muzeum bez průvodce / s průvodcem: Plné: 70 Kč / 100 Kč * Zvýhodněné: 35 Kč / 50 Kč 
Rodinné: 175 Kč

Šolcův statek – 
Galerie Karla Samšiňáka

Šolcova 133, Sobotka, 507 43
603 520 696, jansamsinak@seznam.cz
www.solcuvstatek.cz

Květen až říjen: Po–Ne 9–11, 13–17 h 
Vstupné dobrovolné
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Hrad a zámek 
Staré Hrady u Jičína

Staré Hrady 1, Staré Hrady, 507 23
602 302 265, info@starehrady.cz
www.starehrady.cz

Leden až duben, říjen až prosinec: So–Ne 10–17 h * Květen a červen, září: Út–Ne 9.30–17 h 
Červenec a srpen: Po–Ne 9.30–18 h
Plné: 115 Kč * Děti: 65 Kč * Studenti, senioři: 85 Kč
Čarodějná Bestyjola: Plné: 45 Kč * Zvýhodněné: 25 Kč

Hrad Kost
Podkost 1, Libošovice, 507 44
607 106 324, objednavky-kost@kinsky-dal-borgo.cz
www.kost-hrad.cz

Duben, říjen: St–Ne 10–16 h * Květen a červen, září: Út–Ne 9–17 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–18 h
Hrad Kost čeká v letech 2019–2021 rekonstrukce. Sledujte prosím aktuální informace na webu 
o případném omezení návštěvnosti!
I., nebo II. okruh: Plné: 120 Kč * Děti od 6 let, studenti: 80 Kč * Senioři: 90 Kč
I. + II. okruh: Plné: 180 Kč * Zvýhodněné: 100 Kč * Studenti: 120 Kč * Senioři: 130 Kč
III. okruh: Plné, děti od 6 let, studenti, senioři: 60 Kč 
Z pohádky do pohádky: Plné, senioři: 60 Kč * Děti od 3 do 6 let: 20 Kč * Děti do 15 let: 40 Kč
13. komnata s katem Heřmanem: Plné: 140 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 100 Kč

Hrad Valdštejn
Kadeřavec 18, Turnov, 511 01
739 014 104, info@hrad-valdstejn.cz
www.hrad-valdstejn.cz

Duben, říjen: So–Ne 10–16.30 h * Květen: Út–Ne 9.30–16.30 h
Červen a srpen: Po–Ne 9–17.30 h * Září: Po–Ne 9.30–16.30 h
Bez průvodce: Plné: 70 Kč * Rodinné: 190 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: Kč 50 Kč
S průvodcem: Plné: Kč 90 Kč * Rodinné: Kč 240 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: Kč 60 Kč

Mladoboleslavský hrad
Staroměstské náměstí 1, Mladá Boleslav, 293 01
326 325 616, info@muzeummb.cz
www.muzeummb.cz

Leden až prosinec: Út–Pá 9–17 h, So–Ne 9–12 h, 12.30–17.00 h
Plné: 50 Kč * Zvýhodněné: 30 Kč * Rodinné: 130 Kč

Státní hrad Trosky
Hrad Trosky, Troskovice, 512 63
602 342 627, trosky@npu.cz
www.hrad-trosky.eu

Duben, říjen: So–Ne 9–16 h * Květen a červen: Út–Ne 9–17.30 h 
Červenec a srpen: Po–Ne 9–17.30 h * Září: Út–Ne 9–16 h 
Plné: 90 Kč * Rodinné: 230 Kč * Děti, studenti, senioři: 60 Kč 

Státní zámek 
Hrubý Rohozec

Státní zámek Hrubý Rohozec 1, Turnov, 511 01
481 321 012, 725 181 569, hrubyrohozec@npu.cz
www.zamek-hrubyrohozec.cz

Duben, říjen: Út–Pá 10–15 h, So–Ne 9–16 h * Květen, září: Út–Ne 9–16 h
Červen až srpen: Út–Ne 9–17 h
I. okruh: Plné: 120 Kč * Rodinné: 310 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 80 Kč 
II. okruh: Plné: 120 Kč * Rodinné: 310 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 80 Kč 
III. okruh: Plné: 70 Kč * Rodinné vstupné: 190 Kč * Děti od 6 let, studenti, senioři: 50 Kč
Spojený I. + II. okruh: Plné: 170 Kč * Rodinné: 460 Kč * Zvýhodněné: 120 Kč
Zkrácená prohlídka pro děti: Plné: 50 Kč * Děti do 6 let: 20 Kč 

Státní zámek Sychrov
Státní zámek Sychrov 1, Sychrov, 463 44
482 416 011, sychrov@npu.cz
www.zamek-sychrov.cz

Leden až březen, listopad, prosinec: Po–Ne 10–14 h * Duben, září, říjen: Po–Ne 9–15.30 h
Květen až srpen: Po–Ne 9–16.30 h
Technopolis (květen až říjen): Plné: 40 Kč * Zvýhodněné: 30 Kč * Rodinné: 100 Kč
Zlatý poklad 100 Kč 
Novogotický klenot Rohanů: Plné: 200 Kč * Rodinné vstupné: 530 Kč 
Děti od 6 let, studenti, senioři: 140 Kč 
Prohlídka s princeznou (červenec a srpen): Plné: 100 Kč * Děti do 3 let: 20 Kč
Areál (nádvoří a sklepení): Plné: 30 Kč 

Valdštejnský zámek
Jičín

Valdštejnovo náměstí 1, Jičín, 506 11
493 532 204, muzeumhry@muzeumhry.cz
www.muzeumhry.cz

Viz otevírací doba Regionálního muzea a galerie v Jičíně, které se nachází v prostorách zámku. 
Valdštejnský zámek nemá klasické prohlídkové okruhy.

Zámek Dětenice
Dětenice 1, 507 24
493 596 132, 602 728 422, info@detenice.cz
www.detenice.cz

Leden až duben, říjen až prosinec: So–Ne 10–17 h * Květen a červen: Út–Ne 10–17 h
Červenec a srpen: Po–Ne 10–17 h * Září: Po–Ne 10–17 h
Zámek: Plné: 140 Kč * Děti od 6 let: 50 Kč * Děti od 12 let, senioři: 80 Kč 
Zámek + pivovar: Plné: 200 Kč * Děti od 6 let: 90 Kč * Děti od 12 let, senioři: 115 Kč
Strašidelná/čarodějnická prohlídka: Plné: 195 Kč * Děti od 3 let: 95 Kč * Děti od 12 let, senioři: 155 Kč 
Strašidelná/čarodějnická prohlídka + zámek + pivovar: Plné: 250 Kč * Děti od 3 let: 115 Kč
Děti od 12 let, senioři: 185 Kč * Zámecký park: 55 Kč

Zámek Hrubá Skála
Hotel Zámek Hrubá Skála, Karlovice, 512 62
481 659 111, hrubaskala@eahotels.cz
www.hotelhrubaskala.cz

Červen, září: So–Ne 10–16 h * Červenec a srpen: Po–Ne 10–16 h
Věž + zámecké salonky: Plné: 50 Kč * Nádvoří: 20 Kč 

M U Z E A ,  G A L E R I E  A   L I D O V Á  A R C H I T E K T U R A
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Válečné muzeum 
Újezd pod Troskami

Újezd pod Troskami 25, Rovensko pod Troskami, 512 63
481 673 114, 606 112 118, valecne-muzeum@seznam.cz
valecne-muzeum.blogspot.cz

Květen a červen, září: Út–Ne 10–17 h * Červenec a srpen: Út–Ne 9–18 h
Plné: 45 Kč * Děti, senioři: 40 Kč

Veterán Jawa muzeum 
Rabakov

Rabakov 5, Dolní Bousov, 294 04
604 912 502, jawa.rabakov@seznam.cz
www.jawa-muzeum.cz

Březen až listopad: Po–Ne 9–17 h 
Plné: 100 Kč * Děti: 50 Kč

Vlastivědné muzeum 
Železnice

Muzejní náměstí 181, Železnice, 507 13
732 836 309, muzeum@zeleznice.net
muzeumzeleznice.webk.cz/

Květen až září: Út–Ne 9.00–11.30, 13.00–16.30 h * Říjen až duben: St–Pá 9.00–11.30, 13.00–16.30 h
Komentovaná prohlídka: Plné: 50 Kč * Děti, studenti, senioři: 30 Kč
Pouze výstavy: Plné: 20 Kč * Děti, studenti, senioři: 10 Kč 

Votrubcův lom 
a muzeum drahých kamenů

Kozákov 20, Radostná pod Kozákovem, 512 63
608 352 190

Květen až září: Po–Ne 10–17 h

Výstava panenek 
a kočárků v Turnově

Jiráskova 133, Turnov, 511 01
739 553 719, m.hamadova@seznam.cz

Březen až květen, září: So–Ne 13–16 h * Červen: Út–Ne 10–12 h, 13.30–16.00 h
Červenec a srpen: Po–Ne 10–12 h, 13.30–16.00 h
Plné: 50 Kč * Děti: 30 Kč

Zámecká minigalerie
Zámek čp. 4, Lomnice nad Popelkou, 512 51
739 568 347, info@kislomnice.cz
www.kislomnice.cz

Leden až prosinec: Út–St 10–13 h, Čt–Pá 13–16 h 
Vstupné dobrovolné



26 PŘEHLEDY PAMÁTEK A CÍLŮČeský ráj 2019
www.cesky-raj.info

ÚDAJE V TABULKÁCH 
JSOU PLATNÉ K 1. 4. 2019

B A Z É N Y ,  A Q U A P A R K Y ,  K O U P A L I Š T Ě
Podrobnější informace o vstupném i otevíracích dobách na www.cesky-raj.info

NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Aqua centrum Jičín
Revoluční 863, Jičín, 506 01
493 531 860, posta@sport-jicin.cz
www.sport-jicin.cz

Leden až červen: Po 14–21 h, Út–St 6–8, 14–21 h, Čt–Pá 6–8, 15–21 h, So–Ne 10–21 h 
Červenec a srpen: Po–Ne 10–21 h
Září až prosinec: Po 14–21 h, Út–St 6–8, 14–21 h, Čt–Pá 6–8, 15–21 h, So–Ne 10–21 h 
1,5 h: Plné: 90 Kč * Děti, studenti, senioři: 50 Kč * 3 h: Plné: 130 Kč * Děti, studenti, senioři: 80 Kč 
Celodenní: Plné: 150 Kč * Děti, studenti, senioři: 100 Kč 

Bazén Nová Paka
O. Číly 1933, Nová Paka, 509 01
491 618 030, 602 188 835, info@bazennovapaka.cz
www.bazennovapaka.cz/

Leden až prosinec: Po 15.30–21.00 h, Út a Čt 6–8, 15–21 h, 
St 12–21 h, Pá 14–21 h, So–Ne 10–21 h 
1,5 h: Plné: 80 Kč * Děti, senioři: 50 Kč * 3 h: Plné: 120 Kč * Děti, senioři: 80 Kč
Celý den: Plné: 150 Kč * Děti, senioři: 100 Kč

Koupaliště Dolní Bousov
V Lipkách, Dolní Bousov, 294 04
322 312 001, infocentrum@dolni-bousov.cz
www.infocentrum.dolnibousov.cz

Červen až září: Po–Ne 10–19 h 
Plné: 20 Kč * Děti, studenti, senioři: 10 Kč

Koupaliště Frýdštejn Frýdštejn 144, 463 42
724 210 233, kosekvlad@seznam.cz

Červen až září: Po–Ne 9–21 h 
Plné: 50 Kč * Děti: 25 Kč

Koupaliště Chuchelna Sídliště 287, Semily, 513 01
481 622 702, obec@chuchelna.cz

Červen až září: Po–Ne 9–19 h 
Plné: 40 Kč * Děti: 20 Kč

Koupaliště Kacanovy
Kacanovy, 511 01
723 984 511, info@kempkacanovy.cz
www.kempkacanovy.cz

Červen až srpen: Po–Ne 10–19 h 
Plné: 50 Kč * Děti: 35 Kč

Koupaliště Klášter 
Hradiště nad Jizerou

Ke Hřišti, Klášter Hradiště nad Jizerou, 294 15
604 143 167, lebedovi07@seznam.cz
www.koupalisteklaster.cz

Červen až září: Po–Ne 9–20 h 
Plné: 40 Kč * Děti, senioři: 30 Kč

H R A D Y ,  Z Á M K Y ,  Z Ř Í C E N I N Y
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Zámek Humprecht
Sobotka, 507 43
493 571 583, info@humprecht.cz
www.humprecht.cz

Duben, říjen: So–Ne 9–15.30 h * Květen a červen: Út–Ne 9–16.30 h
Červenec a srpen: Út–Ne 9–17 h * Září: Út–Ne 9–16 h
V roce 2019 se chystá rekonstrukce, sledujte otevírací dobu na webových stránkách.
Okruh: Plné: 70 Kč * Děti, studenti, senioři: 40 Kč
Ochoz: Plné: 15 Kč * Děti, studenti, senioři: 10 Kč
Věž (v době konání výstav): Plné: 20 Kč * Děti, studenti, senioři: 15 Kč 

Zámek 
Lomnice nad Popelkou

Lomnice nad Popelkou 4, 512 51
739 568 347, info@kislomnice.cz
www.kislomnice.cz

Zámek není prohlídkový. Lze jej navštívit v rámci výstav a akcí, programu „Léto na zámku“, 
či po předchozí dohodě.

Zámek 
Mnichovo Hradiště

V Lípách 148, Mnichovo Hradiště, 295 01
326 773 098, mnichovohradiste@npu.cz
www.zamek-mnichovohradiste.cz

Duben, říjen: So–Ne 8.45–15 h * Květen až září: Út–Ne 8.45–16 h
1. okruh: Plné: 130 Kč * Zvýhodněné: 90 Kč * Rodinné: 340 Kč
2. okruh: Plné: 120 Kč * Zvýhodněné: 80 Kč * Rodinné: 310 Kč
3. okruh: Plné: 60 Kč * Zvýhodněné: 40 Kč * Rodinné: 150 Kč
4. okruh: 60 Kč 

Zámek Svijany
Svijany 30, Svijany, 463 46
481 770 703, info@zameksvijany.cz
www.zameksvijany.cz

Duben a květen, září a říjen: Po–Ne 9–17 h * Červen až srpen: Po–Ne 9–19 h
Bez průvodce: Plné: 90 Kč * Rodinné: 250 Kč * Děti, studenti, senioři: 50 Kč
S průvodcem: Plné: 110 Kč * Rodinné: 330 Kč * Děti, studenti, senioři: 70 Kč

Zřícenina hradu 
a zámku Zvířetice

Bakov nad Jizerou, 294 01
326 210 230, info@zviretice.cz
www.zviretice.cz

Duben až červen, září a říjen: Út 13.30–16.30 h, 
St–Pá 9.30–12.00 h, 13.30–16.30 h, So–Ne 9.30–12.30 h, 13–18 h
Červenec a srpen: Út–Pá 9.30–12.30 h, 13–17 h, So–Ne 9.30–12.30 h, 13–18 h
Plné: 40 Kč * Zvýhodněné: 30 Kč * Rodinné: 100 Kč

Zřícenina hradu Frýdštejn
Frýdštejn 80, Frýdštejn, 463 42
483 393 060, starosta@frydstejn.cz
www.frydstejn.cz

Květen až říjen: Út–Ne 10–17 h
Plné: 50 Kč * Děti: 20 Kč * Studenti, senioři: 30 Kč 

Zřícenina hradu Kumburk
Syřenov, 512 51
778 055 627, sprava.hradu@kumburk.cz
www.kumburk.cz

Celoročně volně přístupné.

Zřícenina hradu 
Michalovice

Podlázky, Mladá Boleslav, 293 01
326 792 082
www.kulturamb.cz

Duben, říjen: So–Ne 10–16 h * Květen až září: Út–Ne 10–17 h
Plné: 40 Kč * Děti: 10 Kč * Senioři: 20 Kč

Zřícenina hradu 
Rotštejn

Mírová pod Kozákovem, 511 01
721 195 471, hrad.rotstejn@seznam.cz
www.hradrotstejn.info

Duben a květen, září: So–Ne 10–16 h 
Červen až srpen: Po–Pá 10–16 h, So 10–17 h, Ne 10–16 h
Plné: 40 Kč * Děti: 25 Kč 

Zřícenina hradu 
Valečov

Boseň, 295 01
603 837 024, bosen@volny.cz
www.bosen-obec.cz

Listopad až březen: So–Ne 9–16.30 h * Duben, říjen: So–Ne 9–17 h * Květen a červen: Út–Ne 9–18 h
Červenec a srpen: Po–Ne 9–18 h * Září: Út–Ne 9–17 h
Plné: 50 Kč * Děti, studenti, senioři: 20 Kč 
Noční prohlídky: Plné: 50 Kč * Zvýhodněné: 30 Kč
Hradní sklepení: 20 Kč 

Zřícenina hradu 
Vranov – Pantheon

Malá Skála 122, 468 22
734 264 226, info@vranov-pantheon.cz
www.vranov-pantheon.cz

Duben: So–Ne 9–18 h * Květen až srpen: Po–Ne 9–18 h * Září a říjen: So–Ne 10–17 h
Plné: 50 Kč * Rodinné: 100 Kč * Děti, studenti, senioři: 30 Kč



27PŘEHLEDY PAMÁTEK A CÍLŮ Český ráj 2019
www.cesky-raj.info

ÚDAJE V TABULKÁCH 
JSOU PLATNÉ K 1. 4. 2019

R O Z H L E D N Y
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Alainova věž
Lomnice nad Popelkou, 512 51
481 629 020, 739 568 347, info@kislomnice.cz
www.lomnicenadpopelkou.cz

Leden až prosinec 

Rozhledna Čížovka
Kněžmost Čížovka, 294 02
775 982 664, info@cernalouze.cz
www.knezmost.cz/cs/informacni-stredisko

Duben a květen: So–Ne 9.30–16.30 h * Červen až srpen: Po–Ne 9–17 h 
Září a říjen: So–Ne 9–17 h
Pro větší skupiny otevřeno po telefonické domluvě kdykoliv. Vždy otevřeno dle počasí!
Plné: 30 Kč * Děti: 15 Kč

Rozhledna Dubecko Mírová pod Kozákovem, 511 01
481 321 681, 603 260 133, obec@mirova.cz

Duben až červen, září a říjen: So–Ne 9–16 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–17 h
Otevřeno dle počasí. Klíč od rozhledny vydá pan Lejsek (150 m od rozhledny).
Plné: 30 Kč * Děti: 15 Kč

Rozhledna Kopanina Frýdštejn, 463 42
483 393 060, starosta@frydstejn.cz

Celoročně, dle počasí a dohody, klíč u paní Janků. Záloha na klíč 100 Kč.
Plné: 20 Kč * Děti: 10 Kč

Rozhledna Kozákov
Komárov 45, Semily, 513 01
737 946 435, kct.semily@seznam.cz
www.kct.semily.cz

Duben, říjen a listopad: So–Ne 10–16 h * Květen, září: Út–Pá 10–16 h, So–Ne 9–17 h
Červen až srpen: Po–Ne 9–17 h
Plné: 25 Kč * Děti: 15 Kč 

Rozhledna 
Kozinec u Nové Paky

Vidochov, 509 01
kpr-rozhledna@centrum.cz, kozinec.xf.cz

Červen až září: So 12–17 h
Plné: 20 Kč * Děti: 10 Kč

Rozhledna 
Milohlídka – Čeřovka Pod Čeřovkou 992, Jičín, 506 01

Duben až září: Po–Ne 10–18 h * Podle počasí možné vyzvednout klíče u paní Kopalové (viz adresa).
Zdarma

B A Z É N Y ,  A Q U A P A R K Y ,  K O U P A L I Š T Ě
Podrobnější informace o vstupném i otevíracích dobách na www.cesky-raj.info

NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Koupaliště Kněžmost – 
sportovní areál

Sokolská ulice 219, Kněžmost, 294 02
723 954 869, lehecka@zs.knezmost.cz
www.knezmost.cz/cs/informacni-stredisko/ 
koupaliste-knezmost/

Květen až září: Po–Ne 10–19 h 
Plné: 50 Kč * Zvýhodněné: 30 Kč 

Koupaliště Kníže
Jarošov 257, Jičín, 506 01
739 601 080, koupaliste@sport-jicin.cz
www.sport-jicin.cz

Červen, září: Po–Pá 12–19 h, So–Ne 10–19 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–20 h
Červen, září: Po–Pá: Plné: 70 Kč * Děti, studenti, senioři: 50 Kč 
So, Ne, svátky: Plné: 80 Kč * Děti, studenti, senioři: 50 Kč
Červenec a srpen: Plné: 90 Kč * Děti, studenti, senioři: 60 Kč * Od 16 hodin zvýhodněné vstupné.

Koupaliště Kosmonosy Pod Oborou, Kosmonosy, 293 06
603 422 289, www.kosmonosy.cz

Červen až září: Po–Ne 9–19 h 
Plné: 50 Kč * Děti, senioři: 30 Kč

Koupaliště Košťálov
Košťálov 332, 512 02
731 157 369, kemp@kostalov.cz
www.kostalov.cz/koupaliste/

Květen až září: Po–Ne 10–22 h 
Do 16 hodin: Plné: 30 Kč * Děti: 15 Kč * Od 16 hodin: Plné: 15 Kč * Děti: 5 Kč 

Koupaliště 
Lomnice nad Popelkou

Lomnice nad Popelkou, 512 51
722 016 220
www.lomnicenadpopelkou.cz

Červen až srpen: Po–Ne 9–20 h * V případě příznivého počasí.
Do 16 hodin: Plné: 50 Kč * Děti: 20 Kč * Od 16 hodin: Plné: 30 Kč * Děti: 10 Kč 

Koupaliště 
Maškova zahrada

Vojtěcha Maška 2300, Turnov, 511 01
722 195 222, info@maskova-zahrada.cz
www.maskova-zahrada.cz

Červen až srpen: Po–Ne 9–20 h
Informace o vstupném na webových stránkách.

Koupaliště U Hrocha – Dolní 
Bukovina

Horní Bukovina 22, Mnichovo Hradiště, 295 01
604 289 053, info@koupaliste-bukovina.cz
www.koupaliste-bukovina.cz

Červen až září: Po–Ne 9–20 h 
Do 17 hodin: Plné: 60 Kč * Děti, senioři: 40 Kč * Od 17 hodin: Plné: 40 Kč * Děti, senioři: 20 Kč

Městské koupaliště 
Mladá Boleslav

Jičínská, Mladá Boleslav, 293 01
725 886 900, zorkler@saramb.cz
www.saramb.cz

Otevřeno v koupací sezoně: Po–Ne 9–19 h * Noční koupání pouze o prázdninách: Po–Ne 19.30–23.30 
Celodenní: Plné: 100 Kč * Děti, senioři: 63 Kč * Noční koupání: Plné: 63 Kč 
Odpolední koupání (Po–Pá 16–19 h): Plné: 50 Kč 

Městské koupaliště 
Sobotka

Sobotka, 507 43
723 833 768, sobotkakemp@centrum.cz
www.sobotkakemp.cz

Květen až září
Plné: 60 Kč * Děti, senioři: 40 Kč 

Městské koupaliště 
Železný Brod

Nábř. Obránců míru, Železný Brod, 468 22
483 333 999, 721 365 964, info@zelbrod.cz
www.zeleznybrod.cz

Červenec a srpen: Po–Ne 10–19 h 
Do 15 hodin: Plné: 50 Kč, děti: 30 Kč * Od 15 hodin: Plné: 30 Kč, děti 10 Kč

Městský bazén 
Mladá Boleslav

Na Celně 1456, Mladá Boleslav
326 716 270, info@bazenmb.cz
www.bazenmb.cz

Leden až prosinec: Po–St 10–22 h, Čt–Pá 10–24 h, So 8.30–24.00 h, Ne 8.30–22.00 h 
Zóna 1 (bazén 60 min): Plné: 67 Kč * Děti, studenti, senioři: 45 Kč
Zóna 2 (rekreační a plavecký bazén 60 min): Plné: 75 Kč * Děti, studenti, senioři: 67 Kč 
Rodinné: 280 Kč
Zóna 3 (wellness 60 min): Plné: 106 Kč * Děti, studenti, senioři: 70 Kč * Rodinné: 330 Kč
Zóna 4 (all-in 60 min): Plné: 134 Kč * Děti, studenti, senioři: 100 Kč * Rodinné: 448 Kč
Děti do 110 cm zdarma.

Plavecký bazén Turnov
Jana Palacha 804, Turnov, 511 01
481 322 240, bazen-turnov@seznam.cz
http://maskova-zahrada.cz/home/bazen-vysinka/

Otevírací doba bazénu je proměnlivá, sledujte webové stránky.
Plné: 50 Kč * Děti, senioři: 40 Kč

Sportovně-rekreační areál 
Ráj Srbsko

Srbsko 32, Kněžmost-Srbsko, 294 02
602 627 500, relevant@relevant.cz
www.relevant.cz

Květen až říjen po předchozí domluvě.
Celodenní: 150 Kč 
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Brusírna 
drahých kamenů Gema

Na Stebni 365, Turnov, 511 01
481 323 501, 724 082 474, gema.turnov@centrum.cz
www.brusirnadrahokamu.cz

Po předchozí dohodě.
Plné: 100 Kč

Detesk, s. r. o.
Příkrá 401, Železný Brod, 468 22
483 391 172, renata.kadlecova@detesk.cz
www.detesk.cz

Celoročně po telefonickém objednání.
Plné: 40 Kč * Snížené: 25 Kč * Rodinné: 100 Kč

DT GLASS, s. r. o.
Masarykova 4, Železný Brod, 468 22
483 389 819, info@dtglass.cz
www.dtglass.cz

Duben až říjen: Po–Pá 10–11.30, 12–16.30 h
Zdarma

Exkurze do výroby 
vánočních ozdob 
firmy HAN, s. r. o.

Markova 119, Jičín, 506 01
724 750 900, info@han-cz.com
han-cz.com

Leden až prosinec: Po–Pá 8–14 h * Po předchozí dohodě.
Exkurze: 50 Kč * Workshop: 60 Kč * Exkurze a workshopy 100 Kč 

Galerie Granát, Turnov
Náměstí Českého ráje 4, Turnov, 511 01
481 325 989, 737 206 691, galerie@granat.cz
www.granat.eu/cesky-granat/galerie-granat

Duben až říjen: Po–Pá 9–17 h, So 9–12 h * Listopad až březen: Po–Pá 9–17 h
Zdarma

Glass Lucie – 
sklářská dílna spolku 
Zrnko naděje

Jílovecká 191, Semily, 513 01
481 621 406, 734 251 633
GlassLucie.dilna-Zrnkanadeje@seznam.cz
https://jedeme-bez-barier.webnode.cz/glass-lucie/

Celoročně: Po–Ne 10–16 h * Pouze po objednání.
Plné: 40 Kč * Zvýhodněné: 20 Kč

Janků Lubomír – 
broušení kamenů 
a výroba šperků 

Chutnovka 60, Mírová pod Kozákovem, 511 01
721 424 472, ceskygranatvltavin@email.cz
www.granatvltavin.estranky.cz

Po telefonické dohodě.

Lampglas, s. r. o.
Štefánikova 520, Železný Brod, 468 22
777 987 070, info@lampglas.cz
www.lampglas.cz

Celoročně: Po–Pá 9.30–17 h
Plné: 40 Kč * Snížené: 20 Kč (dle počtu osob ve skupině).

MISAMO
Jirchářská 50, Železný Brod, 468 22
720 936 606, misamo.aac@seznam.cz
www.misamo.cz

Celoročně: Po–Pá 8–12 h * Pouze po objednání.
Plné: 30 Kč * Děti: 10 Kč

Parsi Glass
Rohliny 39, Turnov, 511 01
481 313 197, 777 937 484, info@parsi-glass.com
www.parsi-glass.com

Celoročně: So 10–14 h * Ostatní dny po předchozí dohodě.
Zdarma

Pivovar Klášter
Klášter Hradiště nad Jizerou 16, 294 15
326 771 237, 777 254 591, info@pivovarklaster.cz
www.pivovarklaster.cz

Celoročně: Po–Čt 9–13 h, Pá 9–12 h * Čas je nutno domluvit předem.
Plné: 150 Kč * Studenti: 50 Kč 

Pivovar Nová Paka, a. s.
Pivovarská 400, Nová Paka, 509 01
493 721 025, kratka@novopackepivo.cz
www.novopackepivo.cz

Celoročně. Po předchozí dohodě pro min. 10 osob.
Plné: 130 Kč * Studenti: 90 Kč

Pivovar Rohozec, a. s.
Malý Rohozec 29, Turnov, 511 01
481 321 219, 739 589 423, pivorohozec@pivorohozec.cz
www.pivorohozec.cz

Exkurze se konají v sobotu od 10 h, po obsazení se otevře druhý čas exkurze od 13 h. 
Dále každou středu od 16 h. Min. počet je 10, max. 25 osob ve skupině. 
Rezervace do pátku do 12 hodin.
Plné: 100 Kč 

Pivovar Svijany
Svijany 25, Svijany, 463 46
481 770 770, 739 589 473, pivovar@pivovarsvijany.cz
www.pivovarsvijany.cz

Celoročně: Po–Pá 15–18 h, So–Ne 9–18 h * Min. 10 osob, nutno objednat 1 týden předem.
Plné: 70 Kč * Děti, studenti, senioři: 50 Kč 

R O Z H L E D N Y
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Rozhledna 
Skokanský můstek K-70

V Popelkách 1247, Lomnice nad Popelkou, 512 51
481 671 249, 604 809 259, klub@lsklomnice.cz
www.lsklomnice.cz

Leden až prosinec

Rozhledna Tábor Chlum 20, Lomnice nad Popelkou, 512 51
739 568 347

Leden až prosinec 
Plné: 20 Kč * Vstup přes turniket.

Rozhledna u Borovice
Roprachtice, Semily, 513 01
606 620 494, 606 159 615, info@uborovice.cz
www.uborovice.cz

Březen až červen, září a říjen: So–Ne 10–16 h * Červenec a srpen: Po–Ne 10–16 h 
Listopad až únor: So–Ne 10–15 h
Plné: 30 Kč * Děti: 10 Kč

Rozhledna 
Vrchovina u Sychrova

Vrchovina 30, Sychrov, 463 44
606 611 771, info@relaxzone.cz

Leden až prosinec
Zdarma

Valdická brána Valdštejnovo náměstí, Jičín, 506 01
737 345 225, jiriwilda@seznam.cz

Duben a květen, září: Út–Pá 10–16 h, So–Ne 10–18 h * Červen až srpen: Po–Ne 10–18 h
Plné: 30 Kč * Děti, studenti, senioři: 20 Kč

Věž kostela 
sv. Petra a Pavla

Husova, Semily, 513 01
481 622 528, 607 029 872, muzeum@muzeumsemily.cz
www.muzeumsemily.cz

Květen až září: Út–Ne prohlídky v 11.30 a 15 h
Plné: 30 Kč * Děti, studenti, senioři: 15 Kč

Vyhlídková věž 
staré radnice

Staroměstské náměstí 69, Mladá Boleslav, 293 01
326 716 109, 605 826 988, www.kulturamb.cz

Leden až prosinec: Út–Čt 13–17 h, Pá–Ne 10–11.30 h, 12–17 h
Galerie a vyhlídková věž: Plné: 40 Kč * Děti, senioři: 30 Kč

Vyhlídkový ochoz kostela 
Navštívení Panny Marie 
v Bozkově

Farnost Římskokatolická 37, Bozkov, 512 13
481 682 156, 734 690 766
www.saletini.cz

Červenec a srpen: Pá–Ne 10–17 h
V ostatních měsících a dnech je klíč k vyzvednutí ve Dřevěnce či na faře Bozkov.
Dobrovolné vstupné
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Farma Mukařov
Mukařov 98, Malá Skála, 468 22
773 665 206, veronika.kn333@seznam.cz
farmamukarov.webnode.cz

Celoročně po předchozí dohodě.
S vodičem: Děti: 200 Kč / 20 min * Lonž (od 8 let): 300 Kč / 30 min
Jízdárna: 400 Kč / 45 min * Vyjížďka do přírody: 500 Kč / 60 min

Fjordský hřebčín 
Stará Paka

Stará Paka, 507 91
731 225 203, fjordklub@email.cz
www.fjordklub.cz

Celoročně po  předchozí dohodě.
350 Kč / 60 min

H + H stáj Kateřina
Hrdlořezy 27, Josefův Důl, 293 07
731 150 602, hladik67@seznam.cz
www.stajkaterina.com

Celoročně po předchozí dohodě.

Jezdecká stanice 
Čikvásky

Čikvásky 41, Košťálov, 512 02
737 246 450, 737 246 456, imikotova@post.cz
www.cikvasky.wbs.cz

Celoročně po telefonické dohodě. 
300 Kč / 45 min / 1 kůň * 550 Kč / 90 min / 1 kůň * 750 Kč / 3 h / 1 kůň

Jezdecká škola 
Valdštejnská obora

Sedličky 3, Jičín, 506 01
731 461 302, vancura.zeleznice@seznam.cz
www.js-valdstejnskaobora.wz.cz

Celoročně po předchozí dohodě.
Výcvikové lekce 350 Kč

Jezdecké centrum Jičín
Sedličky 73, Jičín, 506 01
724 317 361, jcjicin@gmail.com
jezdeckecentrum.cz

Celoročně po předchozí dohodě.
Výcviková lekce 250 Kč / 60 min * Vyjížďka 400 Kč / 60 min

Jezdecký areál 
Farma Ptýrov

Ptýrov 25, Mnichovo Hradiště, 295 01
722 260 260, kone@farmaptyrov.cz
www.farmaptyrov.cz

Celoročně po předchozí dohodě.

Jezdecký klub Robousy
Robousy 1, Jičín, 506 01
604 869 490, jiraskovakristyna@centrum.cz
www.jkrobousy.cz

Celoročně po předchozí dohodě.

Jízdárna – ranč 
Bystrá nad Jizerou

Bystrá nad Jizerou 101, Semily, 513 01
776 737 312, info@ranchbystra.cz
www.ranchbystra.cz

Celoročně po předchozí dohodě.

Jízdárna Dvůr Borčice
Všeň 28, Všeň, 511 01
603 838 615, kone.borcice@telecom.cz
www.borcice.cz

Celoročně po předchozí dohodě. 

Jízdárna EQUIBONA
Dolní Sytová 130, Háje nad Jizerou, 513 01
608 151 727, equibona@seznam.cz
equibona.cz

Celoročně po předchozí dohodě.
350 Kč / 45 min

Jízdárna Hnanice
Hnanice 24, Hrubá Skála, 511 01
604 275 555, pension.mira@atlas.cz
www.jk-hnanice.cz

Celoročně po předchozí dohodě.
Vyjížďka s vodičem 400 Kč / 45 min * Vyjížďka s doprovodem na koni 400 Kč / 60 min

Jízdárna Kostelec
Kostelec 1, Kostelec, 506 01
737 160 075, kone@kostelec-jc.cz/kone
www.kostelec-jc.cz/kone

Duben až září * Po předchozí dohodě.
200 Kč / 60 min

Jízdárna Žák
Horní Bukovina 19, Horní Bukovina, 295 01
775 695 599, info@jizdarnazak.com
www.jizdarnazak.com

Celoročně (kromě čtvrtku) po předchozí dohodě.
Vyjížďka 350 Kč / 60 min * Jízda na lonži 250 Kč / 30 min

JK Kavaleta
Benešov u Semil 303, Benešov u Semil, 513 01
725 836 080, konesemily@seznam.cz
www.konesemily.cz

Celoročně po předchozí dohodě.

Kocourkov – 
ranč pod břízami

Lažany 11, Vyskeř, 511 01
724 176 020, rancpodbrizami@email.cz
www.rancpodbrizami.cz

Celoročně po předchozí dohodě.
Vyjížďka 350 Kč / 60 min * Jízdárna 350 Kč / 60 min

Piano Ranch
Regnerova 16, Mladá Boleslav, 293 01
602 436 374, piano.ranch@seznam.cz
www.penzionpianoranch.cz

Celoročně po předchozí dohodě.

E X K U R Z E
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Sklářská huť 
a vodní elektrárna

Jesenný-Bohuňovsko 18, Semily, 513 01
602 305 456, info@sklopetr-iris.cz, www.sklopetr-iris.cz

Po telefonické dohodě.
Dobrovolné

Sobotka Karel – figurky
Těpeře 64, Železný Brod, 468 22
606 127 236, sobotka.figurky@seznam.cz
www.sklenene-foukane-figurky.cz

Po telefonické dohodě.
Zdarma

ŠKODA Muzeum
Tř. Václava Klementa 294, Mladá Boleslav, 293 01
326 832 038, muzeum@skoda-auto.cz
museum.skoda-auto.cz

Celoročně: Po–Ne 9–17 h
Prohlídka muzea a závodu s průvodcem. Plné: 140 Kč * Zvýhodněné: 70 Kč 

Wranovský – 
ruční výroba českých 
křišťálových lustrů

Vesecko 490, Turnov, 511 01
481 120 900, 774 552 236, info@wranovsky.com
wranovsky.com

Červenec a srpen: Út 10–12 h * Zavřeno 30. 7. a 6. 8. * Mimo uvedenou dobu po dohodě.
Zdarma

Zámecký pivovar Dětenice
Pivovar Dětenice, Dětenice, 507 24
493 596 132, info@detenice.cz
www.pivovardetenice.cz

Květen a červen: Út–Ne 11–18 h * Červenec a srpen: Po–Ne 11–18 h
Září a říjen: Út–Pá 10–18 h, So–Ne 11–18 h * Listopad–duben: So–Ne 11–18 h
Plné: 100 Kč * Děti do 11 let: 40 Kč * Děti, senioři: 60 Kč
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Areál volnočasových aktivit 
v podzemí 
Mladé Boleslavi

Staroměstské náměstí, Mladá Boleslav, 293 01
775 576 977

Leden až prosinec: Út–Ne 10–17 h
Plné: 20 Kč * Děti: 10 Kč 

Bozkovské 
dolomitové jeskyně

Bozkovské dolomitové jeskyně, Bozkov 263, 512 13
481 682 167, bozkov@caves.cz
www.caves.cz

Leden až březen: Po–Pá 9–15 h * Duben až červen: Po–Ne 8–16 h  * Červenec a srpen: Út–Ne 9–17 h 
Září a říjen: Po 9–15 h, Út–Ne 8–16 h * Listopad a prosinec: Po–Pá 9–15 h 
Plné: 120 Kč * Děti: 70 Kč * Zvýhodněné, senioři: 90 Kč 

Dům Židovská čp. 100 – 
bývalá židovská škola

Židovská 100, Jičín, 506 01
493 538 195, 724 029 359, basevi@seznam.cz
basevijc.webnode.cz

Květen, říjen: So–Ne 9–17 h * Červen až září: Po–Ne 9–17 h
Plné: 50 Kč * Rodinné: 120 Kč * Děti, studenti, senioři: 30 Kč

Ekocentrum Zahrada
Jaselská 1475, Mladá Boleslav, 293 01
326 329 113, zahrada@ddm-mb.cz
www.mb-eko.cz/zahrada

Leden až prosinec: Po–Pá 9.00–11.30 h, 12–18 h, So–Ne 13–18 h
Plné: 30 Kč * Děti, studenti, senioři: 15 Kč 
Celoroční vstupné: Plné: 300 Kč * Děti, studenti, senioři: 200 Kč

Centrum přírodních věd – 
Hvězdárna Jičín

Raisova 310, Jičín, 506 01
737 203 504, info@hvezdarnajicin.cz
www.hvezdarnajicin.cz

Leden až prosinec: Po 13–17 h, Út 9–12, 13–16 h, Čt 13–17 h 
Noční pozorování nutno den předem objednat.
Plné: 30 Kč 

Hvězdárna města 
Mladá Boleslav

17. listopadu 1325, Mladá Boleslav, 293 01
hvezdarnamb@seznam.cz
hvezdarnamb.cz

Ve školním roce každý pátek.
Plné: 20 Kč * Děti, studenti, senioři: 10 Kč

Hvězdárna Turnov
U Tří svatých, Turnov, 511 01
775 580 396, astro@sundisk.cz
www.hvezdarna.turnov.cz

Otevřeno každou první neděli v měsíci od 14 do 16 hodin. Večerní pozorování po předchozí dohodě.
Plné: 40 Kč * Rodinné: 100 Kč * Děti, studenti, senioři: 20 Kč

Loreta v Kosmonosích
Pod Loretou, Kosmonosy, 293 06
326 322 706, 721 763 687
www.kosmonosy.cz

Duben až říjen: Čt–So 12–17 h, Ne 10–17 h 
Plné: 50 Kč * Rodinné: 125 Kč * Zvýhodněné: 25 Kč 

Prachovské skály
Holín
777 902 232, info@prachovskeskaly.cz
www.prachovskeskaly.com

Duben až červen, září a říjen: Po–Ne 9–17 h * Červenec a srpen: Po–Ne 8–18 h
Plné: 70 Kč * Studenti, senioři: 40 Kč * Rodinné: 180 Kč

Přírodní areál 
Šťastná země

Karlovice Radvánovice 11, Turnov, 511 01
info@stastnazeme.cz
www.stastnazeme.cz

Květen a červen, září a říjen: So–Ne 9–18 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–20 h
Mimo sezonu: Plné: 80 Kč * Rodinné: 360 Kč * Děti: 120 Kč
V sezoně: Plné: 100 Kč * Rodinné: 460 Kč * Děti: 160 Kč

Roztocký mlýn
Roztoky u Semil 42, 513 01
737 843 920, info@roztockymlyn.cz
www.roztockymlyn.cz

Květen a červen, září: So–Ne 9.00, 11.00, 13.00 a 15.00 h 
Červenec a srpen: Út–Ne 9.00, 11.00, 13.00 a 15.00 h
Aktuální otevírací doba uvedena na webových stránkách.
Vstupné dobrovolné

Skleněná bižuterie, a. s. – 
Kreativní dílničky pro děti

Alšovice 156, 468 21 Pěnčín
601 129 664, info@beadgame.cz
www.beadgame.cz

Leden až prosinec: Po–Ne 10–18 h
Dle tvoření, více na www.beadgame.cz

Synagoga Turnov
Krajířova 2199, Turnov, 511 01
484 803 041-2, info@turnov.cz
www.synagoga-turnov.cz

Květen a červen, září: Út–Ne 9–17 h * Červenec a srpen: Po–Ne 9–17 h
Plné: 40 Kč * Děti: 20 Kč * Studenti, senioři: 30 Kč

Synagoga v Jičíně
Židovská 100, Jičín, 506 01
724 029 359, basevi@seznam.cz
basevijc.webnode.cz

Květen, říjen: So–Ne 9–17 h * Červen až září: Po–Ne 9–17 h
Plné: 20 Kč * Děti, studenti, senioři: 10 Kč

Valdštejnská lodžie
Sedličky, Jičín, 506 01
608 269 296, jiri.vydra@volny.cz
www.valdstejnskalodzie.cz

Duben a květen, září a říjen: Čt 13–18 h, Pá 13–20 h, So–Ne 10–18 h 
Červen: Út–Čt 13–18 h, Pá 13–20 h, So–Ne 10–18 h 
Červenec a srpen: Po–Čt 9–18 h, Pá 9–20 h, So–Ne 9–18 h 
Listopad až březen: Pá 15–20 h, So–Ne 13–18 h 
Vstupné dobrovolné

Zvonice v obci Vyskeř
Vyskeř, 512 64
481 329 211, vysker@craj.cz
www.vysker.cz

Návštěva možná po přechozí dohodě.
Zdarma

J Í Z D Á R N Y
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Ranč U Kovboje
Přepeře 81, Dolní Bousov, 294 04
603 474 039, josefdajc@seznam.cz
www.rancukovboje.cz

Celoročně po předchozí dohodě.

Ranch Srbsko
Srbsko 4, Kněžmost, 294 02
608 476 041, info@ranchsrbsko.cz
www.ranchsrbsko.cz

Celoročně po předchozí dohodě.
Vyjížďky do přírody: 500 Kč / 60 min / 1 jezdec * 450 Kč / 60 min / 1 jezdec (pokud jedou 2 jezdci)
400 Kč / 60 min / 1 jezdec (pokud jedou 3 jezdci)
Kruhovka – děti a začátečníci: 400 Kč / 60 min / 1 kůň * 250 Kč / 30 min / 1 kůň
350 Kč / 60 min / 1 kůň * 200 Kč / 30 min / 1 kůň (pokud jsou v kruhovce 2 koně). 
Jezdci se mohou na koních střídat.

Stáj Bradlec Krátká 102, Bradlec, 293 06
776 073 683, zolter@seznam.cz

Celoročně po předchozí dohodě.

Toulky s koněm
Soběslavice 1, Soběslavice, 463 45
721 485 602, amazony@seznam.cz
toulkyskonem.chalupa-mezi-svety.cz

Celoročně po předchozí dohodě.
400 Kč / 60 min
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NÁZEV ADRESA, KONTAKTY

Infocentrum Dolní Bousov
Kostelní ulice 141, 294 04 Dolní Bousov, 322 312 001, infocentrum@dolni-bousov.cz, 
www.infocentrum.dolnibousov.cz

Infocentrum Mladá Boleslav Železná 107, 293 01 Mladá Boleslav, 326 109 402, infocentrum@kulturamb.cz, www.mladoboleslavsko.eu

Infocentrum Mnichovo Hradiště
Masarykovo náměstí 299, 295 01 Mnichovo Hradiště, 326 772 464, infocentrum@klubmh.cz, 
www.mnhradiste.cz/turistika

Infocentrum Nová Paka F. F. Procházky 70, 509 01 Nová Paka, 493 721 943, info@muzeum.cz, www.muzeum.cz

Informační centrum Zámek Svijany Svijany 26, 463 46 Svijany, 481 770 703, info@zameksvijany.cz, www.zameksvijany.cz

Informační turistické centrum Autocamp Sedmihorky Sedmihorky 72, 511 01 Turnov, 481 389 162, camp@campsedmihorky.cz, www.campsedmihorky.cz

Městské informační centrum Jičín Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 493 534 390, mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

Městské informační centrum Sobotka Náměstí Míru 3, 507 43 Sobotka, 493 571 587, mic@sobotka.cz, www.sobotka.cz

Regionální turistické informační centrum Turnov Náměstí Českého ráje 26, 511 01 Turnov, 484 803 041-042, info@turnov.cz, www.infocentrum-turnov.cz

Turistické informační centrum Lomnice nad Popelkou
Husovo náměstí 44, 512 51 Lomnice nad Popelkou, 481 673 107, 739 568 347, info@kislomnice.cz, 
www.kislomnice.cz

Turistické informační centrum Semily Husova 2, 513 01 Semily, 481 624 721, 601 320 096, info@semily.cz, www.semily.cz

Turistické informační centrum Železný Brod Náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, 483 333 999, 728 256 175, info@zelbrod.cz, www.zeleznybrod.cz

S E Z O N N Í  I N F O R M A Č N Í  C E N T R A
Tato informační centra jsou otevřena pouze v letních měsících

NÁZEV ADRESA, KONTAKTY

Informační středisko Kněžmost U střediska 24, 294 02 Kněžmost, 326 784 244, is@knezmost.cz, www.knezmost.cz/cs/informacni-stredisko

Informační středisko Správy CHKO Český ráj u rybníku Věžák Krčkovice ev. č. 31, 511 01 Hrubá Skála, 481 321 921, ceskyraj@nature.cz

Informační středisko Správy CHKO Český ráj v Arboretu Bukovina
Sedmihorky 100, 511 01 Karlovice, 606 704 924, +420 481 363 921, sev.ceskyraj@seznam.cz,
www.sevceskyraj.cz

Infoshop Vejměnek – Infocentrum Malá Skála
Boučkův statek, Vranové I. díl 12, 468 22 Malá Skála, 773 877 550, infocentrum.malaskala@email.cz, 
www.vejmenek.cz

Městské informační středisko Rovensko pod Troskami Komenského 107, 512 63 Rovensko pod Troskami, 724 195 959, info@rovensko.cz, www.rovensko.cz

Sezónní informační středisko na hoře Tábor Hora Tábor, 512 51 Lomnice nad Popelkou, 739 568 347, info@kislomnice.cz, www.kislomnice.cz

Turistické informační centrum Kopidlno Hilmarova 86, 507 32 Kopidlno, 776 080 190, kvc@kopidlno.cz, http://kvc.kopidlno.cz

Turistické informační centrum Zvířetice Podhradí 14, 294 01 Bakov nad Jizerou, 326 210 230, info@zviretice.cz, www.zviretice.cz

Informační místa Dolánky u Turnova, 
Malá Skála, Kopanina a Líšný

tel. 775 580 388, 485 100 500, info@sundiskfamily.cz, www.sundiskfamily.cz

O S T A T N Í  C Í L E
NÁZEV OBJEKTU ADRESA, KONTAKTY OTEVÍRACÍ DOBA, VSTUPNÉ

Zvonice 
v Rovensku pod Troskami

Na Týně 181, Rovensko pod Troskami, 512 63
724 195 959, 731 149 530
www.rovensko.cz

Květen a červen: Pá–Ne 10–13, 14–16 h * Červenec a srpen: Út–Ne 10–13, 14–17 h
Září: Pá–Ne 11.30–16.00 h * Mimo otevírací dobu po předchozí dohodě.
Plné: 60 Kč * Děti: 30 Kč

Židovský hřbitov v Jičíně Sedličky, Jičín, 506 01
493 534 390, 724 029 359, basevijc.webnode.cz

Otevřeno celoročně kromě sobot a židovských svátků po domluvě v MIC Jičín.
Zdarma (vratná záloha na klíč 200 Kč)

Židovský hřbitov 
v Mladé Boleslavi

Pražská ulice, Mladá Boleslav, 293 01
607 754 038, infocentrum@kulturamb.cz

Otevřeno celoročně kromě sobot a židovských svátků. 
Klíče k dispozici v Infocentru nebo Muzeu Mladoboleslavska na vratnou zálohu.
Zdarma

Židovský hřbitov v Turnově
Sobotecká, Turnov, 511 01
484 803 041-2, info@turnov.cz
www.synagoga-turnov.cz

Otevřeno celoročně kromě sobot a židovských svátků. 
Klíče k dispozici v synagoze Turnov (květen–září) nebo v RTIC (říjen–duben). 
Zdarma (vratná záloha na klíč 200 Kč)

Židovský hřbitov Veselice
Veselice, 294 04
322 312 001, infocentrum@dolni-bousov.cz
infocentrum.dolnibousov.cz

Veřejnosti volně přístupný.



+420 777 917 646 
info@prachovskeskaly.cz 

www.prachovskeskaly.com
Otevírací doba duben – říjen

Dva prohlídkové okruhy (1,5 km a 3,5 km), 
trasa pro kočárky.
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www.cesky-raj.info

Informační centrum na Malé Skále.
Poskytujeme informace, půjčujeme koloběžky, 

lodě a zařizujeme možné i nemožné. Prodáváme 
produkty se značkou Regionální produkt Českého 

ráje. A vaříme nejlepší kávu v Českém ráji.

tel.: +420 773 233 550
www.kolobezky-ceskyraj.cz

Malá 

Skála

PŮJČOVNA LODÍ A KOLOBĚŽEK
 MALÁ SKÁLA | DOLÁNKY | KOZÁKOV

FRÝDŠTEJN | BESEDICE

Dej Bůh štěstí

inzerce 93x63.25 mm_exkurze.indd   2 12.3.2019   23:55:00

VÝROBA 
DROBNÝCH ŠPERKŮ 

ZE SKLENĚNÝCH KORÁLKŮ 
DÍLNIČKY PRO DĚTI

www.sevceskyraj.cz

Kde: Arboretum na Hrubé Skále
Kdy: 8. 6. – 27. 8. 2019, 
každou sobotu a úterý
Čas: 10 – 15 h
Cena: 50 Kč 

Věk: pro děti od 8 let
Cena zahrnuje lektora a materiál. 

Není nutno se předem přihlašovat.
Projekt je podpořen z dotačního fondu 

Libereckého kraje.


